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مقدمه

شهریورماه همیشه در دانشگاه ها و مؤسسات از اهمیت و جایگاه خاصی برخوردار است. از نظر مدیریت به این گونه 
زمان ها )Goldin Time( گفته می‌شود. معمولاًً تغییر و تحولاتی هم اگر قرار است از نظر مدیریتی در سازمان ها 
اتفاق بیافتد در این دوره های زمانی انجام می شود. چرا که علی رغم اینکه ایام تعطیلی دانشجویان بوده و آنها در 
ایام استراحت بسر می برند، سازمان فعال و به خدمات دهی مشغول است، در این مدت مراجعه کننده در کمترین 
حد خود قرار دارد و فرصتی فراهم است که مدیران بتوانند به برنامه ریزی خود جهت آغاز یک سال تحصیلی جدید 

بپردازند.

این ایام، بهترین زمانی است که مدیران ارزیابی نقادانه از فعالیت ها و عملکرد خود در یک سال گذشته داشته‌ 
و با نقاط قوت و ضعف سازمان بیشتر و بهتر آشنا شوند. در این ارزیابی حتی آنان برنامه ریزی مناسب جهت آغاز 

سال جدید را مد نظر قرار می دهند. 

این مدت اعضای  آغاز شده است و در  تقریباًً می‌توان گفت که فعالیت های دانشگاه ها  نیمه دوم شهریور  از 
محترم هیأت علمی و کارکنان عزیز در دانشگاه حضور تمام وقت دارند و هم این که بسیاری از برنامه ها از جمله 
دفاعیه رساله ها و پایان نامه ها را برای این زمان قرار می دهند. به عبارت دیگر، سال تحصیلی دانشگاه ها معمولاًً 

از مهر تا مهر هست. 

دانشگاه قم نیز به عنوان دانشگاه مادر استان، از این قاعده مستثنی نبوده و در کنار اجرای به موقع و درست 
برنامه ها و وظایف آموزشی و پژوهشی خود نظارت و ارزیابی سایر دانشگاه ها و مؤسسات آموزشی استان را بر 
عهده دارد. علاوه بر نظارت و ارزیابی مراکز استان سعی دارد وظایف آموزشی و پژوهشی خود را به بهترین نحو 
انجام دهد. مخصوصاًً این که دانشجویان ورودی جدید از مهر وارد دانشگاه شده و این گروه از مخاطبان احتیاج 
با دانشگاه ، برگزاری نشست های آشنایی  به برنامه ریزی و اجرای برنامه های خاصی دارد؛ برگزاری تورهای آشنایی 

نودانشجویان با قوانین و مقرارت آموزشی و پژوهشی، فرهنگی و دانشجویی و... از جمله این برنامه هاست. 

علاوه بر اجرای این برنامه ها، تهیه بولتن ها و خبرنامه های در راستای گزارش فعالیت های انجام شده در سال 
گذشته، اطلاع رسانی تغییرات انجام شده در طول سال جدید در مقایسه با سال قبل، برگزاری نشست های خبری 
و رسانه ای جهت آگاه سازی مخاطبان از وضعیت دانشگاه نمونه ای از فعالیت های اطلاع رسانی دانشگاه هاست که 

معمولاًً روابط عمومی های واحدها بر عهده دارند. 



9

اثر حاضر نیز نمونه  ی گزارش عملکرد دانشگاهی است که فعالیت های انجام شده در سال گذشته را در حوزه های 
آموزشی و پژوهشی، فرهنگی، دانشجویی و... نشان می دهد. 

سال ۱۴۰۳ را می‌توان سال بین المللی دانشگاه قم نامید؛ در این سال هم رئیس دانشگاه سفر یک هفته ای 
در  با معاونین مختلف  این که همراه  داشتند هم  پاکستان  دانشگاه های مختلف  از  بازدید  و  پاکستان  به کشور 
هفته علم عراق همراه با وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در عراق تشریف داشتند و بیش از ۱۵ تفاهم نامه همکاری 

با دانشگاه های مختلف عراق امضاء کردند. 

بین المللی مدیران مراکز مطالعات  برگزاری اجلاس  از جمله  افتاد  اتفاق  نیز  این سال چندین رخداد مهم  در 
اسلامی در دانشگاه قم و حضور ۳۱ شخصیت بین المللی از ۲۰ کشور اسلامی، چند روزی دانشگاه قم را در کانون 
اخبار قرار داده بود و برنامه های مختلف دیدار و نشست برای میهمانان ترتیب داده شده بود. این اجلاس در اول 
اسفند برگزار شد و در اردیبهشت ۱۴۰۴ نیز همایش بین‌المللی الهیأت اربعین با حضور پژوهشگران و اندیشمندان 
از کشورهای اسلامی منطقه از جمله عراق برگزار شد. علاوه بر این همایش های بین المللی، دومین همایش علوم 
انسانی و پایه نیز با شرکت چندین دانشگاه عراق در دانشگاه قم برگزار شد. در کنار این همایش های بین المللی 
برخی از استادان دانشگاه نیز بازدیدها و سخنرانی هایی را در دانشگاه های عراق و هند داشتند. همه این موارد در 
کنار حضور بیش از ۳۰۰۰ دانشجوی بین المللی از بیش از ۳۰ ملیت و کسب رتبه ۱ وزارت علوم از نظر بین المللی در 

سال ۱۴۰۲ حاکی از نگاه بین المللی دانشگاه دارد. 

در این خبرنامه سعی شده در حد امکان انعکاسی از کلیه فعالیت های آموزشی، پژوهشی و فرهنگی و دانشجویی 
دانشگاه داشته باشیم اما بر همه  متخصصان واضح و مبرهن هست که هر خبرنامه ای هر چقدر هم که کامل باشد 
نمی تواند انعکاس دهنده همه فعالیت‌های یک مجموعه باشد. خبرنامه حاضر در ۴ بخش )بین المللی، آموزشی، 
پژوهشی، دانشجویی و سایر بخش ها ( تنظیم شده است. در هر قسمتی هم سعی شده خلاصه متن خبر را آورده 
و لینک دسترسی به آن در انتها ذکر شده است که علاقه مندان می توانند تفصیل آن را در وب سایت دانشگاه مطالعه 

کنند.

در پایان ضمن تشکر از عنایت تمامی خوانندگان خواهشمندیم نقص ها و ایرادهای موجود را جهت بهبود امور 
و برطرف کردن آنها در شماره های آتی به شناسه سردبیر نشریه kordizade@ ارسال کنند. 

ــام کـــار ــ ــج ــ ــر ان ــ ــن س ــ ــان ک ــنـ ــا چـ ــ ــدای ــ خ

ــار ــگ ــی و مـــا رســت ــاشـ بـ تـــو خـــوشـــنـــود 

دکتر مهدی محمدی
مدیر روابط عمومی دانشگاه قم
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بـیـــــــــن الــــــــــــــــمــلــل
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لمللی  ا بین‌ ــی  علم ــش  ی هما مین  ر چها ی  ر  ا ــز گ بر
ر  د محض  م  علو و  نی  ــا نس ا و  عی  جتما ا م  ــو عل

قم  ه  نشگا ا د
رئیس دانشگاه قم با بیان اینکه براساس آخرین آمار، 
میان  مشترک  اسکوپوس  و   ISI مقاله   ۶۰۰ نزدیک 
منتشر  عراقی  دانشجویان  و  دانشگاه  و  قم  دانشگاه 
علمی  همایش  چهارمین  موضوع  گفت:  شده است، 
بین المللی علوم اجتماعی و انسانی و محض با رویکرد 
نقش پژوهش در پیشبرد و تکامل بین علوم در دانشگاه 
قم برگزار شد، یکی از موضوعات مهم علمی است که 
باب های  همایش،  این  در  مقالات  ارائه  با  امیدواریم 
ایرانی و  جدیدی در حوزه پژوهشی میان دانشگاه های 

عراقی باز شود.

احمدحسین  دکتر  والمسلمین  الاسلام  حجت   
همایش  چهارمین  همایش  نشست  پیش  در  شریفی 
محض  و  انسانی  و  اجتماعی  علوم  بین المللی  علمی 
که امروز ۳۱ فروردین در دانشگاه قم برگزارشد عنوان 
کرد: امیدوارم حضور دانشگاه های شرکت کننده در این 
بیشتر روابط  همایش در دانشگاه قم، موجب تحکیم 
میان دانشگاه قم و مؤسسات و دانشگاه های حاضر در 

این جلسه شود.
 دکتر شریفی خاطرنشان کرد: براساس آخرین آمار، 
میان  مشترک  اسکوپوس  و   ISI مقاله   ۶۰۰ نزدیک 
منتشر  عراقی  دانشجویان  و  دانشگاه  و  قم  دانشگاه 
مشترک،  همایش های  برگزاری  هم‌اکنون  شده است، 
همکاری  پایان نامه ها،  راهنمایی  در  استاد  تبادل 
پژوهشی در رشته های علوم پایه و.. از جمله ارتباطات 
و تبادلات علمی میان دانشگاه قم و دانشگاه های عراق 

است.

همایشی  ــن  دومی همایش،  ایــن  کــرد:  اظهار   وی 
است که در دانشگاه قم با همکاری دانشگاه حمدانیه، 
دانشگاه شطره، دانشگاه سومر و مؤسسه حروف برگزار 
می شود که جهشی در ارتباطات علمی و پژوهشی میان 

دانشگاه قم و چهار دانشگاه دیگر است.
از  استفاده  کــرد:  خاطرنشان  قم  دانشگاه   رئیس 
اساتید این دانشگاه ها به عنوان هیأت تحریریه نشریات 
ارتباط  در  است که  برنامه هایی  جمله  از  قم  دانشگاه 
میان دانشگاه قم و دانشگاه های مذکور می توان پیگیری 
کرد، همچنین در راستای راه اندازی و ایجاد نشریه علمی 
اعلام  نیز  این دانشگاه ها  مشترک میان دانشگاه قم و 

آمادگی می کنیم.
نشریه   ۴۳ حاضر  حال  در  قم  دانشگاه  وی گفت: 
علمی پژوهشی و چندین نشریه به زبان عربی و انگلیسی 
 ISI و همچنین نشریات مختلفی در رتبه اسکوپوس و

دارد.
https://qom.ac.ir/ZTV7

ی  ر ا گز بر هنگی  هما ــت  نشس ــن  می ر چها
ــی  ش ز مو آ کز  ا مر و  ن  ا یر مد ــی  لملل ا بین‌ لاس  ج ا

لامی  س ا ت  لعا مطا و  م  علــو ه  ز حو هشــی  و پژ و 
شد ر  ا گز بر

چهارمین نشست هماهنگی برگزاری اجلاس بین المللی 
و  علوم  حــوزه  پژوهشی  و  آموزشی  مراکز  و  مدیران 
مطالعات اسلامی با محوریت آموزش اسلامی تمدن ساز 
فرهنگی،  علمی  و ظرفیت های همکاری های  فرصت ها 

در دانشگاه قم برگزار شد.

اجلاس  ــزاری  ــرگ ب هماهنگی  نشست  چــهــارمیــن 
پژوهشی حوزه  و  آموزشی  و مراکز  بین المللی مدیران 

https://qom.ac.ir/ZTV7
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با استقبال طرف  تحقیقاتی و برگزاری کارگاه ها بود که 
عراقی همراه شد.

از  متقابل  استفاده  پیشنهاد  علمی؛  امکانات  تبادل 
از  نیز  دانشگاه  دو  آزمایشگاهی  و  پژوهشی  تجهیزات 
است  ذکر  به  لازم  بود؛  نشست  این  محورهای  دیگر 
این نشست گامی مؤثر در جهت تقویت روابط علمی و 

توسعه همکاری های بین المللی است.
https://qom.ac.ir/ZtU7

لا  ب کر ه  ــگا نش ا د ز  ا ید  د ز با

پیرو دعوت رسمی دانشگاه کربلا از دکتر رضا شیخ اکبری 
مهر عضو هیأت علمی گروه زیست شناسی دانشگاه قم 
به‌ عنوان داور خارجی جلسه دفاعیه پایان نامه دانشجوی 
دانشگاه کربلا،  زیست شناسی  تکمیلی گروه  تحصیلات 
در  شرکت  ضمن  دانشگاه کربلا،  در  حضور  با  ایشان 
و  دانشگاه کربلا  علوم  دانشکده  رئیس  با  دفاع،  جلسه 
و  دیدار  زیست شناسی  دپارتمان  علمی  هیأت  اعضای 

گفتگو کرد. 
در این جلسات، ضمن تأکید بر علاقه مندی دوطرف 
دو  علمی هر  علمی، ظرفیت های  تعاملات  برقراری  در 
دانشگاه در حوزه علوم زیستی مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت.
در این سفر، مدیر گروه زیست شناسی دانشگاه قم 
ضمن بازدید از آزمایشگاه های دانشکده علوم دانشگاه 
کربلا، بر امکان انجام پژوهش‌های مشترک و اقدامات 

علمی متنوع بین دو دانشگاه تأکید کرد.

علوم و مطالعات اسلامی با محوریت آموزش اسلامی 
تمدن ساز فرصت ها و ظرفیت‌های همکاری های علمی 
فرهنگی با حضور رئیس دانشگاه قم و دیگر نمایندگان 
نهادهای دانشگاهی و حوزوی در سالن جلسات دانشگاه 

قم برگزار شد.
در این نشست نمایندگان سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی جامعه المصطفی، پژوهشگاه حوزه و دانشگاه، 
دانشگاه ادیان و مذاهب و مؤسسه حکمت و فلسفه 

ایران حضور داشتند.
با مسائلی همچون تشکیل  رابطه  این جلسه در  در 
و  وظایف کمیته ها  اجرایی، شرح  و  علمی  کمیته های 
اتخاذ  نظر  مورد  تصمیمات  پنل ها،  مسئولین  تعیین 

شد.
https://fa.qom.ac.ir/ZRB7

ی  ا جر ا ی  ستا ا ر ر  د ک  ــتر مش نشست 
و  قم  ه  نشــگا ا د ن  میا ی  ر همــکا مــه  نا هم  تفا

ق ا عر ر  د لا  ب کر ه  نشــگا ا د
نشستی مشترک در راستای اجرای تفاهم نامه همکاری 
احمد  دکتر  حضور  با  کربلا  دانشگاه  و  قم  دانشگاه 

الیساری در عراق برگزار شد.

محورهای اصلی نشست مشترک میان دانشگاه قم و 
دانشگاه کربلا که ۴ فروردین ماه ۱۴۰۴ در عراق برگزار 
دکتر  توسط  پایه  علوم  دانشکده  معرفی  شامل  شد، 
زندی به عنوان نماینده دانشگاه قم؛ ارائه ظرفیت های 
پژوهشی، آزمایشگاهی و گروه های علمی برای شناسایی 
مشترک؛  همکاری  فرصت‌های  همکاری،  زمینه های 
تیم های  تشکیل  مقالات،  انتشار  پژوهش ها،  انجام 

https://qom.ac.ir/ZtU7
https://fa.qom.ac.ir/ZRB7
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هرگونه همکاری و فراهم سازی امکانات مورد نیاز در 
این مورد اعلام کرد.

در ادامه نیز به برخی از مشکلات دانشجویان عراقی 
اضطراری  خروج  بر  ناظر  ویژه مشکلاتی  به  ایران،  در 
اقــوام  فــوت  مثل  خاصی  مواقع  در  از کشور  ــا  آن ه
توجه  با  امکان  این  حاضر  حال  در  شد که  پرداخته 
مهاجرت  پلیس  و  عتف  وزارت  در  موجود  قوانین  به 
فراهم نبوده است؛ اما طی صحبت های انجام گرفته با 
سردار رادان ان شاءالله این مشکل نیز به زودی برطرف 
خواهد شد و دانشجویان عراقی می توانند با ارائه مجوز 
از کشور  مهاجرت،  پلیس  به  دانشگاه  رئیس  سوی  از 

خارج شوند.

ز  ا ه  ا همر ت  هیأ و  ــم  ق ه  ــگا نش ا د ئیس  ر ید  د ز با
لکفیل  ا ه  ــگا نش ا د

و حضور  عراق  و  ایران  علم  هفته  اجلاس  با  همزمان 
روسای دانشگاه های ایرانی و عراقی، دکتر احمد حسین 
شریفی به اتفاق معاون اداری و مالی، معاون دانشجویی 
الکفیل  از دانشگاه  و رئیس حوزه ریاست دانشگاه قم 

بازدید کرد. 
عراقی  جامع  دانشگاه های  از  یکی  الکفیل  دانشگاه 
دندانپزشکی،  پزشکی،  دانشکده های  دارای  که  است 

م  علو ه  نشــکد ا د ن  میا مــه  نا هم  تفا د  نعقــا ا
ه  نشــکد ا د و  قم  ه  نشــگا ا د ی  ر ا د ا و  ی  د قتصا ا

لا ب کر ه  ــگا نش ا د د  قتصا ا

در  پژوهشی  و  علمی  همکاری های  تفاهم نامه  این 
امتداد تفاهم نامه همکاری دانشگاه قم و دانشگاه کربلا 
که چندی پیش با حضور رئیس دانشگاه قم در کربلا به 

امضای طرفین رسید منعقد شده است.

کتر  د ق  ا عر ر  د ن  ا ــر ی ا هنگی  فر ن  ــز ی ا ر یر  تقد
قی  ا عر ع  تبا ا ــه  ب قم  ه  ــگا نش ا د ت  ما خد ز  ا ی  ر ذ با ا

دکتر اباذری رایزن فرهنگی ایران در عراق طی گفتگوی 
قم،  دانشگاه  رئیس  شریفی  احمدحسین  دکتر  با 
قم  دانشگاه  بین المللی  فعالیت های  از  تشکر  ضمن 
همچنین  و  عراقی  دانشجویان  پذیرش  با  ارتباط  در 
لزوم  بر  عــراق،  دانشگاه های  با  پژوهشی  ارتباطات 
قم  دانشگاه  مسئولین  حضوری  ارتباطات  گسترش 
جهت  را  خود  آمادکی  و  تأکید  عراق  دانشگاه های  با 
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و  قم  ه  نشــگا ا د ی  ر همکا مــه  نا هم  تفا ی  مضــا ا
حلبچه ه  ــگا نش ا د

تفاهم نامه همکاری بین دانشگاه قم و دانشگاه حلبچه 
به  قم  دانشگاه  در  طرف  دو  مسئولین  با حضور  عراق 

امضا رسید.
https://fa.qom.ac.ir/Z9D7

م  ما ا مطهر  م  حــر می  ا عز ا ت  هیأ ر  ا یــد د
قم ه  نشگا ا د ســت  یا ر با  لا  ب کر ر  د  ) ع ( حســین

در کربلا  حسین)ع(  امام  مطهر  حرم  از  اعزامی  هیأت 
با  و گفت وگو  دیــدار  ضمن  دانشگاه قم  در  حضور  با 
ریاست دانشگاه قم بر مشارکت فعال و بیشتر اعضای 
هیأت علمی دانشگاه قم در نشست ها و کنفرانس های 
بین المللی که حرم مطهر حسینی برگزار می کند، تأکید 
کرده و خواستار برگزاری برخی از کنفرانس های خود در 

قم با محوریت دانشگاه قم شدند.

و...  اطلاعــات  فناوری  حقوق،  مهندسی،  داروســـازی، 
است.

السلام  علیه  عباسیه  عتبه  به  وابسته  دانشگاه  این 
است که در اغلب رشته ها در مقطع کارشناسی دانشجو 

می پذیرد. 
در حاشیه این دیدار دکتر احمد حسین شریفی رئیس 
و  حقوق  دانشکده های  روسای  با  دیداری  قم  دانشگاه 

فناوری اطلاعات این دانشگاه داشت.
 در این دیدار مقرر شد دانشگاه قم این دانشگاه‌ را در 
راه اندازی مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری و همچنین 

راه اندازی مجلات تخصصی علمی یاری نماید. 
رئیس دانشکده فناوری اطلاعات این دانشگاه دکتر 
اطلاعات  فناوری  فارغ التحصیل گروه  العامری  جاسم 

دانشگاه قم در مقطع دکتری می باشد.

هفته  لاس  ج ا ر  د قــم  ه  نشــگا ا د ئیس  ر ر  حضو
ق  ا عر ء  ا هر لز ا ه  نشــگا ا د ر  د ق  ا عر و  ن  ا یر ا علــم 

دکتر احمد حسین شریفی رئیس دانشگاه قم طی سفر 
به کشور عراق، در اجلاس هفته علم ایران و عراق که 
فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزیر  سخنرانی  و  حضور  با 
ایران، وزیر علوم عراق، معاون دانشجویی عراق، رئیس 
نمایندگی  نهاد  رئیس  ایران،  دانشجویان  امور  سازمان 
مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، رئیس دانشگاه کربلا، 
رایزن فرهنگی ایران در عراق و رایزن فرهنگی عراق در 

ایران برگزار شد، شرکت کردند.
در حاشیه این اجلاس گفتگوهای مناسبی بین روسای 
دانشگاه های قم و عراق در جهت انعقاد تفاهم نامه های 

همکاری بین آن ها صورت گرفت.

https://fa.qom.ac.ir/Z9D7
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والمسلمین  الاسلام  حجت  قم  دانشگاه  محترم  رئیس 
دکتر شریفی، و دکتر محمد علی حاجی ده آبادی، مدیر 
توافق  عملیاتی کردن  با  رابطه  در  الملل  بین  امور  کل 
و  مطالعات  مرکز  و  قم  دانشگاه  میان  شده  امضا  نامه 

پژوهش های کربلا به تبادل نظر پرداختند.
این توافق نامه در ۳۰ دی ماه ۱۴۰۳ در کربلا به امضای 
دکتر شریفی و حاج عبدالامیر القریشی رسید، هدف اصلی 
این تفاهم نامه گسترش همکاری های علمی آکادمیک 
است، تبادل مهارت های علمی و تجربه های آموزشی به 
اعضای هیأت علمی و دانشجویان و کارمندان و پذیرش 
دانشجویان اعزامی در مراحل کارشناسی، ارشد و دکتری 
و  آکادمیک  علمی،  پیوندهای  گسترش  همچنین  و 
فرهنگی به منظور ارتقای جایگاه دو طرف در عرصه های 

مختلف نیز از دیگر اهداف این توافق نامه است.
برگزاری  مشترک،  علمی  پروژه های  اجرای  و  طراحی 
کنفرانس ها، نشست های علمی، کارگاه ها و سمینارهای 
بین المللی مشترک و حمایت از نشر مقالات در مجلات 
علمی پژوهشی و فرهنگی نیز از جمله زمینه های همکاری 

دو طرف در این توافق نامه ذکر شده است.
تأکید بر برگزاری دوره های فشرده علمی از سوی دفتر 
حرم مطهر حسینی در محل دانشگاه قم و نیز برگزاری 
دوره های آموزش زبان فارسی از سوی دانشگاه قم و با 
دانشگاه قم در مجموعه تشکیلات  استادان  مشارکت 
حرم مطهر حسینی در کربلا، برای تسهیل یادگیری زبان 
فارسی از سوی دانشجویان عراقی، از دیگر موارد مطرح 

شده در این جلسه بود.
 https://fa.qom.ac.ir/ZXS7

هشــی  و پژ و  علمی  لات  م تعا ش  گســتر
ق ا عر ســطی  لو ا تقنیة‌ ه  نشــگا ا د و  قم  ه  نشــگا ا د

هیأتی  دانشگاه قم  عمومی  روابــط  خبر  واحد  به گــزارش 
اعزامی از حرم مطهر امام حسین)ع( در کربلا با حضور در 
دانشگاه قم با ریاست این دانشگاه دیدار و گفت‌وگو کردند

در این دیدار آقایان دکتر علا المالکی و عمار الکرباسی 
از مؤسسه مطالعاتی پژوهشی کربلا‌ شناسی از مجموعه 

حرم مطهر حسینی حضور داشتند.
تولیت  تحیات  و  سلام  حامل  اعزامی  هیأت  این 
شیخ  آیـــت الله  حضرت  حسینی  مطهر  حــرم  محترم 

عبدالمهدی الکربلایی برای ریاست دانشگاه بودند.
از  هیأت کربلایی گزارشی  دیــدار  این  در  همچنین 
مطهر  حرم  انتشاراتی  و  پژوهشی  تبلیغی  فعالیت های 
حسینی ارائه کرده و خواستار امضای قرارداد و تفاهم نامه 
همکاری میان دانشگاه قم و حرم مطهر حسینی شدند

از جمله موارد مطرح شده در این دیدار، مساعدت 
مطهر  حرم  از  که  بود  عراقی  دانشجویان  برای  بیشتر 

حسینی به دانشگاه قم معرفی خواهند شد.
بر  حسینی  مطهر  حــرم  اعــزامــی  هیأت  پــایــان،  در 
مشارکت فعال و بیشتر اعضای هیأت علمی دانشگاه قم 
در نشست ها و کنفرانس های بین المللی که حرم مطهر 
حسینی برگزار می کند نیز تأکید کرده و خواستار امکان 
برگزاری برخی از کنفرانس های خود در قم با محوریت 

دانشگاه قم شدند.
 https://fa.qom.ac.ir/ZJA7

با  حســینی  مطهر  م  حــر ت  هیأ ی  عضا ا نشســت 
شد ر  ا گز بر قم  ه  ــگا نش ا د ئیس  ر

 اعضای هیأت حرم مطهر حسینی شامل دکتر شیخ علا 
در  پژوهش های  کربلا  و  مطالعات  مرکز  مدیر  المالکی، 
شیخ  دکتر  قم،  در  حسینی  مطهر  حرم  نمایندگی  دفتر 
فوق  مرکز  دفتر  علمی  بخش  مسئول  العبادی،  محمد 
با  نشستی  طی  قم،  دانشگاه  در  حضور  با  قم،  در  الذکر 

https://fa.qom.ac.ir/ZXS7
https://fa.qom.ac.ir/ZJA7
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تفاهم نامه همکاری بین دانشگاه قم و ۱۱ دانشگاه کشور 
عراق به امضاء طرفین رسید.

همکاری های  توسعه  هدف  با  تفاهم نامه ها  این   
میان  متقابل  درک  افــزایــش  و  دانشگاهی  و  علمی 
طرفین،  تحکیم پیوندهای علمی، دانشگاهی و فرهنگی 
المسلمین دکتر  و  الاسلام  میان حجت  بین دو طرف 
احمدحسین شریفی و روسای دانشگاه های »النبراس«، 
حیان«،  ابــن  »جابر  »تــکریــت«،  جــنــوبی«،  »تکنولوژی 
»الحمدانیه«، »قاسم الخضراء«، »الفراهیدی«، »سومر«، 
»شطره«، »فلوجه« و »تکنولوژی وسطی« به امضا رسید.

از ۲۸  ایران و عراق  خاطرنشان می‌شود؛ هفته علم 
دی ماه تا یکم بهمن ماه به میزبانی دانشگاه الزهرا شهر 
مقدس کربلا با حضور مسئولین آموزش عالی و رؤسای 

دانشگاه های ایران و عراق برگزار شد.
https://fa.qom.ac.ir/Z1R7

ه  ر ا د ا یر  مد با  قــم  ه  نشــگا ا د ئیس  ر ر  ا ید د
لی  عا ش  ز مو آ ت  ر ا ز و هنگــی  فر بط  ا و ر و  هــا  م  ا عز ا

ق ا عر
حجت الاسلام والمسلمین دکتر احمدحسین شریفی، 
رئیس دانشگاه قم، به همراه هیأت همراه با دکتر حازم 
باقر طاهر، مدیر اداره اعزام ها و روابط فرهنگی در وزارت 

آموزش عالی عراق، دیدار و گفت وگو کرد.

رییس دانشگاه قم در دیدار با رییس و معاونان دانشگاه 
در  ماه  آبــان   ۱۹ امروز  صبح  بغداد که  تقنیةالوسطی 
سالن ریاست دانشگاه قم انجام شد، ضمن خیرمقدم 
به  منجر  دیدارها  این  امیدواری کرد  ابراز  میهمانان  به 
ارتباطات عمیق علمی و فرهنگی میان دو دانشگاه شود

وی با بیان اینکه  دانشگاه قم در حوزه علوم پایه و 
علوم فنی و مهندسی از حضور اساتید یک درصد و دو 
درصد پر استناد جهان بهره‌ می برد، افزود: دانشگاه قم 
در حوزه علوم انسانی  جزء دانشگاه های معتبر کشور و 
سرآمد جمهوری اسلامی است؛ دانشکده حقوق دانشگاه 
قم جزء ۴ دانشکده برتر کشور و دانشکده الهیأت رتبه 

دوم را میان دانشکده های الهیأت کشور داراست.
تأکید  با  شریفی  دکتر  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
تمام  اختیار گذاشتن  در  قم برای  دانشگاه  آمادگی  بر 
و  علمی  همکاری های  راســتــای  در  موجود  ظرفیت 
جنگ  از  مهمتر  امروز  کرد:  عنوان  مشترک  پژوهشی 
سخت، جنگ علمی و فرهنگی است؛ همانطور که مقام 
معظم رهبری فرمودند اگر ما در تکنولوژی دست بالا را 
داشتیم شاید امروز شاهد این جنایات در غزه نبودیم، 
لذا این رسالت دانشگاهیان است که قدرت علمی جهان 

اسلام را افزایش دهند.
ابراز  با  هم  تقنیة الوسطی  دانشگاه  رییس  ادامه  در 
خرسندی از حضور در دانشگاه قم برای دومین بار، برتری 
دانشگاه قم در کنار ویژگی های علمی آن حضور در شهر 
علیها  الله  سلام  بیت  اهل  حرم کریمه  و  قم  مقدس 
دانشجویان  استقبال  است که  جهت  همین  از  است؛ 

عراقی از این دانشگاه بالا است.
پژوهشی  و  علمی  تعاملات  افزایش  خواستار  وی 
میان دانشگاه قم و دانشگاه تقنیةالوسطی در بخش های 

مختلف شد.
https://fa.qom.ac.ir/ZLB7

ن  ا یر ا علم  هفتــه  لاس  ج ا ی  ر ا گز بر شــیه  حا ر  د
مه  نا هم  تفا ی  مضــا ا ؛  شــد م  نجا ا ق  ا عر و 

 ۱ ۱ و  قم  ه  ــگا نش ا د بین  علمی  ی  ــا ه ی  ر همکا
ق ا عر ر  کشو ه  ــگا نش ا د

در حاشیه برگزاری اجلاس هفته علم ایران و عراق و با 
هدف گسترش همکاری های علمی در عرصه بین المللی، 

https://fa.qom.ac.ir/Z1R7
https://fa.qom.ac.ir/ZLB7
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و  جوان  نسل  مسئله  این  در  و  نکنید  فراموش  هرگز 
دانشجویان نقش اساسی دارند؛ زیرا آن ها باید تجربیات 
را که در منطقه و کل  مبارزات نسل های پیش از خود 
آمریکا  به ویژه  امپریالیستی  قدرت های  برابر  در  جهان 

ایستادگی کرده اند، بازیابی کنند.

نشست انقلاب دوم از نگاه دنیا با حضور خانم رومینا 
گوادالوپه پرز راموس، سفیر بولیوی در ایران به مناسبت 
روز ملی مبارزه با استکبار جهانی دوشنبه چهاردهم آبان 
در تالار حکمت دانشگاه قم با حضور برادران و خواهران 
فعال در حوزه های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی برگزار 

شد.
رومینا پرز ضمن ابراز خرسندی از حضور در دانشگاه 
قم و تشکر از ریاست دانشگاه و مقامات این جنبش 
دانشجویی که به مناسبت تسخیر لانه جاسوسی آمریکا 
برگزار شد عنوان کرد: سه روز قبل از واقعه تسخیر لانه 
جاسوسی در ایران، در بولیوی کودتایی رخ داد و بسیاری 
از دانشجویان بولیوی به خیابان رفتند و تظاهرات کردند 
و بسیاری هم زخمی و کشته شدند و هنگامی که ما در 
آن زمان درگیر کودتا بودیم در خبرهایی شنیده می شد 
که دانشجویان ایران توانستند سفارت آمریکا را تسخیر 

کنند.
وی افزود: این خبر برای ما بسیار مسرت بخش بود و 
روح تازه ای در وجود ما دمید، که در جای دیگری از دنیا 
افرادی دارند با دشمن مشترک ما می جنگند. من در آن 
زمان خیلی جوان بودم و رهبری یک جنبش دانشجویی 
بسیار  این حوزه  در  و  برعهده داشتم  را  در سطح ملی 
را  دانشجویان  شما  خاطر  به همین  می کردم.  فعالیت 
کاملاًً درک می کنم. به امید این که این روز را نه‌ فقط به 
 عنوان یک  روز ملی، بلکه به‌ عنوان یک‌ روز بین المللی و 

فراملی در کنار یکدیگر جشن بگیریم.

 حجت الاسلام والمسلمین دکتر احمدحسین شریفی، 
رئیس دانشگاه قم، به همراه هیأت همراه با دکتر حازم 
باقر طاهر، مدیر اداره اعزام ها و روابط فرهنگی در وزارت 

آموزش عالی عراق، دیدار و گفت وگو کرد.
در این نشست، دکتر شریفی به معرفی دانشگاه قم 
و فعالیت های علمی، فرهنگی، امکانات و ظرفیت های 
برجسته آن پرداخته و ضمن اشاره به همکاری های علمی 
نزدیک  تاکنون  عنوان کرد:  اساتید دو کشور،  مشترک 
به ۵۰۰ مقاله علمی بین المللی مشترک با وابستگی به 
معتبر  مجلات  در  عراقی  دانشگاه های  و  قم  دانشگاه 

منتشر شده است.
رئیس دانشگاه قم ادامه داد: این همکاری ها از مرحله 
دستاوردهای  به  و  کرده  عبور  صرف  تفاهم نامه های 

عملی منجر شده است.
ابراز  با  طاهر  باقر  حازم  دکتر  دیــدار،  این  ادامه  در 
خرسندی از همکاری های موجود، توسعه این فعالیت ها 
را ضروری دانسته و بر آمادگی وزارت آموزش عالی عراق 
و  روابط علمی  تقویت  برای هرگونه حمایت در جهت 

فرهنگی میان دو کشور تأکید کرد.
ارزشمند در راستای  این دیدار، گامی  گفتنی است، 
میان  فرهنگی  و  پژوهشی  علمی،  تعاملات  تقویت 

دانشگاه قم و مراکز علمی عراق محسوب می شود.
https://fa.qom.ac.ir/Z7R7

ه  ــگا نش ا د ر  د ر  حضو با  ن  ا یر ا ر  د ی  لیو بو ــفیر  س
گز  هر ا  ر د  خو لاب  ــق ن ا تی  ا ز ر مبا یخ  ر تا  : ــت گف قم 

نکنید ش  ــو م ا فر
رومینا پرز، سفیر بولیوی در ایران در جمع دانشجویان 
را  خود  انــقلاب  مبارزاتی  تاریخی  قم گفت:  دانشگاه 

https://fa.qom.ac.ir/Z7R7
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می کنند از مردمان اصیل و بومی این منطقه هستند یا 
از جای دیگری به این منطقه کوچ کرده اند؟!

 
وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه افتخار این را داشته ام 
که در چند ماه گذشته با ۷ وزیر جمهوری اسلامی ایران 
فی  روابط  زمینه گسترش  در  بسیار خوبی  صحبت های 
کشور  دو  هر  طرفین  باشم،  داشته  کشور  دو  مابین 
صربستان و جمهوری اسلامی ایران علاقمند هستند که 
در همه سطوح این روابط تعمیق پیدا کند، به همین 
بنیادین  اهمیت  دارای  نیز  را  امروز  دیــدار  این  دلیل 

می دانم.

 حدود ۱۴۰ دانشــجوی ایرانی در 

دانشگاه های صربســتان مشغول به 

هستند تحصیل 

دامیر کواچویچ عنوان کرد: دانشگاه بلگارد مهمترین 
سه  تاکنون  که  است  صربستان  در  موجود  دانشگاه 
و  داشته اند  ــران  ای دانشگاه‌های  با  مهم  تفاهم نامه 
اطمینان دارم که برای انعقاد تفاهم نامه با دانشگاه قم 
نیز بسیار مشتاق هستند، در حال حاضر ۱۴۰ دانشجوی 
تحصیل  به  مشغول  صربستان  دانشگاه های  در  ایرانی 

هستند.
 سفیر صربستان در پایان بیان کرد: در رابطه با امکان 
صربستان  دولت  نیز  مطالعاتی  فرصت های  و  پروژه ها 
را  پژوهشی  و  علمی  مشترک  منافع  تا  است  مشتاق 
ایران  دانشگاه های  با  نیز  زمینه  این  در  و  بررسی کرده 
از جمله دانشگاه قم ارتباط مؤثر علمی و فرصت های 

مطالعاتی مشترک داشته باشد.
https://fa.qom.ac.ir/ZhQ7

با  ن  بستا صر ر  ــو کش  : قم ه  ــگا نش ا د ئیس  ر
و  هبی  مذ بــت  ا قر  ، ن ا یر ا لامی  س ا ی  ر جمهــو

د ر ا د هنگی  فر
با  صربستان  کشور  اینکه  بیان  با  قم  دانشگاه  رئیس 
فرهنگی  و  مذهبی  قرابت  ایــران،  ــی  اسلام جمهوری 
برای  می تواند محوری  قرابت مذهب  این  دارد، گفت: 

هفتاد  بیش‌از  اضافه کرد:  ایــران  در  بولیوی  سفیر 
سال است که رژیم صهیونیستی با نقض آشکار قوانین 
به  ژنو  و کنوانسیون  بین الملل  بشر  حقوق  بین الملل، 
جنایت علیه فلسطینیان می پردازد و با حمایت آمریکا 
ابزار  یک  به عنوان  وتو  حق  از  همیشگی  استفاده  با  و 
ایالات  ملل  سازمان  امنیت  شــورای  در  دیپلماتیک 
با  می‌شود. همچنین  دیگر کشورها  آراء  مانع   متحده، 
حق وتوی خود تظاهرات گسترده و افکار عمومی جهانی 
که تلاش می کنند حملات وحشیانه علیه مردم بی دفاع 
غزه و همچنین لبنان را از طریق آتش بس متوقف کنند 

بی اثر می کند.
https://fa.qom.ac.ir/ZYA7

ی  ر جمهو ن  ــتا بس صر  : ن ــتا بس صر سفیر 
ند ا د می‌ د  خو گ  ر بز ــت  س و د ا  ر ن  ا یر ا لامی  س ا

سفیر کشور صربستان با بیان اینکه صربستان، جمهوری 
می داند، گفت:  بــزرگ خود  دوســت  را  ایــران  اسلامــی 
دانشگاه بلگارد مهمترین دانشگاه موجود در صربستان 
دانشگاه های  با  مهم  تفاهم نامه  سه  تاکنون  است که 
ایران داشته اند و اطمینان دارم که برای انعقاد تفاهم نامه 

با دانشگاه قم نیز بسیار مشتاق هستند.

 دکتر دامیر کواچویچ در نشست صربستان و تاثیر آن 
در ساحت علم و فرهنگ بین المللی که در سالن حکمت 
دانشگاه قم، برگزار شد، گفت: امروزه قوم صرب در نقطه 
دیدگاه ها  قرارگرفته اند،  شرقی  جنوب  اروپــای  مرکزی 
دارد  این مسئله وجود  در مورد  نظریه های مختلفی  و 
که صرب های فعلی که در اروپای جنوب شرقی زندگی 

https://fa.qom.ac.ir/ZhQ7
https://fa.qom.ac.ir/ZYA7
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 ۱ ۷ ز  ا یشــمند  ند ا  ۴ ۰ ؛  قم ه  نشــگا ا د نی  با میز بــه   
کز  ا مر ن  ا یر مد ــی  لملل ا بین‌ لاس  ج ا به  ر  ــو کش

ت  لعا مطا و  م  علو ه  ز حو ــی  هش و پژ ــی  ش ز مو آ
ند مد آ لامی  س ا

رئیس دانشگاه قم در نشست خبری اجلاس بین المللی 
مدیران مراکز آموزشی پژوهشی حوزه علوم و مطالعات 
اسلامی، درباره اهداف و چگونگی برگزاری این رویداد، 

به اهالی رسانه توضیح داد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه قم به نقل از سایت 
حجت الاسلام  اسلامــی،  ارتباطات  و  فرهنگ  سازمان 
والمسلمین احمدحسین شریفی با اشاره به اینکه این 
سازمان  همکاری  با  جاری،  ماه  بهمن   ۷ و   ۶ اجلاس، 
برگزار  قم  دانشگاه  و  ــی  اسلام ارتباطات  و  فرهنگ 
مراکز  مدیران  بین‌المللی  اجلاس  افزود:  می شود، 
نوع  از  رویداد  نخستین  اسلامی،  علوم  حوزه  آموزشی 
دانشگاه های  بر  رویداد،  این  در  ما  تمرکز  است.  خود 
مطالعات  مراکز  است که  و کشورهایی  اسلام  جهان 
و  معارف  همچون  مرتبط  دانشکده‌های  و  ــی  اسلام

حکمت و حقوق دارند.
وی درباره هدف برگزاری این اجلاس گفت: آموزش 
همکاری  ظرفیت های  و  فرصت ها  تمدن ساز،  اسلامی 
علمی و فرهنگی در اهداف اجلاس بین المللی مدیران 
مراکز اسلامی است. غرض اصلی برگزاری آن، شناخت 

ظرفیت ها و فرصت ها برای تعامل بیشتر است.
اجلاس  بــرگــزاری  دیگر  هــدف  ــاره  درب شریفی  دکتر 
علوم  حــوزه  در  پژوهشی  مراکز  مدیران  بین المللی 
دهه  به  نزدیک  اینکه  به  توجه  با  بیان کرد:  اسلامــی، 

در  و صربستان  قم  اندیشمندان  میان  بیشتر  گفت وگو 
حوزه اخلاق، الهیأت، عرفان و حقوق باشد.

 حجت الاسلام والمسلمین دکتر احمدحسین شریفی 
در ساحت  آن  تاثیر  و  عنوان »صربستان  با  نشستی  در 
علم و فرهنگ بین المللی«، که با حضور سفیر صربستان 
در دانشگاه قم برگزار شد، عنوان کرد: وضعیت فرهنگی 
با فرهنگ  اروپایی  کشور صربستان در میان کشورهای 
جمهوری اسلامی ایران قرابت بیشتری دارد، مذهب و 
میان  از  است که  ارتدوکس  این کشور  در  غالب  دین 
آیین های مسیحی نیز به ویژه از نظر اخلاقی و معنوی 

به مذهب تشیع نزدیک تر است.
 

دکتر شریفی خاطرنشان کرد: تفاهم نامه های فراوانی 
میان دانشگاه قم با دانشگاه های مختلف منعقد شده 
شده است،  آغاز  زمینه های گوناگون  در  همکاری ها  و 
دانشکده حقوق دانشگاه قم چهارمین دانشکده معتبر 
در ایران است، دانشکده الهیأت این دانشگاه نیز جزو 

رتبه های اول دانشگاه ها در کل کشور است.
 

فنی  دانشکده  ــرد:  ک تــصریــح  قــم  دانشگاه  رئیس 
در  نیز  علمی  اعتبار  نظر  از  قم  دانشگاه  مهندسی  و 
ایران قرار دارد، ظرفیتی  رتبه های اول فنی و مهندسی 
و  مطالعات انسانی  بر  افزون  است  قم  دانشگاه  در  که 
و  پایه  علوم  معماری،  شهرسازی،  است،  علوم انسانی 
از جمله حوزه هایی  تحقیقات در زمینه محیط زیست 
است که دانشگاه قم ظرفیت بسیار زیادی در آن ها دارد
 https://fa.qom.ac.ir/ZgQ7
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بین المللی مدیران مراکز آموزشی پژوهشی حوزه علوم 
و مطالعات اسلامی را به عهده گرفته است.

https://fa.qom.ac.ir/Z9R7

ی  ر ا گذ ثر ا  ، ی د فر ر  کا  : قــم ه  نشــگا ا د ئیس  ر
د ر ا ند عی  جتما ا ب  ــو مطل

تا  اینکه، در تلاش هستیم  بیان  با  دانشگاه قم  رئیس 
فعالیت های پژوهشی جهان اسلام را به‌صورت شبکه ای 
درهم تنیده و همگرا دنبال کنند، گفت: ایجاد همگرایی 
علمی ذیل وحدت اسلامی در ارتباط میان امت اسلامی 

تأثیرگذار است.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر احمدحسین شریفی در 
مطالعات  مراکز  مدیران  بین المللی  همایش  اختتامیه 
برگزار  قم  دانشگاه  مفید  شیخ  سالن  در  اسلامــی که 
در  حاضر  شرکت کنندگان  به  خیرمقدم  ضمن  شــد، 
این اجلاس اظهار کرد: هدف این رویداد ارائه مباحث 
علمی و نظریه پردازی نبود، این اجلاس باهدف آشنایی 
برگزار  اسلامــی  علمی  مراکز  امکانات  و  ظرفیت ها  با 
شد و امیدواریم این آشنایی به همکاری های علمی و 

پژوهشی به نفع جهان اسلام ختم شود.
وی با بیان اینکه کار فردی اثرگذاری درست اجتماعی 
ندارد، تصریح کرد: دنیای کنونی یک دنیای به هم متصل 
است که برای موفقیت در امورات لازم است تا به صورت 
شبکه ای فعالیت شود؛ قطعاًً با ارتقا سطح همکاری و 

تعامل گروهی بهره وری در کارها افرایش می یابد.
تلاش  در  افزود:  شریفی  حجت الاسلام والمسلمین 
را  اسلام  جهان  پژوهــشــی  فعالیت های  تــا  هستیم 
کنند؛  دنبال  همگرا  و  درهم تنیده  شبکه ای  به صورت 

فجر هستیم قصد داریم دستاوردهای مراکز علمی در 
حوزه مطالعات اسلامی از وقوع انقلاب اسلامی ایران 
تا امروز، تبیین شود. مطالعات اسلامی در دوره انقلاب 
اسلامی، آنقدر وسیع و عمیق رخ داده که در طول تاریخ 
اسلام بی سابقه است. نهضت دایرة المعارف نویسی به 
برکت انقلاب اسلامی، فرصت و امیدهای تازه ای ایجاد 
کرده است. با این حال، متأسفانه بسیاری از کشورهای 
خبر  اسلامی،  انقلاب  در  دستاوردهای  این  از  اسلامی 

ندارند.
حجت الاسلام و المسلمین شریفی با بیان اینکه تا 
به حال چنین اجلاسی در جمهوری اسلامی ایران برگزار 
از  دعوت  ما  اولویت  اول،  در گام  است، گفت:  نشده 
مدیران مراکز فعال و برجسته بود که با کمک رایزنان 
فرهنگی کشورمان، این مراکز شناسایی شوند و گزینش 
نمایندگی  ما  که  کشورهایی  برخی  در  البته  شدند. 
فرهنگی نداریم، کار شناسایی و هماهنگی، دشوار بود 
از  بیشتری  بعدی، گستردگی  دوره های  در  امیدواریم  و 
حضور مدیران مراکز علمی مطالعات اسلامی را شاهد 
باشیم. در واقع، اولین حرکت و نخستین اجلاس، سنگ 
بین المللی در  برای شکل گیری یک مجمع  بنایی است 
حوزه مطالعات اسلامی تا در آن، فعالیت های بنیادین 

و پروژه های تحقیقاتی معرفی شوند.
مدیرکل  ربانی  محمدعلی  نشست،  این  ادامــه  در 
و  فرهنگ  سازمان  دانشگاهی  و  علمی  همکاری های 
ارتباطات اسلامی با بیان اینکه حوزه علوم و مطالعات 
اسلامی یکی از ظرفیت های مهم فرهنگی است و کانون 
به این نکته  ابراز کرد: توجه  نخبگی به شمار می رود، 
اثرگذار است.  از اسلام،  ضروری است که فهم درست 
یکی از کاستی ها در شرایط حاضر، فقدان ارتباط مراکز 
بعد  از کشور است.  با ظرفیت های خارج  پایدار  علمی 
علم  تولید  در  عظیمی  دستاورهای  اسلامی،  انقلاب  از 

داشته ایم که لازم است به درستی معرفی شود.
وی افزود: بنابراین از سر وظیفه ذاتی سازمان فرهنگ 
است  آمــده  فراهم  امکان  این  اسلامــی،  ارتباطات  و 
حوزه  در  تصمیم گیر  نهادهای  بین  فضای گفت وگو  تا 
آموزش اسلامی فراهم آید. در این میان، شهر قم طی 
قرون گذشته یکی از کانون های اصلی نشر و تولید علوم 
اسلامی بوده است و هنوز هم این جایگاه و نقش را 
به عهده دارد. به همین خاطر نخستین میزبانی اجلاس 

https://fa.qom.ac.ir/Z9R7
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ارتباط  در  اسلامی  ذیل وحدت  علمی  ایجاد همگرایی 
میان امت اسلامی تأثیرگذار است.

رویدادهای  گذشته  در  گفت:  قم  دانشگاه  رئیس 
مختلف علمی برگزار شده است ولی رویدادی که مدیران 
را تجمیع  و شخصیت های حقوقی مراکز علمی جهان 

کند به ندرت برگزار شده است.
تمامی مدعوین و کسانی  از  بیان کرد:  پایان  وی در 
که در برگزاری این رویداد دانشگاه قم را همراهی کردند 

قدردانی می کنیم.
https://qom.ac.ir/ZwR7

ت  لعا مطا و  م  علــو کز  ا مر ن  ا یــر مد لاس  ج ا
شد ر  ا گز بر لامی  س ا

آموزشی  مراکز  مدیران  بین المللی  اجلاس  نخستین 
شعار  با  اسلامی  مطالعات  و  علوم  حوزه  پژوهشی  و 
ظرفیت های  و  فرصت ها  تمدن ساز؛  اسلامی  »آموزش 
همکاری های علمی و فرهنگی« ششم بهمن ماه در تالار 

شیخ مفید دانشگاه قم برگزار شد.

آموزشی  بین المللی مدیران مراکز  اجلاس  نخستین 
شعار  با  اسلامی  مطالعات  و  علوم  حوزه  پژوهشی  و 
ظرفیت های  و  فرصت ها  تمدن ساز؛  اسلامی  »آموزش 
همکاری های علمی و فرهنگی« ششم بهمن ماه در تالار 

شیخ مفید دانشگاه قم آغاز شد.
این همایش با هدف شناخت ظرفیت ها و فرصت های 
موجود در مراکز مطالعات اسلامی جهان اسلام، لزوم 

ایجاد شبکه ای منسجم میان مراکز مطالعات اسلامی، 
تبیین دستاورد های مراکز علمی ایران در حوزه مطالعات 
اسلامی و تبیین خلأها، کمبود ها و نیاز های موجود در 
حوزه مطالعات اسلامی برگزار شد و حدود ۴۰ اندیشمند 
و بسیاری از مدیران مراکز مطالعات اسلامی از ۱۷ کشور 

حضور داشتند.
احمدحسین  دکتر  المسلمین  و  ــت الاسلام  ــج ح
شریفی، رئیس دانشگاه قم، محمدعلی ربانی، مدیرکل 
حــجــت الاسلام  و  دانشگاهی  و  علمی  همکاری های 
سازمان  رئیس  ایمانی پور،  محمدمهدی  والمسلمین 
فرهنگ و ارتباطات اسلامی از جمله سخنرانان آغازین 
از  نمایندگانی  همایش  این  در  و  بودند  مراسم  این 
امام صادق)ع(،  دانشگاه  دانشگاه های مختلف، شامل 
و  مذاهب  و  ادیــان  دانشگاه  جامعةالمصطفی)ص(، 

دانشگاه تهران حضور داشتند.
»تحول  نشست  دو  همایش،  این  صبح  نوبت  در 
از سوی  اسلامی«  انقلاب  از  ایران پس  در  قرآنی  علوم 
کاربردی«  »الهیات  نشست  و  جامعة المصطفی)ص( 
توسط دانشگاه تهران برگزار شد. نشست »دانش اقتصاد 
اسلامی در ایران پس از انقلاب اسلامی« توسط دانشگاه 
شهید  دانشگاه  توسط  ــی«  اسلام حقوق  »دانــش  قم، 
از سوی مؤسسه  مطهری، »فلسفه و حکمت اسلامی« 
پژوهشی حکمت و فلسفه ایران و »مدیریت و حکمرانی 
اسلامی« توسط دانشگاه امام صادق)ع( در نوبت عصر 

برگزار شد.
آموزشی  بین المللی مدیران مراکز  اجلاس  نخستین 
و پژوهشی حوزه علوم و مطالعات اسلامی طی دو روز 
متوالی، ششم و هفتم بهمن‌ماه در نوبت صبح و عصر 

برگزار شد.
https://fa.qom.ac.ir/ZbR7

https://qom.ac.ir/ZwR7
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درمان، به قم سفر می کنند؛ شفا خواستن جهت درمان 
فاطمه  حضرت  مطهر  بارگاه  وجود  دلیل  به  بیماری، 
این  مراجعه  دلایــل  از  دیگر  یکی  نیز  معصومه)س( 

بیماران به استان قم است.
روز  بــزرگــداشــت  تخصصی  همایش  علمی  دبیــر 
شرایط  به  باتوجه  تصریح کرد:  زیست شناسی   جهانی 
دانشجو در کشور در رشته های زیست فناوری،  پذیرش 
سلول های بنیادی و علاقه دانشجویان به این رشته ها، 
همایش تخصصی امسال در روز جهانی زیست شناسی، 
برگزار  زیست فناوری  و  بنیادی  سلول های  محوریت  با 

شد.
از  همایش،  این  در  کــرد:  خاطرنشان  چراغی  دکتر 
دکتر   شده است،  دعوت  کشور  برجسته  دانشمندان 
محمدحسین نصر اصفهانی یکی از این دانشمندان است 
که در موضوع تولید مثل، درمان ناباروری، شبیه سازی، 

پیشتاز و موفق هستند.
دبیر علمی همایش تخصصی بزرگداشت روز جهانی 
زیست شناسی بیان کرد: دکتر بیژن بمبئی نیز از مرکز ملی 
مهندسی ژنتیک که در موضوعات آنزیمی و بیوشیمایی 
بسیار کارکرده اند از دیگر کارشناسان مدعو این همایش 
است؛ موضوع مورد بررسی دکتر بمبئی در این همایش 
زمینه های جدید و نوین در زیست شناسی و پروژه های 

مختلف در این زمینه  از ژن تا صنعت است.
 

همایش  ایــن  بــرگــزاری  از  هــدف  ــن  اولی وی گفت: 
این  دانشمندان  و  متخصصان  با  دانشجویان  آشنایی 
عرصه است، آشنایی با آینده این رشته برای دانشجویان 
اهداف  دیگر  از  نیز  صنعت  در  علم  این  از  استفاده  و 

برگزاری این همایش است. 
دکتر چراغی خاطرنشان کرد: این همایش تخصصی، 
ماه ساعت ۹ صبح در سالن  اردیبهشت  یکم  دوشنبه 
شیخ مفید دانشگاه قم برگزار شد، تا کنون ۳۰۰ نفر از 
دانشجویان در این همایش ثبت نام کرده اند و استقبال 
شاید کمتر  شده است،  انجام  همایش  از  خوبی  بسیار 
با روز جهانی زیست شناسی چنین  دانشگاهی همزمان 

همایش های تخصصی را برگزار می کند.
 https://qom.ac.ir/ZJV7

یه  پا م  علو ه  نشــکد ا د علمی  ت  هیــأ عضــو 
تخصصی  ــش  ی هما  : گفت قم  ه  ــگا نش ا د

ر  د ســی  شنا یست  ز نی  جها ز  و ر شــت  ا گد ر بز
شد ر  ا گز بر قم  ه  ــگا نش ا د

جهانی  روز  بزرگداشت  تخصصی  همایش  علمی  دبیر 
زیست شناسی گفت: باتوجه به شرایط پذیرش دانشجو 
در کشور در رشته های زیست فناوری، سلول های بنیادی 
و علاقه دانشجویان به این رشته ها، همایش تخصصی 
محوریت  با  زیست‌شناسی،  جهانی  روز  در  امسال 
سلول های بنیادی و زیست فناوری با حضور دانشمندان 

متخصص این عرصه در دانشگاه قم برگزار  شد.

 دکتر ابراهیم چراغی در پیش نشست خبری همایش 
محوریت  بــا  زیست‌شناسی  جهانی  روز  تخصصی 
سلول های  مثل،  تولید  زمینه  در  نوین  دستاوردهای 
بنیادی و زیست فناوری که در سالن جلسات معاونت 
فرهنگی و اجتماعی دانشگاه قم، برگزار شد، عنوان کرد: 
از دو سال پیش، به مناسبت روز جهانی زیست شناسی 
برگزار  روز  این  مختص  برنامه هایی  قم  دانشگاه  در 
برنامه ای  روز  این  مناسبت  به  نیز  امسال  و  شده است 
تحت عنوان »همایش تخصصی بزرگداشت روز جهانی 

زیست شناسی« در دانشگاه قم برگزار شد.
قطب  عنوان  به  قم،  استان  اینکه  به  اشــاره  با  وی 
از  می شود، گفت:  شناخته  در کشور  ناباروری  درمــان 
کشورهایی همچون عراق، پاکستان، افغانستان، ترکیه 
و دیگر کشورهای همسایه، بیماران زیادی هرساله برای 

https://qom.ac.ir/ZJV7
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بیر د ســر ه  ید گز بر له  مقا ن  ا عنــو به   ، قم ه  نشــگا ا د علمی  ت  هیــأ عضو  لــه  مقا ب  نتخــا ا

 مقاله دکتر فریدون بابایی، عضو هیأت علمی گروه فیزیک دانشگاه با همکاری دانشجویان دکتری گرایش فیزیک 
ماده چگال دانشگاه قم  تحت عنوان »پلاسمون های سطحی جایگزیده در نانوذرات پوسته ای پیچیده دیسکی« 
در مجله    Journal of the Optical Society of America B  به چاپ رسیده است، به عنوان مقاله 

برگزیده سردبیر انتخاب شد.
https://qom.ac.ir/ZyE7

ز  ا یکی  قم  ه  نشــگا ا د ه  یشــگا ما ز آ  : گفت قم  ن  ســتا ا ر  د عی  مصنو ش  هــو ملی  نجمن  ا خه  شــا ئیــس  ر
ســت ا ر  کشــو کل  ر  د عی  مصنو ش  هو بی  یا ز ر ا جع  مر ه  یشــگا ما ز آ ســه 

رئیس شاخه انجمن ملی هوش مصنوعی در استان قم با بیان اینکه دانشگاه قم در سال گذشته بالغ بر ۶ میلیارد تومان 
قرارداد در زمینه هوش مصنوعی با صنعت منعقد کرده‌است، گفت: هم‌اکنون یکی از سه آزمایشگاه مرجع در کل 
کشور برای این شاخه خاص هوش مصنوعی که مدل های زبانی بزرگ است، انتخاب شده‌ که یکی از این سه آزمایشگاه، 

دانشگاه قم است، این سه آزمایشگاه شامل دانشگاه شهید بهشتی، دانشگاه امیرکبیر و دانشگاه قم می شود.
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واحد خبر  با  بیدگلی در گفت‌ وگو  امیر جلالی  دکتر 
علمی  انجمن  عنوان کرد:  قم  دانشگاه  عمومی  روابط 
است که  ملی  و  علمی  انجمن  یک  مصنوعی،  هوش 
زمینه  در  نظر  صاحب  و  فعال  افراد  از  توسط گروهی 
هوش مصنوعی تاسیس شده است، از آنجا که موضوع 
هوش مصنوعی، امروز موضوعی داغ و مطرح است و 
همه سازمان ها، ادارات و شرکت ها می خواهند در این 
موضوع فعال باشند، فراتر از انجمن های دیگر در کشور، 
انجمن هوش مصنوعی در هر استان یک نماینده تعریف 
کرده است، بنابراین در هر استان، سازمان ها و نهادهایی 
که نیاز به مشاوره در این زمینه دارند به نماینده انجمن 

هوش مصنوعی در استان خود مراجعه می کنند.
رئیس شاخه انجمن ملی هوش مصنوعی در استان 
قم تصریح کرد: انجمن هوش مصنوعی در کشور چند 
اول  مأموریت  تعریف کرده است،  خود  برای  مأموریت 
این انجمن، برگزاری همایش ها و دورهمی های آموزشی 
برای  اینکه  ضمن  است که  مصنوعی  هوش  حوزه  در 
مدیران این امکان را فراهم می کند که با هوش مصنوعی 
نیز زمینه ورود  افراد علاقمند  برای  بیشتر آشنا شوند، 

آگاهانه به این عرصه را نیز فراهم می کند.
دیگر  فعالیت  خاطرنشان کرد:  بیدگلی  جلالی  دکتر 
به  علمی،  نهاد  یک  عنوان  به  است که  این  انجمن، 
همه سازمان های خصوصی و دولتی و صنعت مشاوره 
تخصصی می دهد، این کارگروهی هم که به همت بنیاد 
علمی نخبگان و ذیل معاونت اقتصادی استانداری در 
این  از مواردی هست که در  حال تشکیل است، یکی 
شود،  فراهم  آن  امکان  اگر  همچنین  می گنجد  زمینه 
برطرف  قابل  مصنوعی  هــوش  با  که  نیازمندی هایی 
افراد  به  را  توانمند  تیم‌های  انجمن  این  است،  شدن 
و سازمان هایی که صاحب آن نیاز هستند، متصل کند 
تا در نهایت به ترویج بهتر هوش مصنوعی در کشور و 

استان منجر شود.
بر  بالغ  دانشگاه قم در سال گذشته  داد:  ادامه  وی 
با  مصنوعی  هوش  زمینه  در  قرارداد  تومان  میلیارد   ۶
صنعت منعقد کرده است و با نهادهای مختلف در این 
زمینه همکاری می کند و این نهادها، دانشگاه قم را به 
عنوان یک سازمان متخصص در زمینه هوش مصنوعی 
پذیرفته اند، ما با نهادهایی همچون شرکت نفت، قوه 
قضائیه، سازمان بازرسی و غیره وارد همکاری شده ایم؛ 

همچنین با دو پژوهشگاه در تهران، مرکز نور استان قم 
و ... جهت همکاری وارد تعامل و مذاکره شده ایم که 
است،  مصنوعی  فعالیت ها، هوش  این  همه  موضوع 
سه آزمایشگاه فعال نیز در زمینه هوش مصنوعی فقط 
در رشته مهندسی کامپیوتر در دانشگاه قم وجود دارد، 
نیز همچون مکانیک،  این، رشته های دیگری  بر  علاوه 
این زمینه فعال  نیز در دانشگاه قم در  عمران و غیره 

هستند.
https://qom.ac.ir/ZTX7

ز  ا یکی   : قم ه  ــگا نش ا د ی  کتر د ــه  خت مو آ نش‌ ا د
لمللی  ا بین‌ ی  ر نــگا ا م  جــر « له  ســا ر مثبت  ط  نقا

ــی  س شنا م  جر ی  ها ه‌ ز مو آ ی  مبنا ــر  ب یی  ا د ز م‌ بو
ســت ا ن  آ بع  منا ع  تنو و  ن  ا میز  » ســبز

حوزه  پژوهشگر  و  قم  دانشگاه  دکتری  دانش آموخته 
رساله  اینکه  بیان  با  زیست  محیط  بین الملل  حقوق 
آموزه‌های  مبنای  بر  بــوم زدایی  بین المللی  انگاری  جرم 
انگلیسی  و  فارسی  منبع  دارای ۴۱۵  جرم شناسی سبز 
دیگر  و  فارسی  منبع   ۶۰ تعداد،  این  از  است، گفت: 
منابع انگلیسی است، این رساله قطعاًً پایان طرح های 
نوروز،  تعطیلات  وقفه  از  و پس  نیست  من  پژوهشی 

طرح های پژوهشی جدیدی را آغاز خواهم کرد.

دکتر شراره ابطحی، در گفت و گو با واحد خبر روابط 
در  را  رساله‌ای  اخیراًً  عنوان کرد:  قم،  دانشگاه  عمومی 
رشته حقوق جزا و جرم شناسی در دانشگاه قم با حضور 
پروفسور راب وایت ارائه داده و دفاع کردم، همچنین 
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شریفی در نشست تجلیل از دانشجویان طراحی ماهواره 
مکعبی رستا که در دانشگاه قم برگزار شد، عنوان کرد: 
این موفقیت بزرگ دانشگاه قم را به جامعه دانشگاهی 
تبریک می گوییم، این موفقیت نقطه عطفی در دانشگاه 
و استان قم است، چراکه ما اعتقاد داریم قم شهر علم 
»این  فرموده  است  نیز  صــادق)ع(  امام  چنانکه  است 
شهر، شهری است که علم از آن به تمام دنیا از شرق و 

غرب سریان پیدا می کند.«
وی افزود: عبارت علم در روایت مذکور، مطلق علم 
است و شامل تمام علوم می شود نه تنها علم دین؛ این 
مکعبی  ماهواره  طراحی  در  قم  دانشگاه  تیم  موفقیت 
نیازمند  و  استان قم است  برای تمام  بزرگی  کار بسیار 

اطلاع رسانی گسترده تری است.
تیم  ایــن  اعــضــای  بــه  خطاب  قــم  دانشگاه  رئیس 
به  را متکی  تاکنون خود  خاطرنشان کرد: همانطور که 
تبلیغ و تمجید دیگران ندانسته اید قطعاًً در ادامه راه نیز 
با تکیه بر توان و عزم راسخ خود به این کار ادامه دهید 
تمام  داریم  اما در مقابل ما وظیفه  امید نشوید،  نا  و 
اطلاع رسانی  و  حمایت  تبلیغات،  جهت  را  خود  توان 

گسترده  به کار بگیریم.

امیدآفرینی به جامعه دانشــگاهی، 

مهمتریــن ماحصــل موفقیت تیم 

ماهواره مکعبی رســتا بود

حجت الاسلام والمسلمین دکتر رضا نوروزی، مسئول 
دانشگاه  در  رهبری  معظم  مقام  نمایندگی  نهاد  دفتر 
طراحی  تیم  اعضای  از  تقدیر  و  تشکر  ضمن  نیز   قم 
ماهواره مکعبی رستا گفت: این دانشجویان با امکانات 
پیدا کنند  به چنین موفقیتی دست  توانستند  حداقلی 
که این امر بسیار شایسته تقدیر است، ماحصل چنین 
ویژه  به  امروز  جامعه  است که  امیدی  موفقیت هایی، 

جامعه دانشگاهی به آن نیاز دارد.
وی افزود: امیدآفرینی و انگیزه در درون دانشجویان 
این تیم مهمترین عامل این موفقیت بوده است، چیزی 
که دشمن به دنبال از بین بردن آن است همین امید و 

انگیزه در مردم و نسل جوان کشور است.
در این جلسه، زینب نظری دانشجوی کارشناسی رشته 

در دو رشته حقوق جزا و جرم‌شناسی و حقوق محیط 
زیست دارای مدرک کارشناسی ارشد هستم.

وی افزود: این پروژه سه سال طول کشید، اخیراًً 
نسخه اصلی آن چاپ شده است، پس از انجام این 
طرح بین المللی با مشارکت پروفسور وایت، من وارد 
از  و  دانشگاه قم شدم  دوره تحصیلی مقطع دکتری 
همان ترم دوم موضوعی را به استاد فضائلی و دکتر 
مشهدی پیشنهاد دادم که با اندکی اصلاحات پذیرفته 

شد.
دکتر ابطحی بیان کرد: جهت مشورت برای موضوع 
رفتم  اردکانی  اسلامی  دکتر  خدمت  پایان نامه   این 
به  را  ژرفانگر«  بوم شناسی  نگاه  »با  عبارت  ایشان  و 
از همان  نیز  پایان نامه اضافه کردند، پروفسور وایت 
این  نگارش  در جریان  دکتری  رساله  ابتدا شروع کار 
رساله قرار گرفتند و منابع انگلیسی اصلی را در اختیار 

من قرار دادند.
https://qom.ac.ir/ZhV7

ســتا  ر مکعبی  ه  ر ا هو ما تیــم  ی  عضا ا ز  ا تجلیــل 
قم ه  نشگا ا د ر  د

رئیس دانشگاه قم با بیان اینکه موفقیت تیم طراحی 
قم  دانشگاه  در  عطفی  نقطه  رستا،  مکعبی  ماهواره 
بود، گفت: با وجود اینکه رشته های مهندسی دانشگاه 
قم نسبت به رشته های علوم انسانی در سطح کشور 
آنطور که باید شناخته شده نیست اما دانشکده فنی 
در  را  بسیاری  موفقیت های  قم  دانشگاه  مهندسی  و 

سطح استانی و ملی کسب کرده است.

احمدحسین  دکتر  والمسلمین  الاسلام  حجت   

https://qom.ac.ir/ZhV7


28

مهم موفقیت آنان بود.
همچنین در این جلسه، مطرح شد: یکی از مسائل 
اطلاع رسانی گسترده  توجه شود  آن  به  باید  مهمی که 
ماهواره  تیم  موفقیت  و  تیم  اعضای  معرفی  جهت 
حداقل  است،  ملی کیوست  هماورد  در  رستا  مکعبی 
این  از  اطلاع کافی  باید  قم  دانشگاه  دانشجویان  خود 
موفقیت داشته باشند قطعاًً این موفقیت بسیار جای 
تقدیر و تشکر دارد اما مسئله مهم تر در این موفقیت 
که شایسته تقدیر است، حضور دانشجویان محجبه و 
متدین در این تیم است که به عنوان نماینده دانشگاه 

قم در این هماورد ملی حضور داشتند.
رستا  مکعبی  مــاهــواره  طراحی  تیم  اســت  گفتنی 
متشکل از دانشجویان دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه 
قم، چندی پیش در مسابقه طراحی ماهواره مکعبی در 
هوافضای  پژوهشگاه  توسط  ملی کیوست که  هماورد 
ایران و دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد، در بین ۵۰ 
طراحی  مرحله  به  صعود  به  موفق  شرکت کننده،  تیم 

دقیق و ساخت شده بود.
https://qom.ac.ir/ZVB7

ه  ر ا هو ما خت  ســا و  حی  ا طر تیم  بــی  یا ه  ا ر
خت  ســا حله  مر به  قـــم  ه  نشــگا ا د مکعبی 

ــی س مهند نه  نمو
دانشجویان  مکعبی  ماهواره  ساخت  و  طراحی  تیم 
نمونه  ساخت  مرحله  به  شدند  موفق  قـم،  دانشگاه 

مهندسی ماهواره راه پیدا کنند.

مهندسی برق دانشگاه قم و عضو تیم طراحی ماهواره 
خداوند  لطف  را  موفقیت  این  نیز گفت:  رستا  مکعبی 
هرچند  می دانم،  معصومه)س(  حضرت  ویژه  نگاه  و 
حمایت و کمک های بی دریغ اساتید دانشگاه قم نیز در 
جای خود شایسته تقدیر و تشکر دارد، همچنین تمام 
اعضای این تیم تلاش شبانه روزی در این زمینه داشتند 

و همه توان خود را در راه این موفقیت به کار گرفتند.
وی افزود: این تیم ۸ نفره شامل ۶ دانشجوی دانشگاه 
قم و ۲ دانشجوی دانشگاه‌های دیگر است، حدود ۱۰ 
دانشگاه  به  بار جهت شروع کار  اولین  برای  پیش  ماه 
صنعتی شریف رفتیم، برگزارکننده این مسابقه، دانشگاه 
شریف بود، در این دانشگاه ابتدا حتی فکر نمی کردند که 
دانشگاه قم رشته های مهندسی و صنعتی داشته باشد 
و از حضور ما متعجب شدند، اما نتیجه کار این تصور 

را تغییر داد.
محکم  اراده  و  خــودبــاوری  تــصریــح کـــرد:  نـــظری 
دانشجویان و اعضای این تیم ثابت کرد که دانشجویان 
دانشگاه قم نیز همچون دیگر دانشگاه ها می توانند در 
از  یکی  باشند،  افتخارآفرین  و صنعت  مهندسی  زمینه 
عوامل موفقیت تیم دانشگاه قم به گفته ی داوران این 
مسابقه همدلی اعضای این تیم تا پایان کار بود، چراکه 
بسیاری از اعضای تیم های شرکت کننده در این مسابقه 

تا پایان کار تغییر می کردند و یا منحل می شد.
تصریح  رستا  مکعبی  ــاهــواره  م بــا  رابــطــه  در  وی 
به  نسبت  کوچکتری  ابعاد  مکعبی  ماهواره‌های  کرد: 
ماهواره های دیگر دارند و در مقابل مأموریت های بیشتر 

و مهم تری را می توانند انجام دهد.
مهندسی  رشته  دانــشــجــوی  محمدی،  همچنین 
مکانیک دانشگاه قم  و عضو تیم ماهواره رستا نیز بیان 
کرد: در ابتدای شروع کار، نیازمند فضایی جهت شروع 
بودیم که  با مشکلات بسیار زیادی روبرو  بودیم و  کار 
با همت و تلاش اعضای تیم و پیگیری  های مستمر از 
مشکلات عبور کرده و در مسابقه موفق شدیم، قطعاًً 
در ادامه این راه نیازمند حمایت های بیشتری از سمت 

دانشگاه قم هستیم.
و  فنی  دانشکده  علمی  هیأت  عضو  حسینی،  دکتر 
بیان کرد:  نشست،  این  در  نیز  قم  دانشگاه  مهندسی 
استمداد اعضای تیم رستا از الطاف الهی و اهل بیت)س( 
در کنار تلاش و پشتکار بسیار زیادی که داشتند عامل 

https://qom.ac.ir/ZVB7
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 حجت الاسلام والمسلمین دکتر احمدحسین شریفی 
با  خامنه ای  آیت لله  فکری  »منظومه  ملی  همایش  در 
در  اسفندماه  سیزدهم  که  فقهی«  اندیشه  بر  تأکید 
از  برگزار شد، ضمن تشکر  دانشگاه قم  سالن حکمت 
پژوهشگاه علوم انسانی اسلامی دانشگاه قم و همچنین 
برگزاری  در  اسلامی  انقلاب  فرهنگی  پژوهشی  مؤسسه 
این همایش، عنوان کرد: امیدواریم این همایش آغازی 
باشد تا بیش از گذشته، اندیشه‌های رهبر فرزانه انقلاب 
از  خارج  و  داخل  دانشگاهی  و  علمی  محیط های  در 
کشور بیان شده و ابعاد علمی ناشناخته این شخصیت 
کم نظیر که در عین شهرت، ابعاد علمی ایشان ناشناخته 

مانده است، گفته شود.
وی در رابطه با موضوع »دانش ها و مهارت های لازم 
برای نوآوری و اجتهاد دینی از منظر مقام معظم رهبری« 
افزود: از نخستین مرحله ای که بحث فقاهت در تاریخ 
شیعه مطرح شد، مجتهدین ما از سید مرتضی گرفته تا 
امام خمینی)ره( تقریباًً به اتفاق، بحثی را در کتاب های 
موردنیاز  دانش های  و  علوم  عنوان  تحت  خود  اصولی 
مختلف  عناوین  با  که  کــرده انــد  مطرح  اجتهاد  بــرای 
رخ  تطوری که  و  سیر  این  اگر  شده است،  فصل بندی 
داده است را نگاه کنیم، بسیار ارزشمند و مفید است که 
هر کدام از این علما کدام دانش ها را برای اجتهاد لازم 

می دانستند.
رئیس دانشگاه قم تصریح کرد: در تاریخ فکر شیعی در 
برخی برهه ها شاهد نقطه عطفی هستیم که جدی ترین 
آن در عصر امام خمینی)ره( است، ایشان نگاه متفاوتی 
و  اجتهاد  برای  مهارت های موردنیاز  و  دانش ها  این  به 
دکتر  دارند.  فقه  بر مسئله  تأکید  با  دینی  نظریه پردازی 

مهندسـی  دانشکده  مکعبی  ماهواره  طراحی  تیم   
طراحی  مسابقه  در  شد  موفق  »رستا«  قـم  دانشگاه 
با  ماهواره مکعبی در هماورد ملی کیوست Qsat که 
حضور ۵۰ تیم شرکت کننده، توسط پژوهشگاه فضایی 
ایران و دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد، در بین ۴ تیم 
منتخب برای مرحله ساخت نمونه مهندسی ماهواره راه 

یابد.

نظری  زینب  شامل  رستا  تیم  دانشجویی  اعضای 
محمدی  ثنا  برق،  مهندسی  رشته  از  الهی پور  مریم  و 
راستین، محمدمهدی استادی، علی زینل بیک و محمد 
یوسف زاهدنیا از رشته مهندسی مکانیک و پارسا اسدی 

از رشته مهندسی کامپیوتر می باشد.

مسئول  مؤیدی،  محمدکاظم  دکتر  تیم  سرپرست 
مهندسی سیستم پروژه دکتر محمدباقر مولائی، دانشیار 
گروه مهندسی مکانیک، مشاوران تیم دکتر محمدرسول 
نجفی، عضو هیأت علمی گروه مهندسی مکانیک، دکتر 
محمد دانائی فر عضو هیأت علمی گروه مهندسی برق و 

دکتر مهدی جعفری هستند.
https://fa.qom.ac.ir/ZYB7

ی  هبر ر معظم  م  ــا مق  : قم ه  ــگا نش ا د ئیس  ر
معه  جا عینــی  ی  ها ز نیا و  ئل  مســا ز  ا هــی  گا آ

ه  ند ز و  یا  پو د  جتهــا ا یک  ی  ا بر م  لاز ط  شــر ا  ر
نند ا د ‌ می

رئیس دانشگاه قم تبحر در موضوع‌شناسی را از مسائل 
دینی  اجتهاد  بــرای  رهبری  معظم  مقام  تأکید  مــورد 
مطرح کرد و گفت: از نظر حضرت آیت الله خامنه ای اگر 
فقیهی »موضوع« را نداند بسیار مشکل است که »حکم« 
را درست بفهمد. رهبر معظم انقلاب، توجه ویژه ای به 
ویژگی های شخصیتی و اخلاقی نظریه پردازان و نوآوران 

دینی داشته و بر آن تأکید دارند.

https://fa.qom.ac.ir/ZYB7
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را  ضعفشان  نقاط  و  استفاده کرد  را  آنها  قوت  نقاط 
کنار گذاشت، ایشان آگاهی از مسائل و نیازهای عینی 
جامعه را نیز شرط لازم برای فقاهت و یک اجتهاد پویا 
دانسته اند و فرموده اند از مهم‌ترین شرایط نظریه پردازی 
واقع بینانه، کارامد و مشکل گشا، توجه به واقعیت های 
و  مکان  به  توجه  مسئله  همان  این  است که  جامعه 
زمان در اجتهاد است که امام خمینی)ره( مطرح کرده 

 بودند.
دکتر شریفی تبحر در موضوع شناسی را از مسائل مورد 
تأکید مقام معظم رهبری برای اجتهاد دینی مطرح کرد 
و گفت: ایشان فرموده اند اگر فقیهی موضوع را نداند 
بسیار مشکل است که حکم را درست بفهمد. همچنین 
ایشان توجه ویژه ای به ویژگی های اخلاقی و شخصیتی 
از میان علمای  دارند که  دینی  نوآوران  و  نظریه پردازان 
مسئله  این  به  همه  از  بیش  بهبهانی  محقق  گذشته، 

توجه کرده است.
روشن بینی  رهبری  معظم  مقام  اینکه  بیان  با  وی 
لازم  فقیه  یک  برای  را  روشن  فکری  از  برخورداری  و 
بصیرت،  و  روشن‌بینی  ایشان،  کــرد:  تأکید  مــی دانــد، 
نیز  را  دشمن شناسی  خلاقیت،  آزاداندیشی،  شجاعت، 
بر  و  می دانند  فقیه  یک  شخصیتی  مهم  ویژگی های  از 
آن تأکید کرده اند. تمامی این نکاتی که مطرح شد در 
رابطه با شرایط علمی و مهارتی و اخلاقی برای اجتهاد 
و نوآوری دینی از نگاه مقام معظم رهبری بود که توجه 
برای تحول حوزه های علمیه و علوم اسلامی  به آن ها 

دانشگاه ها ضروری و مهم است.
این  همه  تأکید کــرد کــه  پــایــان  در  شریــفــی  دکتر 
مستقل  بحث  نیازمند  شد  بیان  که  سرفصل هایی 
که  ــرد  ک بحث  باید  مثال  عــنــوان  بــه  مفصل اند.  و 
دشمن شناسی و شناخت نحوه دشمنی دشمن چطور 
از  اسلامی  حکم  استنباط  و  دینی  اجتهاد  در  می تواند 
این  وقتی  باشد؟  داشته  نقش  دینی  متون  و  منابع 
مسأله روشن می شود که آن سخنان الهی امیرمؤمنان 
بفهمیم که  البلاغه  نهج  را در خطبه ۱۴۷  السلام  علیه 
می فرمودند: وََ اعْْلََمُُوا أََنَّکَُُمْْ لََن تََعرِفُُِوا الرُُّشدََ حََتّّى تََعرِفُُِوا 
تََعرِفُُِوا  حََتّّى  الکِِتابِِ  بِمِیثاقِِ  تََأخُُذُُوا  لََنْْ  و  تََرَکَََهُُ  الََّذی 
نََبََذََهُُ؛  الََّذی  تََعرِفُُِوا  حََتّّى  بِهِ  تََمََسََّکُُوا  لََنْْ  و  نََقََضََهُُ  الََّذی 
دانید که هیچ گاه حق را نخواهید شناخت جز آن که 
ترک کننده آن را بشناسید. هرگز به پیمان قرآن وفادار 

شریفی خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب نیز هر چند 
در همان چهارچوب فکری نظر امام خمینی)ره( اما خیلی 
از امام خمینی)ره( این مسئله را  ابعادتر  جدی تر و ذو 

مطرح کرده اند. 
و  آگاهی  اسلامــی،  انــقلاب  رهبــر معظم  وی گفت: 
)کتاب  اسلامی  اصیل  منابع  به  نسبت  دقیق  شناخت 
در  دانش هایی که  و  علوم  به  نسبت  آگاهی  و سنت(، 
هستند  لازم  اسلامی  اصیلی  منابع  به  دستیابی  جهت 
همچون ادبیات، صنایع ادبی و علم اصول را در فقاهت 
و  فقها  اکثر  مسئله  دو  این  در  البته  می دانند که  لازم 
علما نظر مشترک دارند اما برخی علما، علومی مثل علم 
منطق را لازم نمی دانند لکن رهبر معظم انقلاب اسلامی 
منطق، فلسفه و حکمت را شرط لازم برای اجتهاد فقهی 

دانسته اند.
معظم  رهبر  اینکه  به  اشــاره  با  قم  دانشگاه  رئیس 
برای یک فقیه  نیز  تاریخ را  با  انقلاب اسلامی، آشنایی 
از  »بسیاری  فرموده اند  ایشان  افزود:  می دانند،  لازم 
می کند  پیدا  ارتباط  تاریخ  به  هست که  فقهی  مسائل 
را کشف  آن  و  توجه کرده  ارتباط  این  به  ما کمتر  ولی 
کرده ایم«، در کنار این ها همچنین آشنایی با جریان های 
فکری عالم، آشنایی با اندیشه های نو در حوزه دین و 

مذهب را از دانش های لازم یک فقیه می دانند.
دکتر شریفی با تأکید بر اینکه آگاهی از علوم انسانی 
رهبر  است که  مسائلی  از  غربی  مدرن  دانشگاه های  و 
تصریح  می دانند،  لازم  فقیه  یک  برای  انــقلاب  معظم 
با  »آشنایی  است  فرموده  رابطه  این  در  ایشان  کرد: 
علوم انسانی و غیره که دارای تاثیر در استنباط و تنبیه 
موضوعات فقهی هستند باید مورد عنایت قرار گیرند« و 
یکی از رسالت های حوزه علمیه را آشنایی عمیق با علوم 

انسانی مطرح کرده اند.
وی گفت: رهبر معظم انقلاب اسلامی همچون امام 
جواهری  فقه  و  اجتهاد  بر  ــژه ای  وی تأکید  خمینی)ره( 
ضروری  امر  یک  را  اجتهاد  رایج  و  سنتی  روش  دارند، 
و لازم می دانند و فرموده اند هرگونه تحول و نوآوری و 
نظریه ای که در چهارچوب روش اجتهادی نباشد تحول 

به سمت سقوط است.
رهبری  معظم  مقام  ــرد:  ک تــصریــح  شریــفــی  دکتر 
متعارف  اجتهاد  روش  به  نباید  می فرمایند  همچنین 
اکتفا کرد، بلکه باید با روش های مدرن نیز آشنا شد، 



31

چی ــت  ــام ن چـــــه ای؟  دارویی؟  چـــه  تـــو 

بر کیست؟ نفعت  و  زیــان کی  تو  اســت؟/   

ــام ــعــل و ن ــاهــی ف ــی ــر گ پـــس بــگــفــتــی هـ

حِِــمــام را  ــن  ایـ و  ــم  جــان را  آن  مــن  کــه 

شکر را  او  و  زهـــــرم  را  مریـــــن  مـــن 

قــدر از  لـــــوح،  بـــر  ایــنــســت  مـــن  نــــام 

گی زان  مـان،  ـی ـل ســ ـ از  طـــبـیــبان  پـس  ــ

ــدی ــت ــق م ــدی  ــ ــدنـ ــ شـ دانـــــــا  و  ــم  ــ ــال ــ ع

ــد ــن ــت ــاخ ــی س ــ ــیبـ ــ ــا کــــتــــب هــــای طبـ ــ تـ

ــد ــنـ ــتـ ــرداخـ ــی پـ مـ رنـــــج  از  را  ــم  ــسـ جـ

را  نکته  دومین  شریفی  والمسلمین  حجت الاسلام 
نگاه کل نگرانه اسلام به عالم و آدم دانسته و بیان کرد: 
نگاه اسلام نگاهی منسجم است که ملک و ملکوت را 
به هم گره می زند و این جهان نگری اسلام است. از نگاه 
اسلام در این عالم هیچ برگی زمین نمی افتد مگر این‌ که 
هدفی را دنبال کند؛ پس غایت‌نگر است و این مسئله با 
عنوان وحدت نظام هستی در کتاب های فلسفی یکی از 
شیرین ترین مباحث فلسفی و معرفتی است که مطرح 

می شود.
وی گفت: در مسأله بیماری و درمان نیز اسلام همین 
نگاه را دارد. به هنگام توجه دادن به عوامل بیماری زا 
تا  جنیان،  از  برخی  مثل  شرور  غیرمادی  موجودات  از 
عاق  رحم،  صله  ترک  مثل  بداخلاقی هایی  وضعی  آثار 
والدین شدن و بی احترامی به والدین و تا عوامل مادی 
به  قرار می دهد. همانطور که  توجه  را مورد  فیزیکی  و 
ملکوتی  و  ملکی  متعدد  عوامل  به  نیز  درمان  هنگام 
توجه می دهد: از ملائکه و نیروهای خیر گرفته تا دعا 
و توسل و رفتارهای اخلاقی مثل صدقه و صله رحم تا 
داروهای جسمانی موجود در طبیعت را ساخته دست 

بشر.
 رئیس دانشگاه قم ادامه داد: طب ما، اعم از طب 
سنتی و مدرن، متمرکز بر بررسی عوامل تجربی است 
و عالمان طب مسائل معنوی را دنبال نمی کنند، البته 
و  تجربه پذیر  عوامل  با  اما  نمی کنند  نیز  انکار  را  آن ها 

کنترل پذیر کار دارند.
معتقدند  افراد  از  برخی  داد:  توضیح  شریفی  دکتر   

و  بشناسید،  را  پیمان شکنان  آن که  مگر  بود  نخواهید 
هرگز به قرآن چنگ نمى زنید مگر آن که رهاکننده آن را 

شناسایى کنید.
https://qom.ac.ir/ZtT7

ه  نشــگا ا د  : د ا د خبر  قم  ه  نشــگا ا د ئیس  ر
علمی  قطــب  به  ن  شــد یل  تبد ل  نبا د به  قــم 

یی و ر ا د ــی  س شنا ه  گیا
دنبال  به  قم  دانشگاه  کرد:  بیان  قم  دانشگاه  رییس 
تبدیل شدن به قطب تولیدات علمی در زمینه گیاهان 
دارویی است و در این خصوص از ظرفیت های فراوانی 
پیرامون مباحث حوزوی و دانشگاهی  که در شهر قم 

وجود دارد، به نحو احسن استفاده می کند. 
احمدحسین  دکتر  المسلمین  و  الاسلام  حجت   
شریفی رئیس دانشگاه قم در افتتاحیه دومین همایش 
ملی زیست شناسی گیاهان دارویی که صبح چهارشنبه ۸ 
اسفند در تالار شیخ مفید دانشگاه قم برگزار شد، عنوان 
تبدیل  جهت  تلاشی  هیچ  از  قم  دانشگاه  در  ما  کرد: 
در حوزه ی مطالعات  علمی  به یک قطب  قم  دانشگاه 

گیاهان دارویی فروگذار نخواهیم کرد.
این  بر  اسلامی  بزرگ  علمای  از  بسیاری  افزود:  وی 
باورند که علم طب و دانش گیاهان دارویی یک دانش 
انبیا  توسط  و  بوده  آن  منشأ  الهی  وحی  و  است  الهی 
از  مفید که  شیخ  مثال  به عنوان  شده؛  داده  آمــوزش 
در  است،  بوده  اسلامی  اولیه  قرون  علمای  بزرگ ترین 
دانش  راه  است  معتقد  الاعتقادات  تصحیح  کتاب 
را  دانش  این  طبیبان  و  دانشمندان  و  بوده  وحی  طب 
ثابت  به  العلم  و  صحیح  »الطب  فراگرفته اند:  انبیا  از 
یا  الأنبیاء«  عن  العلماء  أخذه  انما  و  الوحی،  طریقه  و 
اولین  را  نبی  سلیمان  حضرت  مولانا  ملاجلال الــدیــن 
پیامبری دانسته که این دانش را پایه گذاری کرده است. 

وی در دفتر چهارم مثنوی می گوید:
ــان آمـــدی ــم ــی هـــر صــبــاحــی چــــون ســل

ــی شـــدی ــصـ ــد اقـ ــج ــس ــدر م ــ ــ ــع ان ــاضـ خـ

ــه دیـــــــدی انــــــدرو ــ ــت ــ نـــوگـــیـــاهـــی رس

بگو خــــود  نــفــع  و  نــــام  ــگــفــتــی  ب پـــس 

https://qom.ac.ir/ZtT7
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توحیدی،  سالک  ذوالفنون،  علامه  ملی  همایش   
مؤسسه  همت  به  آملی  حسن‌زاده  آیــت الله  حضرت 
علمی تربیتی آوای توحید و با همکاری  مراکز حوزوی 
و برخی دانشگاه‌ها پنجشنبه ۲۶ مهرماه در سالن شیخ 

مفید دانشگاه قم برگزار  شد.
علمیه  حــوزه هــای  مدیر  اعــرافــی،  علیرضا  ــت الله  آی
رییس  ــادل،  ع حــداد  غلامعلی  دکتر  و  سراسر کشور 
به  همایش  این  در  فارسی،  ادب  و  زبان  فرهنگستان 

سخنرانی پرداختند.
علامه  ملی  همایش  تخصصی  میزگرد  همچنین 
آیت الله  رمضانی،  حسن  آیت الله  حضور  با  ذوالفنون، 
علی  دکتر  حــجــت الاسلام  و  یــزدان پــنــاه  ــدالله  ی سید 
شیروانی، دبیر علمی این همایش با حضور اندیشمندان 

برگزار  شد.
سالک  ذوالفنون،  علامــه  ملی  همایش  پایان  در 
از کتاب، تأسیس دبیرخانه دائمی  با رونمایی  توحیدی 
برتر همراه  آثار  و  از مقالات  تقدیر  و  ذوالفنون  علامه 

بود.
https://fa.qom.ac.ir/Z37Z

ــتم  سیس کو ا ی  ها د هبر ا ر ــن  تبیی ملی  ــش  ی هما
ه  ــگا نش ا د ر  د   ر غبا و  د  گر ل  کنتر و  ــک  نم چه  یا ر د

شد ر ا گز بر قم 
دریاچه  اکوسیستم  راهبردهای  تبییــن  ملی  همایش 
نمک و کنترل گرد و غبار با حور کارشناسان این حوزه 

و میهمانانی از سراسر کشور در دانشگاه قم برگزارشد.

که دین به طور کلی و اسلام به طور خاص، هیچ کاری 
با طب و درمان و بیماری جسمانی ندارد؛ هیچ رسالتی 
هم در این زمینه ندارد؛ از متون دینی هم نباید هیچ 
انتظاری در این زمینه داشته باشیم. برخی از اینان وقتی 
حجم عظیمی از روایات را در موضوعات طبی می بینند 
به دو دسته تقسیم می شوند: عده ای آنها را استطرادی 
و  »بی سر  و  را جعلی، ساختگی  آنها  و عده ای  می دانند 
ته«. و معتقدند هیچ روایت معتبری در این خصوص 
فقط  می گویم که  دوم  دسته  این  به  خطاب  نداریم! 
این  از  از ۱۶هزار روایت داریم که  در کتاب کافی‌ بیش 
تعداد ۲هزار و ۲۳۳ روایت مربوط به خواص گیاهان 
تاریخ  در  معتبرترین کتاب  روغن هاست.  و  میوه ها  و 
تشیع از نظر حدیث، کتاب کافی است و اگر بخواهیم با 
نگاه سخت گیرانه نگاه کنیم؛ هزار و ۲۷۲ روایت صحیح 
بنابراین  دارد؛  وجود  آن  در  موضوع  این  در  موثق  و 
در  معتبری  روایت  هیچ  نیست که  درستی  این سخن 

موضوع گیاهان دارویی وجود ندارد.
ما گنجینه ای  وقتی  تأکید کرد:  قم  دانشگاه  رئیس   
این چنینی مثل کتاب کافی داریم بهتر است که توجهات 
بیشتری به آن داشته باشیم و بی اعتناء از آن عبور نکنیم. 
ما دوست داریم دانشگاه قم به یک قطب علمی در حوزه 
گیاهان دارویی تبدیل شود. و شهر قم را مناسب ترین 
جا برای این کار می دانیم. زیرا هم شهری است که منبع 
ذخار مطالعات فقهی و فلسفی و تفسیری و حدیثی در 
آن قرار دارد و هم مطالعات زیستی و گیاه شناسی در 
بنابراین  می شود.  دنبال  بالایی  سطح  در  قم  دانشگاه 
دانشگاه  و  حوزه  مشارکت  با  است که  مکان  بهترین 

کارهای علمی عمیقی در این خصوص صورت گیرد.
https://qom.ac.ir/ZPS7

ت  حضر  ، ن لفنو ا و ذ لامــه  ع ملی  یــش  هما
قم  ه  نشــگا ا د ر  د ملی  آ ه  د ا ز حســن‌ لله  ا یت‌ آ

شد ر  ا گز بر
همایش ملی علامه ذوالفنون، سالک توحیدی حضرت 
آیت الله حسن زاده آملی به همت مؤسسه علمی تربیتی 
آوای توحید با همکاری مراکز حوزوی و دانشگاهی در 

دانشگاه قم برگزارشد.

https://fa.qom.ac.ir/Z37Z
https://qom.ac.ir/ZPS7
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ع  فا د ه  ز حو ن  ا ــگر هش و پژ ز  ا تجلیل  ــن  یی آ
شد ر ا گز بر قم  ه  ــگا نش ا د ر  د س  مقد

حضور  با  مقدس  دفــاع  پژوهشگران  از  تجلیل  آییــن 
حوزه  پرکار  پژوهشگران  و  برگزار  قم  دانشگاه  رییس 

دفاع مقدس دانشگاه قم معرفی و تقدیر شدند.

شریفی،  احمدحسین  دکتر  مراسم  این  ابتدای  در   
رییس دانشگاه قم بیان کرد: در این همایش، ۳۷ اثر 
به  متعلق  نیز  آثار  بیشترین  است که  شده  جمع آوری 
اساتید دانشکده زبان و ادبیات فارسی است، در حالی که 
دفاع  اخلاقیات  مقدس،  دفاع  فلسفه  مــی رود  انتظار 
قبیل  این  از  مسائلی  و  مقدس  دفاع  الهیأت  مقدس، 
مختلف  دانشکده های  در  و  رشته های گوناگون  در  نیز 
دانشگاه قم مورد تحقیق و پژوهش قرار گرفته و آثار 

بیشتری خلق شود.
در ادامه این مراسم، دکتر مهدی محمدی مدیر روابط 
عمومی دانشگاه قم نیز ضمن ارائه آماری از آثار ارسالی 
برنامه هایی  این همایش، گفت: در راستای سلسله  به 
کرد،  برگزار  مقدس  دفــاع  هفته  در  قم  دانشگاه  که 
پیشنهادی مبنی بر برگزاری برنامه ای در بخش پژوهشی 
دفاع مقدس توسط دانشگاه قم نیز مطرح شد که طی 
یک فراخوان حدود ۳۷ اثر دریافت شد. بیشترین آثار 

دریافتی مربوط به نگارش پایان نامه  بوده است.
وی افزود: از این ۳۷ اثر، ۱۹ اثر مربوط به پایان نامه‌های 
کارشناسی ارشد، یک اثر مربوط به پایان نامه دکتری و 

۱۰ اثر مربوط به کتاب و ۷ اثر نیز مقاله بوده است.
مدیر روابط عمومی دانشگاه قم بیان کرد: دانشگاه 
اغلب  در  پایان نامه  و  پژوهشی  آثار  تحقیقات،  در  قم 

آمــوزش  و  تحقیقات  مرکز  رئیس  ــرابی  ت مسعود 
شربتی  دکتر  قــم،  استان  طبیعی  منابع  و  کــشــاورزی 
معاون ادارای و مالی دانشگاه قم و بهزاد لایقی معاون 
جوی  مخاطرات  بحران  مدیریت  و  پیش بینی  توسعه 
سازمان هواشناسی کشور، در این همایش به سخنرانی 

پرداختند.
در این همایش پس از سخنرانی میهمانان برنامه، سه 

پنل تخصصی نیز ارائه شد.
اصغری کارشناس  محمد  ارائه  با  همایش  اول  پنل 
هواشناسی صداوسیما با موضوع »بررسی گسیل گرد و 
خاک و توسعه توفان جبهه ای در شرق و جنوب شرق 

ایران« آغاز شد.
هواشناسی  ترابیان کارشناس  محمدجواد  ادامه  در 
و  »مدل سازی  موضوع  با  را  خود  مطالب  قم  استان 
نادیا  اول  پایان پنل  پیش بینی رخداد گردوخاک« و در 
کمالی عضو هیأت علمی مؤسسه تحقیقات جنگل ها و 
مراتع کشور مباحث خود را با موضوع  »تحلیل عوامل 

تهدیدکننده پوشش گیاهی حوض سلطان« ارائه کرد.
محیط  حکمرانی  و  مدیریت  محوریت  با  دوم  پنل 
تاثیر  »بررسی  موضوع  با  خرمی  شهروز  توسط  زیست 
استان  کــشــاورزی  محصولات  عملکرد  بر  گردوغبار 

خوزستان« شروع شد.

با  مــقــالــه ای  حقوقی  کــارشــنــاس  هاشمی  محمد 
و  ارومیه«  دریاچه  از  حقوق کیفری  »حمایت  موضوع 
اقتصادی  »ارزیــابی  موضوع  با  مباحثی  فولادی فر  رضا 
بر  آلاینده هوا  استراتژی های کاهش ذرات و گردوغبار 
سلامت شهروندان با مطالعه موردی شهر قم« در ادامه 

پنل دوم ارائه کردند.
منابع  محوریت  با  همایش  این  پایانی  و  سوم  پنل 
سیدجعفر  ارائه  با  پوشش گیاهی(  و  خاک  )آب،  پایه 
با موضوع »پیش نگاشت سند دانش بنیان  سیداخلاقی 
حکمرانی آب در حوضه های آبخیز کشور قابل ارائه به 
داریوش  ارائه  با  و  آغاز  فرهنگی«  انقلاب  عالی  شورای 
استقرار  روش  »مــنــاســب تریــن  مــوضــوع  بــا  قربــانــیــان 
پلایا«  اراضی فوق شور حاشیه  در  گونه های شورپسند 

به اتمام رسید.
https://fa.qom.ac.ir/ZtS7
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دوره  این  در  همکار  صنایع  جمله  از  بود،  دانشگاه  با 
نوری، شرکت  پتروشیمی  به شرکت  می توان  کنفرانس 
معدن  انرژی،  منابع  توسعه  آسیا، شرکت  غرب  فولاد 
منگنز ونارچ شرکت پالایش نفت امام خمینی، شرکت 
شیمی اکسیر بوستان و شرکت مصباح انرژی اشاره کرد.

همچنین در اولین روز برگزاری همایش طی مراسمی 
دکتر محمد مهدی نجف پور به عنوان شیمیدان برگزیده 

شیمی معدنی در سال ۱۴۰۳ معرفی و تجلیل شد.
از بخش های دیگر بیست و سومین کنفرانس شیمی 
معدنی ایران می توان به تجلیل از معلمان و دانش آموزان 
برتر رشته شیمی استان توسط اساتید برجسته شیمی 

کشور اشاره کرد. 
گفتنی است ۳۰۰ مقاله به بیست و سومین کنفرانس 
نانو  میان  این  از  شد که  ارســال  ایــران  معدنی  شیمی 

شیمی بیشترین سهم را به خود اختصاص داده است.
علمی  همایش   ۱۸ بــرگــزاری  مــی شــود،  خاطرنشان 
قطب  به  را  قم  دانشگاه  جــاری،  سال  در  پژوهشی  و 
همایش های علمی پژوهشی کشور تبدیل کرده است. 

سایر  همکاری  با  یا  مستقل  که  همایش ها  ایــن 
تحقیقی  در کلیه حوزه های   isc نمایه  با  و  دانشگاه‌ها 
در حال برگزاری است، با استقبال بی نظیر پژوهشگران 

سراسر کشور مواجه شده است. 
https://fa.qom.ac.ir/ZvB7

ت  تحقیقا  ، م علــو لی  عا ی  ا ر شــو ق  و صند ئیــس  ر
ر  ا ۱هز ۰ ز  ا بیش  ــت  لی فعا  : د کر ــح  ی تصر ی  ر و فنا و 

م  بو یســت  ز ع  ضو مو ر  د ن  بنیا نش  ا د کت  شــر
ر ــو کش ی  ر و فنا و  علم 

دکتر محمدحسین بهشتی رییس صندوق شورای عالی 
علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به اجزای زیست بوم 
این  اجــزای  از  یک گروه  فناوری کشور گفت:  و  علم 
مهم ترین  از  که  هستند  سیاست گذاران  زیست بوم 
آن ها می توان به شورای عالی انقلاب فرهنگی، شورای 
عالی عتف، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت 

بهداشت و درمان اشاره کرد.

دارد،  پرباری  بسیار  سابقه ی  انقلابی  و  دینی  زمینه های 
برای مثال در همایش ایثار و شهادت که در سال ۸۸ در 
دانشگاه قم برگزار شده بوده است، حدود ۶۲ مقاله در 

حوزه دفاع مقدس جمع آوری شده است.
به‌طور کلی ۴۲ محقق در تدوین آثار نقش داشتند که 
۲۱ نفر از آنان از میان خانم‌ها و ۲۱ نفر از آقایان بوده 
دکتر محمدرضا  اثر،   ۷ با  دکتر مهدی محمدی  است. 
یوسفی با ۶ اثر ، دکتر احمد رضایی جمکرانی با ۶ اثر، 
دکتر سمیه خورشیدی با ۵ اثر، دکتر محمود مهرآوران 
بهاالدین  دکتر  اثــر،   ۳ با  تجویدی  نسرین  اثــر،   ۴ با 
اسکندری با۳ اثر، دکتر فولادی با ۳ اثر، لیلا حسینی با 
۲ اثر و نفیسه رحمانی با ۲ اثر جزو پژوهشگران پرکار در 
تعداد آثار در حوزه دفاع مقدس در این مراسم معرفی 
شده و در پایان با حضور رییس دانشگاه قم، با اهدای 

لوح و تندیس همایش، از آنان تقدیر شد.
https://qom.ac.ir/Zzz7

نی  معد شــیمی  نس  ا کنفر مین  ســو و  بیســت 
د ا د ن  یا پا د  خو ر  کا ــه  ب ن  ا یر ا

در  ایــران  معدنی  شیمی  کنفرانس  سومین  و  بیست 
دانشگاه قم به کار خود پایان داد.

 بیست و سومین کنفرانس شیمی معدنی ایران طی 
شیمی  انجمن  مشارکت  با  ماه  آبان   ۱۷ و   ۱۶ روزهای 

ایران و دانشگاه قم برگزار شد.
معدنی  شیمی  کنفرانس  دوره  این  ویژگی های  از 
پرورش  و  آموزش  همچنین  و  همراهی صنعت  ایران 

https://fa.qom.ac.ir/ZvB7
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انجمن علمی، ۱۰ هزار و ۵۹ شرکت دانش بنیان و ۲ هزار 
۴۷ شرکت خلاق وجود دارد.

ایران  پتروشیمی  و  پلیمر  پژوهشگاه  تمام  استاد 
بیان کرد: تعداد اعضای هیأت علمی سال ۱۴۰۳ بدون 
وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد جمعاًً ۳۵ هزار ۴۱۶ نفر 
است. و تعداد دانشجویان همان سال جمعاًً ۱ میلیون 
آمار  با  آن  بیشترین  نفر است که  و ۸۳۲ هزار و ۴۴۰ 
دوره  دانشجویان  به  نفر   ۱۳۰ هزار   ۱۹۳ و  میلیون   ۱

کارشناسی اختصاص دارد.
با  اضافه کــرد:  عتف  عالی  شــورای  صندوق  رئیس 
به تعداد ورودی دانشجویان در مقاطع مختلف  توجه 
با کمک  و تعداد دانشجویان دانش آموخته، می توانیم 
علوم  وزارت  نیازهای  و  ایده ها  نظام  از سامانه  گرفتن 
به درک درستی از توازن و تناسب بین نیاز ها و تعداد 

دانشجویان دست پیدا کنیم.
وی افزود: همچنین از طریق نسبت بندی آمار اساتید 
و  نیازها  می توانیم  دانشکده  تفکیک  به  دانشجویان  و 
خلع های هر دانشکده را پیدا کرده و در صدد رفع آن ها 
انسانی  علوم  اساتید  نسبت  مثال  برای  کنیم.  تلاش 
۳۸/۹ درصد است اما نسبت دانشجویان ۵۲/۹۶ درصد 
است که کمبود قابل توجه اعضای هیأت علمی را در 

این حوزه نشان می دهد.
https://fa.qom.ac.ir/ZhC7

بر  کید  تأ بــا  ی  ر و ا د لمللــی  ا بین‌ یــش  هما
لات  یا ا و  ن  ا یر ا ی  و عا د ی  ر و ا د ن  ا ــو ی د ی  ها ه  ز مو آ

شــد   ر ا گز بر قم  ه  نشــگا ا د ر  د  ، ه متحد
دیوان  آموزه های  بر  تأکید  با  بین المللی   این همایش 
داوری دعاوی ایران و ایالات متحده، با رویکرد داوری 
بین المللی-چالش  سرمایه گذاری  و  تجاری  اختلافات 
های قانونی و اجرایی در ۲۸ و ۲۹ آبان ماه در دانشگاه 

قم برگزارشد.
قم  دانشگاه  توسط  مشترک  طور  به  همایش  این   
و مرکز امور حقوقی بین المللی ریاست جمهوری برگزار 
شد و البته از حمایت دانشگاه‌های مهم کشور و برخی 

 در نشست تخصصی همایش ملی الگوی حکمرانی 
سالن  در  آبان   ۲۸ دوشنبه  فناوری که  و  علم  تمدنی 
محمدحسین  دکتر  شد،  برگزار  قم  دانشگاه  حکمت 
پتروشیمی  و  پلیمر  پژوهشگاه  تمام  استاد  بهشتی، 
ایران و رئیس صندوق شورای عالی علوم، تحقیقات و 
ارائه موضوع  زیست بوم علم و فناوری  فناوری ضمن 
مقام  در  فناوری  و  علم  حکمرانی  بر  تأملی  و  کشور 
عمل، عنوان کرد: خوشبختانه زیست بوم علم و فناوری 
اجزای  از  یک گروه  است،  داشته  تغییرات گسترده ای 
از مهم ترین  این زیست بوم سیاست گذاران هستند که 
آن ها می توان به  شورای عالی انقلاب فرهنگی، شورای 
عالی عتف، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت 

بهداشت و درمان اشاره کرد.
نیز  زیست‌بوم  این  مجریان  مهم ترین  افزود:  وی 
و  آموزشی  مؤسسات  و  پژوهشگاه ها  دانشگاه ها، 
به  باید  مدیران  و  اساتید  همه  لذا  هستند،  پژوهشی 
شکلی به زیست بوم نگاه کنند که این کار نیاز به تلاش 
باید آمار و اطلاعات دقیقی به  جهت پیشرفت دارد و 
آن ارائه شود، هیچ اشکالی هم ندارد که این اطلاعات 
بسیار کمک کننده  اطلاعــات  این  چراکه  شود؛  منتشر 
هستند و برنامه ریزی ها و ارزیابی ها بسیار ضروری است

ادامه داد: در زیست بوم علم و فناوری ۱۰۶  بهشتی 
دانشگاه وزارت عتف، ۲۷ پژوهشگاه وزارت عتف، ۳۱۶ 
مرکز رشد، ۳۵۰ مرکز نوآوری، ۱۱۰ خانه خلاق و نوآوری، 
۱۷۰ شتاب دهنده فناوری، ۹ کارخانه نوآوری، ۵۴ پارک 
 ۳۹۶ فناوری،  و  پژوهش  صندوق   ۷۰ فناوری،  و  علم 

https://fa.qom.ac.ir/ZhC7
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نهادهای ذیربط دیگر نیز استفاده شد.
داوران  برجسته،  اساتید  از  توجهی  قابل  شمار 
بین المللی و پژوهشگران حوزه های مختلف حقوقی به 
ارائه مقالات ارزشمند و سخنرانی های علمی پرداختند، 
این همایش طی روزهای ۲۸ و ۲۹ آبان جاری در دانشگاه 
تهران و دانشگاه قم برگزار شد. از بیش از یکصد مقاله 
رسیده به همایش بیش از ۲۰ مقاله به صورت شفاهی 
در قالب شش نشست ارائه شد و در پایان هر نشست 
مباحث جمع بندی شد. بعد از همایش مقالات پذیرفته 
شده در مجموعه مقالات همایش با نمایه ISC منتشر 
علمی  مــجلات  در  نیــز  بــرگزیــده  مقالات  برخی  و  شد 

پژوهشی انتشار خواهند یافت.
https://fa.qom.ac.ir/ZaC7

و  ــفه  فلس ملی  یش  هما ــی  تخصص ی  ــا ه د گر میز 
شــد ر ا گز بر قم  ه  نشــگا ا د ر  د هنگ  فر

میز گردهای تخصصی همایش ملی فلسفه و فرهنگ 
در  خامنه ای،  العظمی  آیت الله  دیدگاه های  بر  تأکید  با 

دانشگاه قم برگزار شد.

 میز گردهای تخصصی همایش ملی فلسفه و فرهنگ 
با تأکید بر دیدگاه های آیت الله العظمی خامنه ای، توسط 
مطالعات  و  فرهنگ  پژوهشکده  فرهنگ پژوهی  گروه 
اجتماعی پژوهشگاه و دانشگاه قم با همکاری مؤسسات 
و مراکز علمی سراسر کشور به صورت حضوری و مجازی 

در تالار شهید مفتح دانشگاه قم برگزار شد.
https://fa.qom.ac.ir/ZYC7

ن  ســتا ا هشــی  و پژ لان  فعا ز  ا تجلیل  ه  ر ا جشــنو
شد ر ا گز بر قم 

 دکتر محمدسعید سیف مدیر کل دفتر ارتباط با جامعه 
معاون  نوروزی  یعقوب  دکتر  علوم،  وزارت  صنعت  و 
بهنام جو  مهندس  قــم،  دانشگاه  فناوری  و  پژوهــش 
والمسلمین دکتر شریفی  الاسلام  استاندار قم، حجت 
رئیس دانشگاه قم، حجت الاسلام و المسلمین حسینی 
مقدم معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استاندار قم، 
علیرضا رحیمی مدیر کل آموزش و پرورش استان قم، 
پژوهش  معاون  مقیمی  والمسلمین  الاسلام  حجت 
حوزه های علمیه، در این مراسم به سخنرانی پرداختند.
https://fa.qom.ac.ir/ZQD7

لمللی  ا بین‌ و  ملــی  یــش  هما هفتمیــن  و  بیســت 
ر  ا گز بر قم  ه  ــگا نش ا د ر  د ن   ا یر ا محیط  ــت  ش ا بهد

شد
بهداشت  بین‌المللی  و  ملی  و هفتمین همایش  بیست 
محیط ایران در تالار شهید بهشتی دانشگاه قم برگزار شد

 در این همایش، مهندس بهنام جو استاندار قم، دکتر 
زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رئیس  انصاری  شینا 

https://fa.qom.ac.ir/ZaC7
https://fa.qom.ac.ir/ZYC7
https://fa.qom.ac.ir/ZQD7
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با  آیت الله خامنه ای  »منظومه فکری  ملی   همایش 
قم،  دانشگاه  رئیس  حضور  با  فقهی«  اندیشه  بر  تأکید 
۱۳ اسفندماه در سالن حکمت دانشگاه قم برگزار شد.

در ابتدای این مراسم، پس از قرائت آیاتی از کلام الله 
محمدعلی  دکتر  والمسلمین  الاسلام  حجت  مجید، 
مبانی  و  فقه  مدیر گروه  و  علمی  هیأت  عضو  راغبــی، 
در  پرداخت،  سخنرانی  به  قم  دانشگاه  اسلامی  حقوق 
دکتر  والمسلمین  الاسلام  حجت  برنامه،  این  ادامــه 
پیرامون  نیز  قم  دانشگاه  رئیس  شریفی  احمدحسین 
و  نــوآوری  برای  لازم  مهارت های  و  »دانش ها  موضوع 
اجتهاد دینی از منظر مقام معظم رهبری« به سخنرانی 

پرداخته و مسائلی در این خصوص را مطرح کرد.
حجت الاسلام والمسلمین دکتر سید سجاد ایزدهی، 
اندیشه  و  فرهنگ  پژوهشگاه  سیاسی  علوم  استاد 
اسلامی، آیت الله کعبی، عضو مجلس خبرگان رهبری، 
حجت الاسلام والمسلمین سعید صلح میرزایی، رئیس 
دفتر مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی در قم 

نیز در این همایش به سخنرانی پرداختند.
در ادامه این جلسه، مقالات منتخب همایش ملی 
اندیشه  بر  تأکید  با  خامنه ای  آیت الله  فکری  »منظومه 
فقهی« نیز ارائه شد، سید مهدی موسوی به ارائه مقاله 
الهیأت  در  اجتماعی«  »تحول  ماهیت  موضوع  با  خود 
ارائه  به  و مهدی گرامی پور  آیت الله خامنه ای  اجتماعی 
مقاله‌ با موضوع »جایگاه مردم در مشروعیت حکومت 

اسلامی از دیدگاه آیت الله خامنه ای« پرداختند.
 

همچنین در ادامه، مقالات »استخراج و صورت بندی 
آیــت الله  منظر  از  اسلامــی  عدالت  کلی  سیاست های 
خامنه ای با روش داده بنیاد« توسط دکتر علی سعیدی، 
انقلاب اسلامی  پیام تراز در رسانه  »تحلیل ویژگی های 

انجمن  رئیس  بندپی  انــوشیروان محسنی  دکتر  کشور، 
رئیس  طالبی  حــجــت‌الاسلام  ــران،  ای بهداشت  علمی 
سازمان نظارت و بازرسی استان قم، دکتر پرهام معاون 
با  رابطه  در  قم  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  آموزشی 

موضوع همایش به سخنرانی پرداختند.

ــنجی  س علم  ی  د بر ر کا ت  تحقیقا ــی  مل ــش  ی هما
شد ر  ا گز بر قم  ه  ــگا نش ا د ر  د

حضور  با  علم سنجی  تحقیقات کاربردی  ملی  همایش 
کارشناسان این حوزه و جمعی از اعضای هیأت علمی 

دانشگاه قم  در  سالن مفید دانشگاه قم برگزار شد.
آلتمتریکس  پروژه  علمی  مشاور  زاهــدی،  زهره  دکتر   
هیأت  عضو  و  هلند  دلفت  صنعتی  دانشگاه  کتابخانه 
مطالعات  با  رابطه  در  فــارس،  خلیج  دانشگاه  علمی 
و  از حوزه های مطرح  یکی  فناوری که  و  سنجش علم 

مهم در جهان است، به سخنرانی پرداخت.
دفتر  مدیر  نژادابراهیمی  صمد  دکتر  همچنین   
سیاست گذاری و برنامه ریزی امور پژوهشی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، دکتر یعقوب نوروزی معاون پژوهش 
جمکرانی،  رضایی  احمد  دکتر  قم،  دانشگاه  فناوری  و 
قم،  دانشگاه  انسانی  علوم  و  ادبیات  دانشکده  رئیس 
دکتر جعفر عبادالله عموقین، مدیر پژوهشی دانشگاه 

قم، نیز از سخنرانان این همایش بودند.

لله  ا یت‌ آ ی  ــر فک مه  منظو « ــی  مل یش  هما
ر  د  » فقهی یشــه  ند ا بر  کید  تأ بــا  ی  ا منــه‌ خا

شد ر  ا گز بر قم  ه  ــگا نش ا د
با  خامنه ای  ــت الله  آی فــکری  »منظومه  ملی  همایش 
قم،  دانشگاه  رئیس  حضور  با  فقهی«  اندیشه  بر  تأکید 
آیت الله کعبی نایب رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه 
برگزار و مقالات  از محققین در دانشگاه قم  و جمعی 
اندیشه  پیرامون  موضوعاتی  با  همایش  این  منتخب 

فقهی آیت الله خامنه ای ارائه شد.
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در اندیشه حضرت آیت الله خامنه ای« توسط علیرضا استادیان، »درآمدی بر الوی مطلوب کنشگری حلقه های میانی 
در منظومه فکری رهبر معظم انقلاب« توسط یونس سبزی و »صورت بندی فلسفی نظریه مقاومت« توسط علیرضا 

ملا احمدی نیز ارائه شد.
گفتنی است در پایان این جلسه از سید مهدی موسوی، مهدی گرامی پور، دکتر علی سعیدی، علیرضا استادیان 
و یونس سبزی برای مقالات منتخب آن ها در همایش ملی »منظومه فکری آیت الله خامنه ای با تأکید بر اندیشه 

فقهی« تجلیل شد.
https://fa.qom.ac.ir/ZvT7

ر  د ر  کشو لی  عا ش  ز مو آ ت  سســا مؤ و  ها  ه  نشــگا ا د بین  ر  د قم  ه  نشــگا ا د ی  ســو ز  ا هفتم  تبه  ر کســب 
ب کتا ر  ــا نتش ا و  لیف  تأ

 
بر اساس آخرین گزارش در سال 1403 اعلام شده از سوی دفتر ارتباط با جامعه و صنعت وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری دانشگاه قم با انتشار ۵۴ عنوان کتاب در یکسال اخیر در بین دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور 

در رتبه هفتم قرار گرفت.

 ، ها ه  نشــگا ا د ک  مشــتر ی  ها د ا ید و ر و  ها  یش  هما ی  ر ا گز بر ر  د قم  ه  نشــگا ا د ی  ســو ز  ا هم  د تبه  ر کســب 
یی   ا جر ا ی  ها ه  ســتگا د و  یع  صنا بــا  ر  کشــو لی  عا ش  ز مو آ کز  ا مر و  ها  ه  هشــگا و پژ

https://fa.qom.ac.ir/ZvT7
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بر اساس آخرین گزارش در سال 1403 اعلام شده از سوی دفتر ارتباط با جامعه و صنعت وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری دانشگاه قم با برگزاری ۲۳ همایش و نشست مشترک با صنایع و دستگاه های اجرایی رتبه دهم را کسب 

کرد.

۲ ۰ ۲ ۴ ل  ســا ر  د ن  جها تر  بر ن  ا هشــگر و پژ صد  ر ۲د ســت  فهر ء  جز قم  ه  نشــگا ا د علمی  ت  هیأ عضــو  پنــج 
۵ عضو هیأت علمی دانشگاه قم در فهرست پژوهشگران برتر جهان در سال ۲۰۲۴ معرفی شدند.

 
بر اساس پژوهشی که توسط پژوهشگران دانشگاه استنفورد بر روی داده های اسکوپوس انجام شده، فهرست 
۲درصد پژوهشگران برتر جهان اعلام شده است که بر این اساس، ۵ عضو هیأت علمی دانشگاه قم در  فهرست 

پژوهشگران برتر جهان قرار گرفتند.
خوشگفتارمنش  دکتر  مهندسی,  و  فنی  دانشکده  میرزایی  دکتر  مهندسی،  فنی  دانشکده  رجایی  دکتر  آقایان 
دانشکده فنی و مهندسی و همچنین آقایان دکتر احسانی و دکتر نصراله زاده در لیست دو درصد دانشمندان پر 

استناد جهان قرار گرفتند.
گفتنی است آقایان دکتر احسانی و دکتر نصرالله زاده از دانشکده علوم پایه در لیست ۱درصد دانشمندان پراستناد 

جهان نیز معرفی شده اند.
https://fa.qom.ac.ir/ZzA7

https://fa.qom.ac.ir/ZzA7


40

قم ه  نشگا ا د تر  بر ــگر  هش و پژ تید  ــا س ا
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به  قم  ه  نشــگا ا د شــغلی  یت  ا هد کز  مر ب  نتخــا ا
ی  ها ه  ــگا نش ا د تر  بر کز  مر ــه  س ز  ا یکی  ن  ا عنو

ر کشو

همزمان با هفته پژوهش و فناوری، در نشست مشترک 
مدیران ارتباط با جامعه و صنعت دانشگاه های سراسر 
و  وزارتخانه ها  پژوهشی  معاونین  حضور  با  کشور که 
صالحی  دکتر  همچنین  و  اجــرایی کشور  دستگاه های 
و  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزارت  پژوهشی  معاون 
این  صنعت  و  جامعه  با  ارتباط  مدیرکل  سیف  دکتر 
وزارتخانه ها  پژوهشی  معاونین  و  مدیران  از  وزارت، 
ارتباط  تقویت  در  مهمی  نقش  دانشگاهی که  مراکز  و 

دانشگاه با جامعه و صنعت داشتند تجلیل شد.
در این آیین، دانشگاه های فردوسی مشهد، دانشگاه 
قم و دانشگاه اصفهان به عنوان دانشگاه های برگزیده و 
برتر در زمینه توسعه مراکز هدایت شغلی )از بین 82 
تلاش های  از  و  انتخاب شدند  دانشگاهی کشور(  مرکز 

ارزنده ایشان تقدیر به عمل آمد.

ه  نشــگا ا د علمی  ت  هیأ عضــو  تر  بر ن  ا هشــگر و پژ
قم 

روابط عمومی دانشگاه قم ضمن آرزوی موفقیت‌ برای 
محترمشان  خانواده  به  را  دستاورد  این  عزیــزان،  این 
عرض  تهنیت  و  تبریــک  قم  دانشگاه  بــزرگ  جامعه  و 

پژوهشگران برتر یاوران علمی دانشگاه قممی  نماید .
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مسلمان در حال رشد هستند.
بین سازمان  D8 و  توافق  بر اساس  از سال ۲۰۱۹ 
ISC مقرر شد که ISC رتبه بندی کشورهای این سازمان 
را انجام دهد و برای رتبه بندی دانشگاه های این سازمان 
فعالیت های  و  آمــوزش  نــوآوری،  ــش،  پژوه شاخص 

بین المللی را در نظر گرفت.
 ۱۷۰۰ از  بیش  اطلاعات  دانشگاه ها،  رتبه بندی   برای 
سازمان از کشورهای عضو  D8 در پایگاه InCites بین 
سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ بررسی شد که از این تعداد ۵۱۹ 

دانشگاه به این دسته بندی راه یافتند. 
 از کشور ترکیه ۱۷۸ دانشگاه، از ایران ۸۷ دانشگاه، از 
پاکستان ۶۱ دانشگاه، از اندونزی ۵۸ دانشگاه، از مالزی 
 ۳۲ بنگلادش  از  دانشگاه،   ۴۲ مصر  از  دانشگاه،   ۴۳
از نیجریه ۱۸ دانشگاه دارای شرایط بررسی  دانشگاه و 

بودند. 
دانشگاه   ،۲ رتبه  در  تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه 
تهران در رتبه ۵ و دانشگاه علوم پزشکی ایران در رتبه ۹ 

رتبه بندی   D8 قرار دارند. 
 دانشگاه قم نیز به‌همراه ۸۶ دانشگاه ایرانی دیگر در 

فهرست سال ۲۰۲۳ این رتبه بندی حضور دارد.
https://fa.qom.ac.ir/Z8j7

ن  ا عنو به  قــم  ه  نشــگا ا د تید  ســا ا ز  ا نفر   ۵ فی  معر
د ســتنا ا پر  نی  ا یر ا ن  ا هشــگر و پژ

۵ نفر از اساتید دانشگاه قم به عنوان پژوهشگران ایرانی 
پر استناد حوزه های علوم انسانی، علوم اجتماعی، هنر و 

معماری معرفی شدند.

پژوهشگران برتر دانشجویان دانشگاه قم 

 ۲ ۰ ۲ ۳ لیســت  ر  د قم  ه  نشــگا ا د ر  حضو
D8 ی  ها ر کشو

دانشگاه قم به همراه ۸۶ دانشگاه ایرانی دیگر در فهرست 
سال ۲۰۲۳ کشورهای D8  حضور دارد.

 
اندونزی،  مسلمان  از کشورهای  متشکل   D8 گروه 
ترکیه،  پاکستان،  بنگلادش،  ایــران،  اسلامی  جمهوری 
مالزی، مصر و نیجریه است که همگی جزو کشورهای 

https://fa.qom.ac.ir/Z8j7
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از  از سوی مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام )ISC( ۵نفر  بر اساس گزارش منتشر شده   
اعضای هیأت علمی دانشگاه قم، آقایان دکتر محسن جوادی، دکتر یعقوب نوروزی، دکتر علی نقی فقیهی، دکتر 
عادل ساریخانی و دکتر علی مشهدی به عنوان پژوهشگران ایرانی پر استناد حوزه های علوم انسانی، علوم اجتماعی، 

هنر و معماری معرفی شدند.
این موفقیت بزرگ را به این عزیزان، خانواده محترمشان و خانواده بزرگ دانشگاه قم تبریک و تهنیت عرض 

می  کینم.
https://fa.qom.ac.ir/ZrD7

یمز تا ی  بنــد تبه  ر ر  د قم  ه  نشــگا ا د ر  حضو ؛  لــی ا متو ل  ســا مین  و د ی  ا بر
در رتبه بندی تایمز سال ۲۰۲۴، نام دانشگاه قم برای دومین سال متوالی در میان ۸۱ مؤسسه ایرانی این رتبه بندی 

قرار دارد.

https://fa.qom.ac.ir/ZrD7


44

 در جدیدترین رتبه بندی اعلام شده از سوی »مؤسسه 
سیاهه  در  ابرانی  مؤسسه   ۸۱ تایمز«  عالی  آمــوزش 

مؤسسه های برتر جهان قرار گرفته اند.
در این گزارش بیش از ۲۰۰۰ مؤسسه از ۱۱۵ کشور از 
سراسر جهان مورد ارزیابی قرار گرفته اند، بر این اساس 
آمــوزش،  زمینه  پنج  در  جهان  پیشرو  مؤسسه های 
چشم انداز جهانی، فضای پژوهشی، کیفیت پژوهش و 

صنعت بر پایه ۱۸ سنجه ارزیابی می شوند.
گفتنی است؛ از سال ۲۰۱۵تا کنون حضور مؤسسات 

ایرانی از ۲ مؤسسه به ۸۱ مؤسسه رسیده است.
در این ارزیابی کشور ایران با ۸۱ مؤسسه در رتبه ۷ بر 
پایه شمار کل مؤسسه ها قرار دارد و دارای ۵ مؤسسه 
 ۱۰۰۰ بین  و ۴۱ مؤسسه در  برتر  بین ۵۰۰ مؤسسه  در 

مؤسسه برتر است.
https://fa.qom.ac.ir/Z7j7

لام  ک و  فلسفه  شــته  ر ی  کتر د ی  نشــجو ا د
علمی  یــش  هما ن  گا ید گز بر ز  ا قــم  ه  نشــگا ا د

ق ا عر ر  کشو ه  د ــها لش ا بیع  ر

دانشکده  کلام  و  فلسفه  دانشجوی  رئوفی تبار  فاطمه 
الهیأت و معارف اسلامی دانشگاه قم در همایش علمی 
ربیع الشهاده برگزیده و از میان ۹ منتخب به حرم امام 

حسین علیه السلام برای ارائه مقاله دعوت شد.

؛  شــد ا  جر ا قم  ه  نشــگا ا د ر  د ر  با لین  و ا ی  ا بر
یر  مد شــمند  هو ر  ســتیا د نه  ما ســا ز  ا یی  نما و ر

) ید د ا فر (
محصول  مــدیــر)فــرادیــد(  هوشمند  دستیار  سامانه 
آزمایشگاه نرم افزارهای هوشمند دانشگاه قم با حضور 
رییس صندوق شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری 

در دانشگاه قم رونمایی شد.

 هوشمندسازی سیستم های مدیریتی با هوش مصنوعی 
بتواند  هست که  راه حل هایی  دنبال  به  سازمان ها  در 
هزینه های سازمان را کاهش داده و عملکرد آنها را بهبود 
بخشد. با اجرای این فرآیند در سازمان این امکان فراهم 
می شود که تصمیم گیری ها به شکل هوشمندتری انجام 

شود و مدیریت بهینه تری ایجاد گردد.
با افزایش حجم داده ها در دانشگاه ها و پیچیدگی های 
با  را  دانشگاه  سنتی  مدیریتی  سیستم های  آن هـــا، 
چالش های جدی رو به رو می‌سازد و آنها از پاسخ گویی 

به نیازهای استادان و دانشجویان عاجز می مانند.
هوش  بــا  مدیریتی  سیستم های  هوشمندسازی 
این چالش ها  با  برای مقابله  راه حلی کارآمد  مصنوعی، 
است که نه تنها به بهبود کارایی سیستم‌های مدیریتی 
کمک می کند، بلکه توانایی پیش بینی روندها و رفتارهای 
آینده را نیز به این سیستم ها اضافه می کند و به مدیران 
این  بگیرند.  آگاهانه تری  تصمیمات  تا  می کند  کمک 
ویژگی ها نشان دهنده اهمیت روزافزون هوش مصنوعی 
در راستای هوشمندسازی سیستم های مدیریتی است. 
علاوه بر این، استفاده از هوش مصنوعی در مدیریت، 
را  فرآیندها  که  می‌دهد  را  امکان  این  دانشگاه ها  به 
انسانی  منابع  و  زمان  در  و  داده  انجام  خودکار  به طور 

صرفه جویی کنند.  

https://fa.qom.ac.ir/Z7j7
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پیشگام  شخصیت های  از  یکی  عنوان  به  قم  دانشگاه 
علوم انسانی و اسلامی تقدیر شد.

بین المللی  جشنواره  پانزدهمین  اختتامیه  مراسم  در 
فارابی با حضور رئیس جمهور و وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری از استاد محمدحسین حشمت پور استاد فلسفه 
و حکمت دانشگاه قم به عنوان یکی از شخصیت های 

پیشگام علوم انسانی و اسلامی تقدیر به عمل آمد.
این موفقیت بزرگ را به استاد حشمت پور و خانواده 
فلسفه  و  اهالی حکمت  بر  ویژه  به  قم  دانشگاه  بزرگ 

تبریک و تهنیت عرض می کنیم.
https://fa.qom.ac.ir/ZVj7

لملل  ا بین‌ ق‌  ــو حق ی  کتر د ی  ــجو نش ا د ر  حضو
لمللی  ا بین‌ ح  ــر ط ش  ر نگا ر  د قم  ه  ــگا نش ا د

ر لگا ا ــتی  یس ز محیط  ــم  ی ا جر ف  ر لمعا ا ه‌ یر ا د
بین‌الملل  حقوق‌  ــتری  دک دانشجوی  ابطحی،  شــراره 
در  ایرانی  پژوهشگران  از  یکی  عنوان  به  قم،  دانشگاه 
نگارش دایره المعارف جرایم محیط زیستی الگار حضور 

داشته است.

در راستای اجرای برنامه های مدیریت جدید دانشگاه 
مبنی بر هوشمندسازی سیستم های مدیریتی؛ برنامه های 
شد  آغاز  قم  دانشگاه  در  دوره  این  طول  در  متعددی 
که یکی از برنامه ها راه اندازی سیستم دستیار هوشمند 

داشبورد مدیریتی دانشگاه »فرادید« است.
این برنامه توسط دکتر جلالی بیدگلی از اعضای هیأت 
و  دانشگاه  اطلاعــات  فناوری  و  علمی گروه کامپیوتر 
متخصص هوش مصنوعی آغاز شد و پس از تلاش های 
در  فعالیت  این  نشستن  بار  به  شاهد  امروز  بی وقفه 

دانشگاه قم هستیم.
عنوان  سامانه  این  معرفی  در  بیدگلی  جلالی  دکتر 
که  هست  هوشمند  دستیار  یک  سامانه  ایــن  کــرد: 
متنی  شکل  به  را  مدیران  نیاز  مورد  اطلاعــات  و  داده 
و یا صوتی از کاربران دریافت و پاسخ آن را از سامانه 
اطلاعاتی دریافت کرده و پس از تحلیل در اختیار کاربر 
قرار می دهد. در این سامانه از هوش مصنوعی استفاده 
نیاز خود را  شده و مسئولان می توانند اطلاعات مورد 
برای هر گونه تصمیم گیری درباره رشته ها، دانشکده ها، 
از  دانشگاه  وضعیت  و  علمی  هیأت  اعضای  پرسنل، 
سیستم در شکل های مختلف متنی، تصویری، جدول، 

گراف و یا صوتی دریافت کنند.
و  بهره وری  بهبود  به  می تواند  هوشمند  دستیار  این 
کاهش خطاها کمک کند، و به سازمان ها اجازه دهد تا 
به جای تمرکز بر کارهای تکراری، بر روی استراتژی های 
مصنوعی  هوش  این  شوند.  متمرکز  توسعه  و  رشد 
می تواند داده ها را به سرعت پردازش کرده و تحلیل های 
پیچیده ای ارائه دهد که مدیران را در تصمیم گیری های 
سیستم های  هوشمندسازی  همچنین  یاری کند.  مهم 
مدیریتی با هوش مصنوعی به سازمان ها این امکان را 
می دهد که در زمان های بحرانی و اضطراری، تصمیمات 
هوشمندسازی  بنابراین  کنند،  اتخاذ  مــؤثری  و  سریع 
یک  بلکه  انتخاب،  یک  نه تنها  مدیریتی  سیستم های 
ضرورت برای موفقیت در دنیای امروز به شمار می آید.
https://fa.qom.ac.ir/ZNC7

ر  د قم  ه  نشــگا ا د علمی  ت  هیأ عضــو  ز  ا تجلیــل 
بی ا ر فا ه  ر ا جشــنو

استاد محمدحسین حشمت پور استاد فلسفه و حکمت 

https://fa.qom.ac.ir/ZVj7
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خبر  واحد  با  در گفت وگو  معصومه مشکل گشا  دکتر   
روابط عمومی دانشگاه قم عنوان کرد: سه طرح در زمینه 
طراحی و ساخت نمایشگر های هولوگرافی مشترک میان 
دانشگاه قم و سازمان صنعتی و تحقیقاتی انجام شده 

است.
عضو هیأت علمی دانشگاه قم و مدیر عامل شرکت 
خروجــی  با  رابطه  در  نوین  بعدی  سه  گستر  فوتون 
زمینه  در  گفت:  خود  علمی  طرح های  و  فعالیت ها 
یک  و  ملی  اختراع  ثبت  یک  هولوگرافی  نمایشگرهای 
به  فکری  مالکیت  جهانی  سازمان  در  بین المللی  ثبت 
ثبت رسیده است که تأییدیه بین المللی دریافت کرده 

است.
نمایشگر  ویژگی های  خصوص  در  مشکل گشا  دکتر 
در  داد:  توضیح  درجه   ۳۶۰ دید  قابلیت  با  هولوگرافی 
اغلب کیفیت  موجود،  نمونه های  و  خارجی  محصول 
تصویر سه بعدی با تغییر شرایط محیط از جمله تغییر 
نور محیط و با تغییر زاویه بیننده کاهش پیدا می کند 
و سبب عرضه اندک این محصول علی رغم کاربردهای 
اپتیکی که  اما طبق طراحی  مهمی که دارد شده است 
انجام پذیرفت، در این طرح این مشکل حل شده است

عضو هیأت علمی دانشگاه قم با اشاره به اینکه برخی 
قوانین جدید، روند تحویل پروژه ها و طرح های علمی 
را به تاخیر می اندازد، عنوان کرد: روند انجام قراردادها 
به دلیل  دانشگاه  به  مربــوط  طرح‌های  هزینه  واریــز  و 
قوانین جدید، بسیار طولانی و وقت گیر است و سبب 
ایجاد مشکلات مهمی از جمله تاخیر در زمینه انجام به 
بنابراین  می شود،  به کارفرمایان  تحویل  و  موقع طرح 
لازم است ساز و کاری در زمینه بازگشت سریع تر وجه 
واریز  از  پس  مجری،  اساتید  به  طرح  مختلف  فازهای 

  
 Elgar(الگار زیستی  محیط  جرایم  المعارف  دایره   
 )Encyclopedia of Environmental Crime
از  واژه و پژوهشگرانی  از ۲۱۰ هزار  بیش  با ۵۱ مقاله، 
نروژ،  ایتالیا،  برزیل،  بریتانیا،  کانادا،  ایــران،  استرالیا، 
ایالات متحده آمریکا، اسپانیا، آفریقای جنوبی، هلند، 

مکزیک و ژاپن در حال انتشار است. 
شراره ابطحی دانشجوی دکتری حقوق بین الملل نیز 
به عنوان پژوهشگر ایرانی از دانشگاه قم با بهره گیری و 
راهنمایی پروفسور راب وایت، استاد ممتاز جرم شناسی 
و از پیشگامان جرم شناسی سبز در دنیا در نگارش این 

اثر ارزشمند مشارکت کرده است.
در  آنلایــن  صورت  به  اکنون  هم  مجموعه که  این 
دسترس است، در فوریه ۲۰۲۵ )زمستان ۱۴۰۳( منتشر 

خواهد شد.
علاقمندان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به 

وب سایت این مجموعه به آدرس زیر مراجعه کنند.
https://www.e-elgar.com/shop/gbp/
book-series/asian-studies/elgar-
encyclopedias-in-the-social-sciences-
series.htm

https://fa.qom.ac.ir/ZWj7

ید  د بلیت  قا ــا  ب فی  ا گر لو هو ــگر  یش نما ــی  ح ا طر
ه  ــگا نش ا د علمی  ت  هیأ عضو  ــط  س تو جه  ر ۳د ۶ ۰

قم

شرکت  عامل  مدیر  و  قم  دانشگاه  علمی  هیأت  عضو 
فوتون گستر سه بعدی نوین با اشاره به طراحی نمایشگر 
هولوگرافی با قابلیت ۳۶۰ درجه و عرضه آن در نمایشگاه 
دانشگاه قم، بیان کرد: در محصول خارجی و نمونه های 
موجود، اغلب کیفیت تصویر سه بعدی با تغییر شرایط 
محیط کاهش پیدا می کند اما طبق طراحی اپتکی که در 

این نمایشگر انجام شده، این مشکل حل شده است.

https://www.e-elgar.com/shop/gbp/book-series/asian-studies/elgar-encyclopedias-in-the-social-sciences-series.html
https://www.e-elgar.com/shop/gbp/book-series/asian-studies/elgar-encyclopedias-in-the-social-sciences-series.html
https://www.e-elgar.com/shop/gbp/book-series/asian-studies/elgar-encyclopedias-in-the-social-sciences-series.html
https://www.e-elgar.com/shop/gbp/book-series/asian-studies/elgar-encyclopedias-in-the-social-sciences-series.html
https://fa.qom.ac.ir/ZWj7
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مجلات  در  دکتر کریمخانی  منتشره  آثار  درصد   70 
داده هــای  براساس  است.  بوده   Q2  و    Q1  و  JCR
دکتر  مقاله های  استنادهای  تعداد  اسکالر،  گوگل 
کریمخانی ۳۰۹ و شاخص اچ ایندکس )ارجاع به مقاله( 

وی نیز ۸ است.
زمینه های  در  بیشتر  وی  تحقیقاتی  فعالیت های 
شیمی مواد غذایی، میکروبیولوژی مواد غذایی و تعیین 
خواص بیولوژیکی در زمینه ضد سرطان، آنتی اکسیدان، 

ضد دیابت، ضد التهاب و آنتی باکتریال است.
 https://fa.qom.ac.ir/ZNP7

علمی  ت  ــأ هی عضو  ر  حضو و  ــه  ل مقا ئه  ا ر ا
ر  د علمی  یــش  هما و  د ر  د قم  ه  نشــگا ا د

ن ستا و هند
دکتر محمدرضا موحدی، دانشیار و عضو هیأت علمی 
در کشور  علمی  همایش  دو  در  با حضور  قم  دانشگاه 

هند به ارائه مقاله پرداخت.

 دکتر محمدرضا موحدی عضو هیأت علمی گروه زبان و 
ادبیات فارسی دانشگاه قم با حضور در دو همایش علمی 
با عنوان »تاثیرات متقابل اسلام و هندوئیسم« و »بررسی 
وجوه مختلف شخصیت امام خمینی)ره(«  حضور یافته 

و به ارائه مقالات خود پرداخت.
همایش  در  موحدی  دکتر  و سخنرانی  مقاله  عنوان 
اول »وام گیری های صائب تبریزی از آموزه های شانکره« 
و در همایش دوم، »ارزش ادبی شخصیت امام خمینی« 

بوده است.
 https://fa.qom.ac.ir/ZRP7

کارفرما انجام شود.
مدیر عامل شرکت فوتون گستر سه بعدی نوین در 
پایان یادآور شد: امتیاز فعالیت‌های ارتباط با صنعت و 
انجام طرح و ساخت تجهیزات و کارآفرینی در آیین نامه  
قدیمی که هنوز در حال اجرا است، بسیار کم و اندک 
است و سبب می شود اساتید به دلیل دغدغه امتیازات 
فعالیت  زمینه  این  در  نتوانند  ارتقا  و  ترفیع  برای  لازم 

کنند.
گفتنی است دکتر معصومه مشکل گشا دانش آموخته  
صنعتی  دانشگاه  لیزر  و  اپتیک  فیزیک گرایش  دکتری 
شریف و از سال ۱۳۹۴ عضو هیأت علمی گروه فیزیک 

دانشگاه قم است.
https://fa.qom.ac.ir/Z6p7

قم  ه  نشــگا ا د ه  ید گز بر هشــگر  و پژ له  مقا پ  چــا
۱ ۲  IF با   ‌ISI مجلــه  ر  د

دکتر محمدمهدی کریمخانی، کارمند دانشگاه قم با چاپ 
و انتشار ۱۶ مقاله )۱۳ مقاله ISI و ۳ مقاله ISC(  به 
عنوان پژوهشگر برتر استان در بخش کارمندان شناخته 

شد.

قم  دانشگاه  از کارمندان  محمدمهدی کریمخانی  دکتر 
جزو پژوهشگران جوان و دارای مدرک دکترای تخصصی 
دانشکده دامپزشکی فردوسی  از  بهداشت مواد غذایی 

مشهد است.
شده  منتشر  مقاله   ۱۶ وی  پژوهشی  کارنامه   در 
در  شــده  ــه  ارائ مقاله   ۱۲ و    ISC و   ‌ISI مــجلات  در 

همایش های معتبر دیده می شود.

https://fa.qom.ac.ir/ZNP7
https://fa.qom.ac.ir/ZRP7
https://fa.qom.ac.ir/Z6p7
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ه  نشــگا ا د ه  ید گز بر ن  ا ر و فنا و  ن  ا هشــگر و پژ ز  ا تجلیل  ییــن  آ ر  د تید  ســا ا یل  فا و پر نه  ما ســا ز  ا یــی  نما و ر
قم

 
در آیین تجلیل از پژوهشگران و فناوران برگزیده دانشگاه قم، از پروفایل اساتید و اعضای هیأت علمی دانشگاه قم 
https:// رونمایی شد؛ این پروفایل با طراحی گرافیکی و ویژگی های جدید و رفع اشکالات قبلی به نشانی جدید
profs.qom.ac.ir  راه اندازی شده و از ایده اولیه تا پیاده‌سازی کامل آن توسط مرکز انفورماتیک دانشگاه قم 

انجام شده است.
سامانه پروفایل به عنوان صفحه رسمی استاد، برای ارائه مستقیم به وزارت علوم و با نشانی های مشخصی ایجاد 
و کلیه  است  اساتید  پژوهشی  و  آموزشی  سوابق  نمایش  سامانه  این  از  هدف  دارد.  فراوانی  و کاربردهای  شده 

اطلاعات از سامانه گلستان به صورت خودکار دریافت می شود.
  https://profs.qom.ac.ir/En در کنار نسخه فارسی، نسخه انگلیسی این سامانه نیز برای نخستین بار به نشانی
راه اندازی شده است و تلاش های زیادی شده که این سامانه با کمترین اشکالات، بهره وری بالا و بیشترین رضایت 

ارائه شود.
https://fa.qom.ac.ir/ZrP7

شــد ر  ا گز بر قم  ه  نشــگا ا د ه  ید گز بر ن  ا ر و فنا و  ن  ا هشــگر و پژ ز  ا تجلیل  ییــن  آ
آیین تجلیل از پژوهشگران و فناوران برگزیده دانشگاه قم با حضور منتخبین، مسئولین دانشگاه و همچنین معاون 

سیاسی استاندار قم برگزار شد.

https://profs.qom.ac.ir
https://profs.qom.ac.ir
https://profs.qom.ac.ir/En
https://fa.qom.ac.ir/ZrP7
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 دکتر مرتضی حیدری معاون سیاسی و امنیتی استاندار 
قم در این مراسم ضمن تشکر از زحمات مسئولین امر 
امید  روزنه های  موفقیت ها،  این  دیدن  با  عنوان کرد: 
جوان  نسل  الحمدالله  می‌شود.  شکوفا  انسان  دل  در 
به خوبی درحال کشف مسائل هستند و نسبت به حل 
آن ها تلاش می کنند . مسائل پیچیده ای در جامعه وجود 
دارد که رکن همه این ها وابسته به پژوهش، نوآوری و 

خلاقیت دانشجویان عزیز و اساتید گران قدر است.

دانشــگاه قم باید به قطب کرســی های 

نظریه پردازی حوزه علوم انســانی و 

اسلامی تبدیل شود

دکتر  مــراســم، حــجــت‌الاسلام‌والــمــســلــمیــن  ایــن   در 
ترویجی  کرسی های  به  اشــاره  با  شریفی  احمدحسین 
دانشگاه قم بیان کرد: از ۸ کرسی ترویجی به تعداد ۴۶ 
جای کرسی های  قطعاًً  اما  رسیده ایم،  ترویجی  کرسی 
قم  دانشگاه  در  نــوآورانــه  کرسی های  و  نظریه پردازی 
کرسی های  قطب  یک  باید  قم  دانشگاه  است،  خالی 
نظریه پردازی و کرسی های نوآوری در حوزه علوم انسانی 
زحمتی  پر  امر کار  این  تحقق  هرچند  اسلامی شود،  و 

است اما می تواند انجام شود.
وی با بیان اینکه در حوزه انعقاد قراردادهای پژوهشی 
و مبالغ آن ها نیز رشد قابل توجهی را تجربه کرده ایم، 
زیادی  بسیار  جهش  واقعاًً  حــوزه  این  در  تأکید کــرد: 
داشته ایم البته به این میزان راضی نبوده و نیستیم و 
ما اعتقاد داریم ظرفیت واقعی دانشگاه قم چهار برابر 

وضعیتی است که نشان داده شده است.
برای  تایمز  رتبه بندی  در  قم  دانشگاه  افزود:  وی 
در  همچنین  و  است  شده  وارد  متوالی  سال  دومین 
نیچر ایندکس نیز حضور دارد، و برنامه ریزی برای ورود به 
نظام رتبه‌بندی سایمگو، QS و شانگهای نیز انجام شده 
رتبه بندی  نظام های  این  در  دانشگاه  است، هرقدر که 
وارد شود باعث می شود تا دانشگاه بیشتر شناخته شود. 
عضویت اعضای هیأت علمی دانشگاه قم در شبکه های 
اولویت های پژوهشی ما  از  بین المللی  اجتماعی علمی 

است.
https://fa.qom.ac.ir/ZsP7

به  ه  نشــگا ا د علمی  ت  هیأ عضــو  ب  نتخــا ا
 IOP یک فیز ــه  سس مؤ ــته  جس بر ر  و ا د ن  ا عنو

۲ ۰ ۲ ۴ ل  سا ر  د  Institute of Physics

دانشگاه  علمی  هیأت  عضو  موسوی  وحید  سید  دکتر 
قم به عنوان داور برجسته سال ۲۰۲۴ از سوی مؤسسه 

IOP Institute of Physics  معرفی شد.

 trusted )در لیست داوران برجسته )قابل اعتماد 
reviewers سال ۲۰۲۴، نام دکتر سید وحید موسوی 
از گروه فیزیک، دانشکده علوم پایه دانشگاه قم حضور 

دارد. 
 IOP Institute of Physics فیزیک  مؤسسه 
و در  پژوهشی در حوزه فیزیک  و  آموزشی  مؤسسه ای 
انگلستان مستقر است، این مجموعه بیش از صد مجله 
تخصصی را در حوزه فیزیک منتشر می کند؛ این مؤسسه 

هرسال داوران برجسته علمی خود را اعلام می  کند.
https://fa.qom.ac.ir/ZMP7

ه  ر ا جشــنو هش  و پژ بخش  ل  و ا تبه  ر کســب 
علمی  ت  هیــأ عضو  ســط  تو  ، لاغه لب ا نهج  ملــی 

قم ه  نشگا ا د

دانشگاهیان  البلاغه  نهج  ملی  جشنواره  اختتامیه  در 
گروه  علمی  هیأت  عضو  حیاتی،  حامد  دکتر  کشور؛ 
معماری دانشگاه قم رتبه اول کشوری بخش پژوهش 

)تدوین مقاله( را کسب کرد.

https://fa.qom.ac.ir/ZsP7
https://fa.qom.ac.ir/ZMP7
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 مؤسسه ISC، رصد و پایش علم و فناوری جمهوری 
اسلامی ایران و کشورهای اسلامی را برعهده دارد، یکی 
مؤسسه  همواره  بین المللی که  معتبر  رتبه بندی های  از 
ISC وضعیت دانشگاه های کشور را در آن رصد می کند 
و  ارزیابی  رتبه بندی  این  تایمز است، وظیفه  رتبه بندی 
مختلف  موضوعی  حوزه‌های  در  دانشگاه ها  سنجش 

است. 
رتبه‌بندی موضوعی تایمز در ۱۱ حوزه موضوعی کلی 
است،  فرعی  موضوع  چندین  دارای  آن ها  از  برخی  که 
دانشگاه های برتر جهان را معرفی می کند، این حوزه های 
اقتصاد  انسانی،  علوم  و  هنر  از  عبارتند  موضوعی 
علوم  اجتماعی،  علوم  حقوق،  آمــوزش،  تجارت،  و 
زیستی،  علوم  بالینی،  و  بهداشت  مهندسی،  کامپیوتر، 

علوم فیزیکی و روانشناسی. 
از میان ۱۱ حوزه موضوعی که رتبه بندی تایمز اعلام 
کرده است، دانشگاه های ایران توانسته اند در ۱۰ حوزه 
قرار گیرند،  جهان  برتر  دانشگاه های  بین  در  موضوعی، 
این  در  ــران  ای اسلامــی  جمهوری  دانشگاه   ۸۱ تعداد 

رتبه بندی حضور دارند. 
 ۸۱ دانشگاهی کشور  واحد  ۲هــزار  از  بیش  میان  از 
دانشگاه توانسته اند به حوزه موضوعی رتبه بندی تایمز 
وارد شوند که در حوزه مهندسی دانشگاه قم جایگاه ۳۶ 
و در حوزه علوم فیزیکی نیز این دانشگاه در جایگاه ۴۴ 

قرار گرفته است. 
اصلی  معیار   ۵ براساس  تایمز  موضوعی  رتبه بندی 
کیفیت  پژوهشی،  محیط  یــادگیری(،  آموزش)محیط 
همانند  صنعت  و  بین المللی  چشم انداز  پژوهــش، 
اما  می شود  انجام  تایمز  جهانی  رتبه بندی  معیارهای 
هرکدام از این شاخص ها متناسب با هر حوزه موضوعی 

محاسبه می شود.
https://fa.qom.ac.ir/Z3S7

ین  تر بر ــت  لیس ر  د قم  ه  ــگا نش ا د ر  حضو م  و ا تد  
ز  ا ند ا چشم  س  ســا ا بر  ن  ا یر ا ی  ها ه  نشــگا ا د

ــی لملل ا بین‌
دانشگاه قم برای چندمین سال متوالی در لیست برترین 
در  بین المللی  چشم انداز  اساس  بر  ایران  دانشگاه های 

رتبه بندی دانشگاه های جهانی تایمز حضور دارد.

 دکتر حامد حیاتی، عضو هیأت علمی دانشگاه قم و 
رییس جهاددانشگاهی استان در آیین اختتامیه جشنواره 
نهج البلاغه دانشگاهیان سراسر کشور، رتبه اول بخش 
پژوهشی )تدوین مقاله( را کسب کرد. مراسم اختتامیه 
با  کشور  سراسر  دانشگاهیان  نهج البلاغه  جشنواره 
معرفی برگزیدگان در بخش های مختلف، پنجشنبه دوم 

اسفندماه، در مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( برگزار شد.
میزبانی  به  وقفه،  سال   ۱۰ از  پس  رسا   جشنواره 
هنری،  ادبی،  بخش های  در  قم  پزشکی  علوم  دانشگاه 
شد. ۷۰۰  برگزار  مفاهیم  و  معارف  و  پژوهشی  رسانه، 
مقاله به جشنواره نهج البلاغه ارسال شد و حدود ۵۸ 
هزار و ۲۰۰ نفر در جشنواره شرکت کردند و بیش از ۶۰ 

هزار محتوای آموزشی تولید شد.
https://fa.qom.ac.ir/ZuS7

عی  ضو مو ی  ــد بن تبه  ر ر  د قم  ه  ــگا نش ا د ر  حضو
۲ ۰ ۲ ۵ یمز  تا

از میان بیش از ۲۰۰۰ واحد دانشگاهی کشور ۸۱ دانشگاه 
شده اند که  وارد   ۲۰۲۵ تایمز  موضوعی  رتبه بندی  در 
در  فیزیکی  و علوم  در دو حوزه مهندسی  دانشگاه قم 

این رتبه بندی حضور دارد.

https://fa.qom.ac.ir/Z3S7
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۱۵- دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان
۱۶- دانشگاه یزد

۱۷- دانشگاه صنعتی شیراز
۱۸- دانشگاه صنعتی خواجه  نصیرالدین طوسی

۱۹- دانشگاه اصفهان
۲۰- دانشگاه تهران

https://fa.qom.ac.ir/ZVS7

ت  هیأ عضو   ، ر ــو ن یی  ضا ر کتر  د ــه  ل مقا پ  چا
نیچر ت  ا ر ــا نتش ا ر  د قم  ه  ــگا نش ا د علمی 

نتایج یک تحقیق در مورد تحلیل فرایندهای درمان با 
مشارکت دکتر جلال رضایی نور عضو هیأت علمی گروه 
مهندسی صنایع دانشگاه قم و رییس دانشگاه صنعتی 

قم در انتشارات معتبر بین المللی نیچر به چاپ رسید.

درمان  فرایندهای  تحلیل  مورد  در  تحقیق  یک  نتایج   
علمی  هیأت  نور عضو  رضایی  دکتر جلال  با مشارکت 
دانشگاه  رییس  و  قم  دانشگاه  صنایع  مهندسی  گروه 
 npj Digital دیحیتال درمان  مجلّّه  در  قم  صنعتی 
بین المللی  معتبر  انتشارات  مجموعه  medicine زیر 

نیچر به چاپ رسید.
این مقاله که مستخرج از رساله دکتری خانم منصوره 
یاری ایلی، دانشجوی دکتری دانشگاه قم است به توسعه 
توصیه  منظور  به  فرایند-اگاه  توصیه گر  سیستم  یک 

در رتبه بندی دانشگاه های جهان در سال ۲۰۲۵ میلادی 
بر اساس چشم انداز بین المللی، تمام دانشگاه ها مورد 
نهمین  برای  دانشگاه آکسفورد  و  قرار گرفته اند  بررسی 
سال متوالی رتبه اول را حفظ کرده است که با پیشرفت 
و  آمــوزش  تعامل  در  دانشگاه  این  توجه  قابل  های 

صنعت همراه بوده است.
آخرین متدولوژی این رتبه بندی به عنوان جامع ترین 
می شود  شناخته  جهان  در  دانشگاهی  عملکرد  ارزیابی 
بــرای  شــده  دقــت کالیبره  بــا  شاخص   ۱۸ شامل  کــه 
ارزیابی مؤسسات در پنج حوزه کلیدی است: آموزش، 
و  محیط تحقیقاتی، کیفیت تحقیق، مشارکت صنعت 

چشم انداز بین المللی.
بر اساس رتبه بندی تایمز ۲۰۲۵، برترین دانشگاه های 

ایران از نظر چشم انداز بین المللی به شرح ذیل است:
۱- دانشگاه گلستان

۲- دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه
۳- دانشگاه قم

۴- دانشگاه امیرکبیر
۵- دانشگاه تبریز

۶- دانشگاه ارومیه
۷- دانشگاه علوم پزشکی تهران

۸- دانشگاه حکیم سبزواری
۹- دانشگاه خلیج فارس

۱۰- دانشگاه مراغه
۱۱- دانشگاه کردستان

۱۲- دانشگاه علوم پزشکی ایران
۱۳- دانشگاه محقق اردبیلی

۱۴- دانشگاه صنعتی شاهرود

https://fa.qom.ac.ir/ZVS7
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روابط  خبر  واحد  با  در گفت وگو  علیزاده  رضا  دکتر 
ساخت  و  اختراع  با  رابطه  در  قم،  دانشگاه  عمومی 
ریزتراشه میکروسیال در دانشگاه قم عنوان کرد: در این 
اختراع برای اولین بار در دنیا موفق به ساخت ریز تراشه 
میکروسیالی شدیم که قادر به اتصال به فیبرهای میکرو 
تشخیص  سنسورهای  عنوان  به  جاذب  فاز  استخراج 

بیومارکرهای سرطان است.
اتصال  با  تا  توانستند  ریزتراشه ها  این  افزود:  وی 
زود  تشخیص  بیومارکرها،  تشخیص  سنسورهای  به 
بیمار  ادرار  آنالیز  بوسیله  را  پروستات  سرطان  هنگام 
انجام دهند، تشخیص بیماری در مراحل اولیه به وسیله 
درمان  به  منجر  می‌تواند  شده  ساخته  ریزتراشه های 

زودهنگام و قطعی بیمار گردد.

هستیم  این  دنبال  به  واقع  در  ما  عنوان کرد:  وی   
چراکه  شناسایی کنیم،  اولیه  مراحل  در  را  سرطان  تا 
متأسفانه یکی از ویژگی های بیماری سرطان این است 
پیشرفت می کند علائم  بیمار  بدن  در  اینکه  از  بعد  که 
می توان  که  جاهایی  از  یکی  می دهد،  نشان  را  خود 
بیماری سرطان را پیش از آنکه پیشرفت کند، شناسایی 

کرد بیومارکرهای داخل ادرار هستند.

بیومارکرهای  میزان  در  تغییر  گفت:  علیزاده  دکتر 
داخل ادرار نشان دهنده بیماری سرطان پروستات است، 
ادرار مریض که  تا  است  قادر  ریزتراشه ی ساخته‌ شده 
پایه  بر  خودمان  سنسوری که  روی  می شود،  آن  وارد 

فعالیت های درمانی مرتبط با مبتلایان ضربه مغزی می 
پردازد. یک کلاسبند مبتنی بر درخت تصمیم بهینه در 
توصیه گر  سیستم  این  پیش بینی کننده  ماژول  هسته 
قرار دارد که عملکرد آن با سایر کلاسبندهای نوظهور با 
عملکرد قوی مانند کت بوست Catboost و ایکس 

جی بوست XGboost مقایسه شده است.
فرایندکاوی شاخه ای نوظهور از یادگیری ماشین است 
انسانی  منابع  و  سازمان ها  عملکرد  بهبود  هدف  با  که 
بررسی  طریق کشف،  از  سازمانی  فرایندهای  تحلیل  به 

انطباق و پیش بینی می پردازد.
مجله درمان دیجیتال npj digital medicine با 
 ۱۲.۵ تاثیر  ــب  ضری و   Q۱ اول چهارک  ممتاز  رتبه 
از  نیچیر  بین المللی  انتشارات  در   ۸۴=h-index و
و  علوم کامپیوتر  حوزه کاربردهای  نشریات  معتبرترین 

انفورماتیک پزشکی است.

قابل دسترسی  زیر  از طریق آدرس  این مقاله  لینک 
است:

https://www.nature.com/articles/
s41746-025-01484-7

https://fa.qom.ac.ir/ZkS7

خت  ســا و  ع  ا ختر ا ؛  نیا د ر  د ر  با لین  و ا ی  ا بــر
ر  د ت  ستا و پر ن  طا ــر س تشخیص  ــه  ش ا تر یز ر

قم ه  نشگا ا د

مدیرگروه شیمی دانشگاه قم با اشاره به اختراع ریزتراشه 
تشخیص سرطان پروستات در آزمایشگاه دانشگاه قم 
شده است،  طراحی  لایه   ۶ در  میکروچیپ  این  گفت: 
پیش از این هم میکروچیپ هایی ساخته شده  است اما 
آن ها در واقع یک بار مصرف هستند و با یک بار تست از 
بین می روند اما کاری که ما انجام داده ایم این است که 
سنسور این دستگاه قابل تعویض است، ضمن اینکه 
نمونه های مشابه هیچ کدام در تشخیص سرطان کارایی 

نداشتند.

https://fa.qom.ac.ir/ZkS7
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نیست، گفت: اختراع کفپوش های یکپارچه که اخیراًً 
نقاط  تمامی  شده‌است،  ثبت  برتر  اختراع  عنوان  به 
ضعف این گرانول ها را از بین برده و امنیت لازم را 

برای ورزشکاران ایجاد می کند.

دکتر صفورا صباغیان‌راد در گفت‌وگو با واحد خبر 
اختراعی  کرد:  عنوان  قم،  دانشگاه  عمومی  روابــط 
کفپوش های  ساخت  رسانده‌ام،  ثبت  به  اخیــرا�  که 
یکپارچه برای سالن های بدنسازی جهت جلوگیری از 

آسیب به عضلات و مفاصل است.

اینکه  بیان  با  قم  دانشگاه  علمی  هیأت  عضو 
استفاده  بدنسازی  سالن های  در  که  گرانول هایی 
گرانول‌ها  ایــن  گفت:  دارد،  ــادی  زی خلل  می شود 
نزدیک  و  چسبیدن  ــرای  ب که  هستند  ــع هــایی  مرب
دارد  وجود  آن‌ها  درزهــایی کنار  یکدیگر،  به  شدن 
موجب  ورزشــی  تمرین‌های  و  ورزش  هنگام  که 
آسیب به ورزشکاران می شوند و آن محیط امن را از 

ورزشکاران سلب می کند.

اختراع  این  در  دکتر صباغیان‌راد خاطرنشان کرد: 
ثبت شده، یک لایه فیلر روی این گرانول ها قرارگرفت 
اما  شود  پوشانده  شکاف های گرانول ها  و  خلل  تا 
این کار ابتدا موجب کاهش انعطاف پذیری گرانول ها 
شد، به همین دلیل یک لایه الاستومر نیز روی لایه 
گرانول ها  انعطاف پذیری  عدم  از  تا  قراردادیم  فیلر 

جلوگیری شود.

وی ادامه داد: این لایه ها موجب شده بود تا این 
کفپوش ها بوی نامطبوع و رنگ کدری داشته باشند، 
براق  لایه  یک  نیز،  مشکل  این  شدن  برطرف  برای 
دادیم  قرار  لایه های گفته شده،  تمامی  روی  کننده 
بوی  و  کند  تغییر  بتوانند  مختلفی  رنگ های  به  تا 

نامطبوع آن از بین برود.
https://fa.qom.ac.ir/ZST7

نانوساختارها ساخته ایم بیاورد و غلظت آن را بالاببرد تا 
برای دستگاه های ما قابل تشخیص باشد.

دنیا  در  میکروچیپ هایی  داد:  ادامه  علیزاده  دکتر 
ساخته شده و انواع و اقسام مختلفی دارند اما نمونه ای 
که برای سرطان ساخته شده باشد در هیچ کجای دنیا 
است که  دنیا  در  بار  اولیــن  برای  این  و  نشده  گــزارش 
سرطان  تشخیص  بــرای  و  شکل  این  به  میکروچیپ 
قم  دانشگاه  آزمایشگاه  در  این کار  ساخته شده است، 

انجام شده و در ایران ثبت اختراع شده  است.

عضو هیأت علمی دانشگاه قم بیان کرد: این دستگاه 
هم اکنون در آزمایشگاه دانشگاه قم تست شده و برای 
سرطان پروستات جواب گرفته ایم اما در حال گسترش 
استفاده از این دستگاه هستیم و در نظر داریم تا برای 
سرطان های  از  سینه که  سرطان  و  معده  سرطان های 

شایع در کشور هست نیز استفاده کنیم.
https://fa.qom.ac.ir/Z5T7

ی  ها ش  کفپو ــه  مین ز ر  د تر  بر ع  ا ــر خت ا ثبت 
علمی  ت  هیأ عضو  ــط  س تو ــی  ش ز ر و ی  ها لن  سا

قم ه  نشگا ا د

اینکه  بــیــان  بــا  قــم  دانــشــگــاه  علمی  هــیــأت  عضو 
استفاده  بدنسازی  سالن های  در  که  گرانول هایی 
برخوردار  ورزشکاران  برای  لازم  ایمنی  از  می شود 

https://fa.qom.ac.ir/ZST7
https://fa.qom.ac.ir/Z5T7
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لیا ا ســتر ا ز  ا یت  ا و ب  ا ر ر  فســو پر ر  حضو با  لملل  ا بین‌ ق  حقــو ی  کتــر د له  ســا ر ز  ا ع  فا د جلســه  ی  ر ا گز بر
 Rob وایت  راب  پرفسور  حضور  با  ابطحی  شراره  دکتر  عمومی،  بین الملل  حقوق  دکتری  رساله  دفاعیه  جلسه 

White استاد دانشگاه تاسمانی استرالیا برگزار شد.

 پرفسور وایت  هم اکنون  شاخص ترین استاد حوزه جرم شناسی سبز در جهان است که مشاوره این رساله را بر 
عهده داشته است.

این رساله تحت عنوان »جرم انگاری بین المللی بوم زدایی بر مبنای آموزه های جرم شناسی سبز«  با راهنمایی دکتر 
مصطفی فضائلی و دکتر علی مشهدی با موفقیت و درجه عالی دفاع گردید.

لازم به ذکر است که قبل از این نیز گروه حقوق بین الملل دانشکده حقوق دانشگاه قم از راهنمایی و  مشاوره 
Sandrine Maljean- نظیر خانم دکتر ساندرین ملژان دوبــوا برجسته خارجی در رساله‎های دکتری،  اساتید 
Dubois )استاد حقوق بین الملل محیط زیست فرانسه( و پرفسور مارسل بروس Marcel Brus)استاد حقوق 

بین الملل محیط زیست دانشگاه گرونینگن هلند(  دعوت کرده است. 

گفتنی اســت؛ دکتر شــراره ابطحی پیش از این نیز به عنوان پژوهشــگر ایرانی از دانشــگاه 

قم با بهره‌گیری و راهنمایی پروفســور راب وایت، اســتاد ممتاز جرم شناســی و از 

پیشــگامان جرم شناســی سبز در دنیا در نگارش دایره‌المعارف جرایم محیط زیســتی 

الگار)Elgar Encyclopedia of Environmental Crime( مشــارکت کرده 

است.

 https://fa.qom.ac.ir/ZMT7

https://fa.qom.ac.ir/ZMT7
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با  ی  ر همکا ر  د ه  یــد گز بر علمی  ت  هیــأ ی  عضا ا ن  ا عنــو به  قم  ه  نشــگا ا د علمی  ت  هیــأ عضو  ب  نتخــا ا
صنعت و  ــه  مع جا

دکتر احسان دهقانی فیروزآبادی، عضو هیأت علمی دانشگاه قم به عنوان اعضای هیأت علمی برگزیده در همکاری 
با جامعه و صنعت انتخاب شد.

 بر اساس کتاب منتشر شده از سوی دفتر ارتباط با صنعت، تحت عنوان اعضای هیأت علمی برگزیده در همکاری 
با جامعه و صنعت، جناب آقای دکتر احسان دهقانی فیر وزآبادی از اعضای هیأت علمی گروه عمران گرایش سازه 

به عنوان عضو هیأت علمی برگزیده در همکاری با جامعه و صنعت انتخاب شد.
https://fa.qom.ac.ir/ZKT7

و  معه  جا بــا  ی  ر همکا ر  د ه  ید گز بر علمــی  ت  هیــأ ی  عضا ا ن  ا عنو بــه  فر  یی  نا ا د محمــد  کتر  د ب  نتخــا ا
صنعت

دکتر محمد دانایی فر، عضو هیأت علمی دانشگاه قم به عنوان اعضای هیأت علمی برگزیده در همکاری با جامعه 
و صنعت انتخاب شد.

 بر اساس کتاب منتشر شده از سوی دفتر ارتباط با صنعت تحت عنوان اعضای هیأت علمی برگزیده در همکاری 
با جامعه و صنعت، جناب آقای دکتر محمد دانایی فر از اعضای هیأت علمی گروه مخابرات به عنوان عضو هیأت 

علمی برگزیده در همکاری با جامعه و صنعت انتخاب شدند.
https://fa.qom.ac.ir/ZLT7

https://fa.qom.ac.ir/ZKT7
https://fa.qom.ac.ir/ZLT7
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سی  مهند ی  کتر د ی  ــجو نش ا د له  ــا س ر ب  نتخا ا
ضا  تقا ه  یــد گز بر له  ســا ر ن  ا عنو به  قم  ه  نشــگا ا د

ر محو

دانشگاه  عمران  مهندسی  دکــتری  دانشجوی  رساله 
دانشگاه ها،  تقاضامحور  برگزیده  رساله  عنوان  به  قم 
پژوهشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی برگزیده شد.

رشته  دکتری  دانشجوی  فتحعلی،  رساله محمدعلی   
عنوان  به  دانشگاه،  ســازه  گرایش  عمران  مهندسی 
پایان نامه برگزیده تقاضا محور دانشگاه ها، پژوهشگاه 
علوم،  وزارت  سوی  از  عالی  آمــوزش  مؤسسات  و 

تحقیقات و فناوری انتخاب شد.
اساس  بر  بهینه  »طــراحــی  عنوان  با  رساله  ایــن 
عملکرد سازه ها با در نظر گرفتن تاثیر عدم قطعیت 
ارتباط  دفتر  درخواست  به  بنا«  طراحی  پارامترهای 
جامعه با صنعت و به راهنمایی دکتر سید روح الله 

حسینی واعظ انجام شده است.
به  را  موفقیت  این  قم،  دانشگاه  عمومی  روابــط 
روح الله  دکتر  ایشان  راهنما  استاد  دانشجوی گرامی، 
حسینی واعظ و خانواده بزرگ دانشگاه قم تبریک و 

تهنیت عرض می  کند.
https://fa.qom.ac.ir/ZwT7

ــی  س شنا ر کا ی  ــجو نش ا د مه  نا ن  یا پا ب  نتخا ا
ن  ا عنو به  قم  ه  ــگا نش ا د لاق  خ ا ــفه  فلس شد  ر ا

ر محو ضا  تقا ه  ــد ی گز بر ــه  م نا ن  یا پا

اخلاق  فلسفه  ارشد  دانشجوی کارشناسی  پایان نامه 
دانشگاه قم به عنوان پایان نامه برگزیده تقاضا محور 
دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی 

برگزیده شد.
 پایان نامه حامد خانجانی دانشجوی کارشناسی ارشد 
برگزیده  پایان نامه  عنوان  به  دانشگاه  اخلاق  فلسفه 
مؤسسات  و  پژوهشگاه  دانشگاه ها،  محور  تقاضا 
و  تحقیقات  علوم،  وزارت  ســوی  از  عالی  آمــوزش 

فناوری انتخاب شد. 
الزمات  و  اصول  »بررسی  عنوان  با  پایان نامه  این 
حرفه ای  رفتار  نظام‌نامه  در  شــده  مطرح  ــی  اخلاق
سازمان  درخواست  به  بنا  به  مهندسی«  در  اخلاقــی 
نظام مهندسی ساختمانی استان قم با راهنمایی دکتر 

محمد حسینی سورکی انجام شده است.
به  را  موفقیت  این  قم،  دانشگاه  عمومی  روابــط 
و  سورکی  حسینی  محمد  دکتر  گرامی،  دانشجوی 
خانواده بزرگ دانشگاه قم تبریک و تهنیت می گوید.
https://fa.qom.ac.ir/ZxT7

https://fa.qom.ac.ir/ZwT7
https://fa.qom.ac.ir/ZxT7
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میلیون تومن از سوی بنیاد اختصاص پیدا می کند که 
تکمیل امتحان جامع ترم سوم مقطع دکتری، داتشن 
و  چهارم  ترم  در  ــوزال  پروپ تصویب   ،۱۸ بالای  معدل 
برنده ۵ دوره جایزه شهید وزوایی بنیاد، از شرایط این 
طرح است؛ همچنین دانشجویان متقاضی باید تا ترم 
۱۰ تز دکتری خود را دفاع کنند، دو مقاله ISI داشته و 

اشتغال هم نداشته باشند.
پیشنهاداتی  نشست،  این  پایان  در  اســت،  گفتنی 
بهتر  پیشبرد  جهت  جلسه  در  حاضر  اساتید  ازســوی 

اهداف در چهار طرح مطرح شده، ارائه شد.
https://fa.qom.ac.ir/ZQP7

 : د ا د خبر  قم  ه  نشــگا ا د هش  و پژ یــر  مد
م  نظا به  ــم  ق ه  ــگا نش ا د د  و ر و ی  ا بر ی  یز ر مه‌ نا بر

ی نگها ــا ش و   QS  ، یمگو ــا س ی  بند تبه  ر
مدیر پژوهش دانشگاه قم با بیان اینکه برنامه ریزی برای 
و   QS سایمگو،  رتبه‌بندی  نظام  به  قم  دانشگاه  ورود 
 ISC شانگهای انجام شده است، گفت: تا سال ۱۴۰۲ در
۱۰ عنوان همایش ثبت کرده بودیم اما هم اکنون ۱۸ 
همایش در این پایگاه ثبت شده است، این همایش ها 
و  داشته  دانشگاه  رتبه  در  خــوبی  بسیار  تأثیرگذاری 
همچنین آورده های بسیار خوبی برای دانشگاه قم دارد، 
برنامه ریزی ما در این زمینه این است که دانشگاه قم به 

قطب همایش های علمی کشور تبدیل شود.
 دکتر جعفر عبادالله عموقین در حاشیه آیین تجلیل 
از پژوهشگران و فناوران برتر دانشگاه قم در گفت و گو 
با واحد خبر روابط عمومی، ضمن تبریک به برگزیدگان 
حال  در  عنوان کرد:  پژوهــش،  هفته  در  قم  دانشگاه 
حاضر رتبه دانشگاه قم در ISC رتبه ۳۱ است، اما طبق 
برنامه ریزی که انجام شده است امیدواریم بتوانیم این 
رتبه را ارتقا داده و در ۵ سال آینده جزو ۱۵دانشگاه برتر 

کشور باشیم.
هیأت  اعضای  عضویت  تصریح کرد:  عبادالله  دکتر 
شبکه های  و  علمی  شبکه‌های  در  قم  دانشگاه  علمی 
اسکولار  گوگل  و  آکادمیا  گیت،  ــسرچ  ری اجتماعی 

ر  د ن  نخبگا د  بنیــا هشــی  و پژ ح  طر  ۴ فــی  معر
ه  نشــگا ا د هش  و پژ نت  و معا با  ک  مشــتر جلســه 

قم
پژوهشی  طرح   ۴ معرفی  ضمن  نخبگان  بنیاد  رئیس 
این بنیاد، عنوان کرد: دانشگاه قم ظرفیت بالا و رنک 
بسیار خوبی در بین دانشگاهیان و اساتید سطح کشور 
دارد و ارتباط بسیار خوبی نیز با پژوهشگاه ها و مراکز 
تحقیقاتی به دست آورده که می تواند نتایج مفیدی برای 

افزایش این همکاری ها به دنبال داشته باشد.

نخبگان  بنیاد  رئیس  منتظری  رضا  دکتر سیدسعید   
و  قم  دانشگاه  پژوهش  معاونت  با  در جلسه مشترک 
معاونین دانشکده ها که در در تالار حکمت برگزار شد، 
عنوان کرد: جلسات حضوری جهت ابلاغ سیاست ها و 
آموزش ها، هماهنگی های بهتر و نتایج مفیدتری را در 
این مسئله را در  بنیاد نخبگان  لذا  پی خواهد داشت؛ 
دستور کار خود قرار داده و با توجه به رویکرد جدیدی 
که در پیش گرفته بیشتر به کیفی سازی کارها و رویکرد 

حل مسئله ای توجه دارد.
بسیار  رنک  و  بالا  ظرفیت  قم  دانشگاه  افزود:  وی 
خوبی در بین دانشگاهیان و اساتید سطح کشور دارد و 
ارتباط بسیار خوبی نیز با پژوهشگاه ها و مراکز تحقیقاتی 
به دست آورده که می تواند نتایج مفیدی برای افزایش 

این همکاری ها به دنبال داشته باشد.
بنیاد،  طرح  اولین  اظهار کرد:  نخبگان  بنیاد  رئیس 
در  و  شده  آغاز  دیروز  از  است که  پژوهش یاری  طرح 
 ۱۵ ماهانه  شرایط  واجد  دانشجویان  به  دکترا  مقطع 

https://fa.qom.ac.ir/ZQP7
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 مسئولین پژوهش و فناوری سپاه پاسداران انقلاب 
با رئیس و مسئولان  با حضور در دانشگاه قم  اسلامی 

این دانشگاه دیدار و تبادل نظر کردند. 
عیسایی  حسین  دکتر  پاسدار  دوم  سرتیپ  ســردار 
معاون دانش و پژوهش سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در این دیدار با اشاره به طرح‌های مختلف وزارت دفاع 
از جمله طرح جهاد علمی مربوط به مؤسسه تحقیقاتی 
وزارت دفاع عنوان کرد: در بخش علوم انسانی سپاه با 
کمک دانشگاه ها فعالیت هایی را انجام داده و به دنبال 

گسترش این فعالیت ها است. 
 

ظرفیــت‌ قابل توجه دانشــگاه قم در 

حوزه علوم انســانی اسلامی

علوم  حوزه  در  قم  دانشگاه  ظرفیت های  وی گفت: 
انسانی اسلامی در خور توجه بوده و امیدواریم بتوانیم 
ظرفیت های پژوهشی و علمی دانشگاه قم در رشته های 
تربیتی،  علوم  ادبیات،  حقوق،  الهیأت،  مثل  مختلفی 

اقتصاد و مدیریت را بیش از پیش معرفی کنیم. 
و  توانمندسازی  لزوم  به  اشــاره  با  عیسایی  ســردار 
آموزش سرمایه انسانی انقلاب اسلامی عنوان کرد: خلاء 
علوم انسانی اسلامی در مدیریت کشور احساس می شود 
و لازم است در نظامات و محتوای مورد نیاز حوزه علوم 
انسانی اسلامی که شکل دهنده ذهن و هدایت گر جهان 

هستی است ورود  نقش آفرینی جدی داشته باشیم.  
 

موجب  چراکه  است  ما  پژوهشی  اولویت های  از  نیز 
می شود،  آثار  به  استناد  نهایت  در  و  آثار  رؤیت پذیری 
ارتقای رتبه  به طورکلی استنادها تاثیر بسیار زیادی در 
علمی دانشگاه چه در تایمز و چه در شانگهای، QS و 
غیره دارد، زیرا یکی از شاخص‌های اصلی ورود به آن ها 
چاپ مقالات در مجلات  Q1 و استنادپذیری مقالات 
اعضای هیأت علمی در این پایگاه های اطلاعاتی است 
که معاونت پژوهشی در این زمینه بسیار کار کرده است، 
تعداد مجلات دانشگاه قم تا پایان سال به ۵۰ مجله 

خواهد رسید.

وی گفت: خوشبختانه در حوزه مجلات دانشگاه قم 
از لحاظ کمی و کیفی بسیار خوب کار کرده و موفق بوده 
ایم، هم اکنون ۶ مجله از مجلات دانشگاه رتبه »الف« 
و ۶ مجله رتبه »ب« را دارا هستند، همچنین ۴ مجله 
دانشگاه قم برای کسب رتبه در وزارت علوم قرار دارند.

وی خاطرنشان کرد: در برگزاری همایش های پژوهشی 
 ،ISC نیز رشد بسیار خوبی داشته ایم تا سال ۱۴۰۲ در
ده عنوان همایش ثبت کرده بودیم اما هم اکنون ۱۸ 
همایش در این پایگاه ثبت شده است، این همایش ها 
و  داشته  دانشگاه  رتبه  در  خــوبی  بسیار  تأثیرگذاری 
همچنین آورده های بسیار خوبی برای دانشگاه قم دارد، 
برنامه ریزی ما در این زمینه این است که دانشگاه قم به 

قطب همایش های علمی کشور تبدیل شود.
https://fa.qom.ac.ir/ZuP7

د  لگر ســا همین  پنجا ی  ر ا گــز بر د  پیشــنها
ن ا یر ا ر  د ینی  د علــم  لمللــی  ا بین‌ ه  کنگــر

از ۳هزار  به فعالیت بیش  اشاره  با  رئیس دانشگاه قم 
بیش  تألیف  و  اسلامی  انسانی  علوم  حوزه  پژوهشگر 
لزوم طراحی  به  این حوزه  در  رساله  و  از ۴هزار کتاب 
برای تجمیع، دسته‌بندی و در دسترس قرار  نرم افزاری 
قابلیت های  از  استفاده  و گفت:  تأکید کرد  آنها  دادن 
هوش مصنوعی در این راستا بسیار راهگشا خواهد بود

https://fa.qom.ac.ir/ZuP7
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موفق شدیم که این مرکز را تا حدودی توسعه دهیم 
اما همچنان با سطح مورد انتظار فاصله زیادی داشت.

در  اخیــر  چندسال  در  خوشبختانه  داد:  ادامــه  وی 
حوزه رصد اشتغال دانش آموختگان و کاریابی تخصصی 
داشته  توجهی  قابل  پیشرفت  توانستیم  دانشجویان 
جانبه  با همراهی همه   ۱۴۰۲ در سال  بالاخره  باشیم، 
و  تخصصی  کــاریــابی  و  شغلی  هــدایــت  مرکز  رئیس 
حمایت های بی دریغ معاون محترم پزوهش و فناوری 
به  شدیم   موفق  دانشگاه  محترم  ریاست  پشتیبانی  و 
و  برسیم،  دانشگاه  شان  خور  در  و  مناسب  توسعه 
کاریابی تخصصی، رصد اشتغال و هدایت شغلی را در 

این مرکز به سطح مطلوبی برسانیم.
و صنعت  با جامعه  ارتباط  و  رئیس گروه کارآفرینی 
شغلی  هدایت  مرکز  امسال  تصریح کرد:  قم  دانشگاه 
و کاریابی  بین ۸۲ مرکز هدایت شغلی  از  دانشگاه قم 
دانشگاه های  از   پس  کشور،  دانشگاه های  تخصصی 
فردوسی مشهد و  بالاتر از دانشگاه اصفهان ، رتبه دوم 
ایت شغلی  هد  مراکز  بین،   این  در  را کسب کرد  که 
خواجه  صنعت-  و  علم  شریف-  صنعتی  دانشگاه های 
علامه  بهشتی-  تبریـــز-  شیـــراز-  ــر-  ــرکبی امی نصیر- 
اول کشور  تراز  دانشگاههای  و دیگر  الزهرا  طباطبایی- 

نیز حضور داشتند.
https://fa.qom.ac.ir/ZtP7

در ادامه حجت الاسلام والمسلمین دکتر احمدحسین 
ظرفیت های  به  اشــاره  با  قم  دانشگاه  رئیس  شریفی 
دانشگاه قم در حوزه علوم انسانی اسلامی به رتبه چهارم 
دانشکده حقوق و نقش آن در تولید علوم انسانی اشاره 
کرد و گفت: دانشکده الهیأت و ادبیات و علوم انسانی 

دانشگاه قم نیز در این حوزه ورود جدی داشته اند. 
 https://fa.qom.ac.ir/ZyA7

معه  جا ــا  ب ط  تبا ر ا و  ینی  فر آ ر کا ه  و ــر گ ئیس  ر
ه  ــگا نش ا د ــغلی  ش یت  ا هد کز  مر   : صنعت و 

ــغلی  ش یت  ا هد تر  بر کز  ا مر ــت  لیس ر  د قم 
ر کشو ی  ها ه  ــگا نش ا د

صنعت  و  جامعه  با  ارتباط  و  کارآفرینی  گروه  رئیس 
چندسال  در  خوشبختانه  اینکه  بیان  با  قم  دانشگاه 
اخیر در حوزه رصد اشتغال دانش آموختگان و کاریابی 
توجهی  قابل  پیشرفت  توانستیم  دانشجویان  تخصصی 
امسال مرکز هدایت شغلی  تأکید کرد:  باشیم،  داشته 
و کاریابی  بین ۸۲ مرکز هدایت شغلی  از  دانشگاه قم 

تخصصی دانشگاه های کشور، رتبه دوم را کسب کرد.

عقیل زارعی در حاشیه آیین تجلیل از پژوهشگران و 
فناوران برگزیده دانشگاه قم در گفت و گو با واحد خبر 
روابط عمومی دانشگاه، بیان کرد: مرکز هدایت شغلی 
و کاریابی تخصصی دانشگاه قم فعالیت خود را از سال 
۱۳۹۸  به صورت عیر رسمی آغاز کرد که در ابتدا بیشتر 
موضوعات کارآموزی  و رصد اشتغال مطرح می شد، در 
سال های بعد اگرچه به طور رسمی آغاز به کار نکرد اما 
با کمک همکارانمان در حوزه ارتباط با جامعه و صنعت 

https://fa.qom.ac.ir/ZtP7
https://fa.qom.ac.ir/ZyA7
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استاد تمام دانشگاه قم گفت: مبحث اصلی در همایش 
ملی ابن فارس نیز همین است که آیا واژه هایی که ابن 
واقعاًً  نظر گرفته است،  در  اصل  دو  آن ها  برای  فارس 
این ها دو اصل معنایی هستند و یا اینکه یکی از این 
اصول معنا و دیگری مصداق یا استعمال است؟ برای 
مثال برای واژه »قسط« ابن فارس معتقداست که گاهی 
به معنای عدل و گاهی به معنای ظلم است، بنابراین 

جمع و هماهنگی میان این ها امر مشکلی است.

مطالعــه آثار ابن فارس، لازمه شــناخت 

این لغت شــناس بزرگ است

رئیس  بازرگان  جلال  دکتر  همایش  این  در  همچنین 
میهمانان  به  مقدم  خیــر  ضمن  نیــز  زنجان  دانشگاه 
و  زنجان  استان  معرفی  به  همایش،  این  مدعوین  و 
بالای  پتانسیل  و  سبقه  از  و  پرداخت  زنجان  دانشگاه 
استان در زمینه های علمی و پژوهشی سخن گفته و 
این همایش را یکی از راه های معرفی و شناخت مفاخر 

علمی استان نام برد.
 https://fa.qom.ac.ir/ZFz7

شــد ر  ا گز بر  ، س ر فا بن  ا ملی  یــش  هما
همایش ملی ابن فارس در سالن همایش های بین المللی 
غدیر دانشگاه زنجان برگزار شده و به بررسی دیدگاه ابن 
عربی  لغات  متضاده  اصول  وجود  خصوص  در  فارس 

پرداخته شد.

مؤدب،  رضا  سید  دکتر  المسلمین  و  الاسلام   حجت 
عضو هیأت علمی دانشگاه قم، در این همایش عنوان 
کرد: ابن فارس یا همان احمدبن فارس زهراوی کرسفی 
این  عالمان، محدثان و مفسران قرن چهارم است،  از 
اصالت  را که  لغاتی  است که  فراوانی کرده  تلاش  فرد 

آن ها نزد عرب بوده است را بررسی کند.
عضو هیأت علمی دانشگاه قم تصریح کرد: ابن فارس 
دو  دارای  قرآن  در  لغت   ۱۰۰ از  بیش  است که  معتقد 
اصل و ریشه هستند، در حالی‌که راغب اصفهانی معتقد 
است که هر لغت یک اصل دارد بنابراین در مقایسه بین 
این دو فرد، دیدگاه ابن فارس این است که برای یک 
واژه گاهی اصل و گاهی اصلان یا همان اصول متضاده 

می تواند وجود داشته باشد.
دکتر مؤدب بیان کرد: پرسش اصلی این است که آیا هر 
ریشه ی لغوی که در قرآن به کار رفته اند واقعاًً دارای یک 
اصل  چندین  است  ممکن  یا  و  معنایی هستند  اصل 
معنایی داشته باشد، ابن فارس که از مجتهدان لغوی 
اصل های  دارای  می‌تواند  واژه  هر  دارد  اعتقاد  است 
متعدد معنایی باشد و هر کدام از اصول در فهم عمیق 
واژگان مؤثر هستند، به نظر می رسد که دیگر مجتهدان 
تردید  آن  پذیرش  در  و  نپذیرفته‌اند  را  موضوع  این 
کرده اند، به هرحال احصای حوزه و حوزه های معنایی 

متعدد از ویژگی های مهم ابن فارس است.

https://fa.qom.ac.ir/ZFz7
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ر  د ر  ا هز  ۳ یر  ز ی  ها تبه  ر بــا  نشــجو  ا د  ۲ ۰ ۴
هســتند تحصیل  به  ل  مشــغو قم  ه  نشــگا ا د

تفکیک  به  قم  دانشگاه  هزار   ۳ زیر  رتبه های  تعداد 
دانشکده براساس گزارش معاونت آموزشی دانشگاه 
از  نفر   ۲۰۴ آمار  این  طبق  است،  شده  منتشر  قم، 
دانشکده های  در  هزار   ۳ زیر  رتبه های  با  دانشجویان 

مختلف دانشگاه قم در حال تحصیل هستند.

آموزشی  معاونت  از  دریافتی  گــزارش  براساس   
دانشگاه قم، لیست دانشجویان رتبه های زیر ۳ هزار 
دانشکده های مختلف دانشگاه قم منتشر شده است، 
دانشکده  از  قم  دانشگاه  هزار  یک  زیر  رتبه های  در 
 ۱۶ انسانی  علوم  و  ادبیات  دانشکده  نفر،   ۲۰ حقوق 
نفر، دانشکده فنی و مهندسی، علوم اقتصاد و دارایی 
و دانشکده الهیأت دانشگاه نیز هر کدام یک نفر حضور 

دارند.
همچنین در رتبه های بین یک هزار تا ۲ هزار نیز، 
۲۶ نفر از دانشکده حقوق، ۲۵ نفر از دانشکده ادبیات 
از دانشکده فنی و مهندسی،  نفر  انسانی، ۱۱  و علوم 
۱۱ نفر از دانشکده علوم اقتصاد و دارایی و ۵ نفر از 
حضور  لیست  این  در  قم  دانشگاه  الهیأت  دانشکده 

دارند.
در لیست دانشجویان با رتبه‌های بین ۲ هزار تا ۳ 
هزار نیز، ۲۶ نفر از دانشکده ادبیات و علوم انسانی، 
۲۳ نفر از دانشکده علوم اقتصاد و دارایی، ۲۳ نفر از 
دانشکده فنی و مهندسی، ۶ نفر از دانشکده الهیأت، 
۶ نفر از دانشکده علوم پایه و ۴ نفر نیز از دانشکده 

حقوق دانشگاه قم هستند.
https://fa.qom.ac.ir/ZLj7

ز  ممتا ختــه  مو آ نش‌ ا د  ۸ ز  ا تجلیــل 
شــت  ا د نکو یین  آ مین  و د ر  د قم  ه  نشــگا ا د

ر  یثا ا و  هد  ــا ش ز  ممتا ن  ــگا خت مو آ نش‌ ا د
ر کشو سر  ا سر ی  ها ه  ــگا نش ا د

سوی  از  شــده  معرفی  نفر   ۲۰۰ و  هــزار  یک  میان  از 
دانشگاه ها از ۱۸۴ دانش آموخته ممتاز شاهد و ایثارگر 
حائز شرایط در سه مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و 
دکتری تجلیل شد؛ که از این تعداد ۸ نفر از دانشجویان 
حضور  جشنواره  این  در  قم  دانشگاه  ایثارگر  و  شاهد 

داشتند.

ممتاز  دانش آموختگان  نکوداشت  آییــن  دومیــن   
حضور  با  سراسر کشور  دانشگاه های  ایثارگر  و  شاهد 
امور  سازمان  رئیس  و  علوم  وزیر  معاون  حبیبا  دکتر 
میزبانی  به   ۱۴۰۳ سال  آذرمــاه   ۲۹ و   ۲۸ دانشجویان 

دانشگاه الزهراء )س( برگزار شد.
بر اساس فراخوان اعلام شده از سوی اداره کل امور 
دانشجویان شاهد و ایثارگر سازمان امور دانشجویان در 
شاهد  دانش آموختگان  دانشگاه‌ها   ،۱۴۰۳ شهریورماه 
 ۱۴۰۲ شهریور  زمانی  بازه  در  را که  خود  ممتاز  ایثارگر 
اداره کل  به  شده اند،  دانش آموخته   ۱۴۰۳ شهریور  تا 
دانشجویان  امور  سازمان  ایثارگر  و  شاهد  دانشجویان 

معرفی کردند.
سوی  از  شده  معرفی  نفر   ۲۰۰ و  هزار  یک  میان  از 
دانشگاه ها از ۱۸۴ دانش آموخته ممتاز شاهد و ایثارگر 
حائز شرایط در سه مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و 
دکتری تجلیل شد؛ تعداد ۷۶ نفر از این دانش آموختگان 

https://fa.qom.ac.ir/ZLj7
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از میان خواهران و تعداد  ۱۰۸ نفر از  میان  برادران بودند که از این تعداد ۸ نفر از دانشجویان شاهد و ایثارگر  دانشگاه 
قم در جشنواره حضور داشتند.

خانم ها فاطمه هوشنگی‌شایان دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد رشته زبان و ادبیات فارسی فرزند جانباز ۲۵ 
تاریخ و تمدن ملل اسلامی فرزند جانباز ۲۵ درصد،  ارشد  با معدل ۱/۱۹، زهرا رفیعی دانشجوی مقطع   درصد 
با  بازرگانی فرزند جانباز ۲۵ درصد  با معدل ۷۱/۱۹، عارفه کیائی نژاد دانشجوی مقطع کارشناسی رشته مدیریت 
معدل ۵۱/۱۷، عالمه علامی دانشجوی مقطع دکتری رشته کلام اسلامی فرزند جانباز ۲۵ درصد با معدل ۱۳/۱۹ و 
زینب اصفهانی دانشجوی مقطع کارشناسی رشته زیست شناسی جانوری فرزند جانباز ۲۵ درصد با معدل ۳۷/۱۸ و 
آقایان سید محمد مهدی طبیبیان دانشجوی مقطع کارشناسی رشته علم اطلاعات و دانش شناسی فرزند جانباز ۲۵ 
درصد با معدل ۷۲/۱۷، عباس حقیقی پشتیری، دانشجوی مقطع کارشناسی رشته حقوق فرزند جانباز ۲۵ درصد 
با معدل ۳۰/۱۷ و رضا زمانی دانشجوی مقطع ارشد رشته تاریخ و تمدن ملل اسلامی با معدل ۸۴/۱۸ از جمله 

دانش آموختگان ممتاز شاهد و ایثارگر استان قم هستند که در این جشنواره حضور داشتند.
https://fa.qom.ac.ir/ZRj7

ند شد فی  معر قم  ه  نشــگا ا د مد  آ ســر ن  یا نشــجو ا د ه  ر ا جشــنو ن  گا ید گز بر
رییس اداره رفاه و تسهیلات دانشجویی با بیان اینکه ۵۷ نفر در جشنواره دانشجویان سرآمد ثبت نام نهایی را انجام 
دادند، تصریح کرد: از میان این افراد، ۲ نفر شامل آقایان امیر عبداللهی خلج و مرتضی ولی‌زاده کلاش امتیازات 
لازم جهت کسب دانشجوی سرآمد دانشگاه را کسب کرده و ۱۹ نفر نیز امتیازات لازم جهت کسب دانشجوی برگزیده 

را به دست آوردند.

علی اکبر عبادی در گفت و گو با واحد خبر روابط عمومی دانشگاه قم، در رابطه با جشنواره شناسایی و حمایت 
از دانشجویان سرآمد دانشگاه قم عنوان کرد: فرایند ثبت نام در اولین جشنواره شناسایی و حمایت از دانشجویان 
سرآمد دانشگاه از شهریور ۱۴۰۳ آغاز شده و عملیات ثبت نام و بارگذاری مدارک از طریق سامانه سجاد )سازمان 

امور دانشجویان( انجام گرفت. 
 رییس اداره رفاه و تسهیلات دانشجویی با بیان اینکه ۵۷ نفر در این جشنواره ثبت نام نهایی را انجام دادند، 
تصریح کرد: از میان این افراد، ۲ نفر شامل آقایان امیر عبداللهی خلج و مرتضی ولی زاده کلاش امتیازات لازم جهت 

کسب دانشجوی سرآمد دانشگاه را کسب کردند.
عبادی با بیان اینکه در این جشنواره همچنین ۱۹ نفر امتیازات لازم جهت کسب دانشجوی برگزیده را به دست 

https://fa.qom.ac.ir/ZRj7
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آوردند، اضافه کرد: سینا بائی، فاطمه سادات حسینی، 
عذری  سیده  مــددی،  علی  هانیه  محمدخانی،  فاطمه 
میرنژاد تولون، زهره مرادعلیان، سیدعلیرضا جلال زاده 
الهه  شایان،  هوشنگی  فاطمه  ونارچی،  یگانه  میبدی، 
فاطمه  حسنی،  هانیه  دوست،  فرخ  امیدرضا  عروجی، 
سجادی،  سیدامیررضا  رحیمی،  علی  قهرودی،  سهیلی 
و  یوسفی  زینب  رسولی،  فاطمه  فلاحــی،  امیرحسین 
نرگس صدیق به عنوان دانشجوی برگزیده این جشنواره 

انتخاب شدند.
https://fa.qom.ac.ir/ZJS7

 ، م علو ت  ر ا ز و شی  ز مو آ ن  و معا ــت  نشس
قم  ه  نشــگا ا د ئیس  ر با  ی  ر و فنــا و  ت  تحقیقــا

شد ر  ا گز بر
و  تحقیقات  علوم،  وزارت  آموزشی  معاون  نشست 
از  بــازدیــد  حاشیه  در  قم  دانشگاه  رئیس  با  فــنــاوری 
حوزه های آزمون دانشگاه قم و نحوه برگزاری و شرایط 

موجود برگزار شد.

قم  دانشگاه  آزمون  حوزه های  از  بازدید  حاشیه  در 
حضور  با  نشستی  موجود،  شرایط  و  برگزاری  نحوه  و 
علوم،  وزارت  آموزشی  معاون  واحدی  ابوالفضل  دکتر 
رئیس  شریفی  احمدحسین  دکتر  فناوری،  و  تحقیقات 
دانشگاه قم، دکتر اکرمی معاونت آموزش و تحصیلات 
دکتر  و  برنامه ریزی  مدیر  یوسف زادی  دکتر  تکمیلی، 
محمدی  دکتر  و  آموزشی  خدمات  سرپرست  چراغی 

سرپرست حوزه روابط عمومی دانشگاه برگزار شد.
ابتدا دکتر شریفی به عنوان رئیس آمایش علم استان 
وضعیت  از  استان گزارشی  ارزیــابی  و  نظارت  رئیس  و 

مرکز   ۵۸ و گفت:  ــه کــرده  ارائ استان  عالی  ــوزش  آم
آموزش عالی در قم مشغول فعالیت هستند که از آنها 
سه دانشگاه شامل دانشگاه قم، دانشکده علوم انسانی 
حضرت معصومه)س( و دانشگاه صنعتی قم، دولتی و 

بقیه موارد پژوهشگاه و مؤسسات غیر دولتی هستند.
 در ادامه دکتر اکرمی معاون آموزشی دانشگاه  ضمن 
تعیین  خواستار  دانشگاه،  آمــوزش  وضعیت  تشریح 
بندهای  شفاف سازی  خصوص  در  علوم  وزارت  تکلیف 
علمی  اعضای هیأت  استخدامی  آئین نامه های  مختلف 

شد.
ساعات  در  علمی  هیأت  اعضای  کــرد:  تأکید   وی 
خارج از وقت اداری نیز خدماتی را در راستای آموزشی 
و پژوهشی به دانشجویان ارائه می کنند که عبارت »۴۰ 
ساعت حضور« در برگیرنده این فعالیت ها نیست و باید 

بازنگری شود.
https://fa.qom.ac.ir/ZzS7

ن  میا ی  ر ــکا هم مه  نا هم  تفا د  ــا نعق ا
یث حد و  ن  آ قر ه  هشــگا و پژ و  قم  ه  نشــگا ا د

ارتقاء سطح تعاملات و همکاری های علمی  به منظور 
از  بهینه  بهره گیری  با  و  و مؤثر  فعال  ارتباط  رویکرد  با 
همکاری  تفاهم نامه  ظرفیت‌ها،  و  امکانات  توانمندی، 
میان دانشگاه قم و پژوهشگاه قرآن و حدیث به امضا 

رسید.

و  تعاملات  سطح  ارتقاء  منظور  به  تفاهم نامه  این 
و  مؤثر  و  فعال  ارتباط  رویکرد  با  علمی  همکاری های 
با بهره گیری بهینه از توانمندی، امکانات و ظرفیت های 

https://fa.qom.ac.ir/ZJS7
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طرفین در جهت تحقق اهداف مشترک به امضای حجت 
پژوهشگاه  رئیس  برنجکار  رضا  والمسلمین  الاسلام 
دکتر  والمسلمین  الاسلام  حجت  و  حدیث  و  قــرآن 

احمد حسین شریفی رئیس دانشگاه قم رسید.
»معرفی اولویت های پژوهشی در موضوعات مرتبط 
آنها«،  مشترک  انجام  در  همکاری  و  مرکز  دو  فعالیت 
»همکاری و مشارکت در تألیف، ترجمه و انتشار کتاب 
و نشریات علمی پژوهشی«، »بهره بندی متقابل از زمینه 
تبادل اطلاعات علمی پژوهشی«، » همکاری دو مرکز در 
تبادل اساتید و تأمین منابع علمی مورد نیاز به منظور 
حوزه های  در  پژوهشی  و  آموزشی  تاسیس گروه هــای 
علوم انسانی و اجتماعی اسلامی«، » همکاری دو مرکز 
در جذب دانشجوی پژوهش محور با استفاده از مجوز 
و امکانات آموزشی و پژوهشی یکدیگر در چهارچوب 
مقررات و قوانین وزارت علوم«، »همکاری در برگزاری 
و  اساتید  مخصوص  مدت  آموزشی کوتاه  ــای  دوره ه
دانشجویان و نشست ها و سمینارهای علمی مشترک با 
هدف آشنایی با مفاهیم و مبانی علوم انسانی اسلامی 
و ایجاد فضای مطلوب برای بحث و بررسی موضوعات 
مرتبط«، »استفاده از تجهیزات و امکانات طرفین برای 
پیشبرد اهداف و طرح های پژوهشی و آموزشی مورد 

نظر طرفین« از جمله بندهای این تفاهم نامه است.
https://fa.qom.ac.ir/Z1T7

و  ن  نخبگا بــا  ر  جمهو ئیــس  ر علمی  ن  و معــا
د کر ر  ا ید د قم  ن  ســتا ا ن  هیا نشــگا ا د

دانش بنیان  اقتصاد  و  علمی_فناوری  معاونت  نشست 
اجتماعات  با  نخبگان  بنیاد ملی  و رئیس  رئیس جمهور 
استان قم سه شنبه ۳ مهرماه  نخبگانی و دانشگاهیان 

در سالن حکمت دانشگاه قم برگزار شد.

حسین  احمد  دکتر  والمسلمین  حــجــت الاسلام 
بنیاد  شریفی ریاست دانشگاه قم و عضو شورای ملی 
نخبگان در این نشست ضمن خیرمقدم به دکتر افشین 
قم  استان  به  ویژه  نگاهی  داشت که  تقاضا  ایشان  از 
داشته باشند و در سفرهای متعددی استان قم افتخار 

میزبانی ایشان را داشته باشد.

نــگاه اجــرایی و مدیریت خوب، فرصتی 

برای جهش

دکتر شریفی عنوان کرد: با توجه به شناختی که بنده 
از دکتر افشین دارم، به یک جهش حقیقی و خوب در 
حوزه علوم، فناوری و اقتصاد دانش بنیان امید داریم. 
با توجه به ظرفیت خوبی که کشور دارد و این که خود 
انرژی  و  خوب  مدیریتی  و  اجــرایی  نگاه  افشین  دکتر 
بسیار بالایی دارد و انتظارات را شفاف بیان می کنند این 
بهترین فرصت برای جهش است و امیدواریم با حضور 

ایشان شاهد دوران طلایی علم و فناوری باشیم.
بنیان  دانــش  اقتصاد  و  فــنــاوری  علمی،  مــعــاون 
دوره ای  هر  در  علمی  معاونت  بیان کرد:  رئیس جمهور 
هیچ  بگوییم  این که  ولی  را کــرده اســت.  خود  تلاش 
این  چراکه  نــدارد؛  امکان  نیست  سیستم  در  خطایی 
عرصه، عرصه خطاست و در قسمت معاونت ما دوست 
ریسک  پروژه هــایی سرمایه‌گذاری کنیم که  روی  داریم 
داشته باشند، وگرنه نوآوری در کشور صورت نمی گیرد.

دکتر افشین نیز در ادامه عنوان کرد: هر طرح مزیت ها 
را  باشد  خوب  طرح هایی که  بنابراین  دارد.  معایبی  و 
داد. چراکه هدف  ادامه خواهیم  و  احیا خواهیم کرد 
سازمان مهم تر از هر هدف دیگری است. ما معتقد بر 
این موضوع هستیم که به حوزه علوم انسانی با توجه 
ویژه داشته باشیم و این عرصه، فضای گسترده ای برای 

کار و فعالیت دارد.
اساتید  و  دانشجو  نخبگان  مراسم  این  ادامــه  در 
حاضر، به بیان سؤالات و دغدغه های خود درخصوص 
نخبگانی،  حمایت های  از  اعــم  مختلفی  موضوعات 
دکتر  پرداختند که  غیره  و  علمی  المپیادهای  مسائل 
افشین نیز به تمام سؤالات و دغدغه ها با دقت پاسخ 

دادند.
https://fa.qom.ac.ir/Ziy7
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از  تنها  این مرکز  اینکه پذیرش دانشجو در  بیان  با  قم 
تأکید کرد:  است،  امکان‌پذیر  ســراسری  آزمون  طریق 
طریق  تا  از  نیستند  مجاز  عنوان  هیچ  به  دانشگاه ها 
مرکز  در  غیره  و  درخشان  استعداد  اختصاصی،  آزمون 
دانشجو  تحصیل  همچنین  بپذیرند،  دانشجو  مجازی 
به صورت آموزش مجازی در دانشگاه، نیاز به پرداخت 
سایر  با  قیاس  در  شهریه  این  میــزان  اما  دارد  شهریه 

هزینه های تحصیلی اندک است.
مطابق  ــه  ــال س هـــر  داد:  ــه  ــ ادامـ ــقــی  خــال ــر  ــت دک
افزایش  میزان  عتف  وزارت  ابلاغی  دستورالعمل های 
مشخص  دانشجویان  ــرای  ب مجازی  ــوزش  آم شهریه 
ترم  هر  ثابت  شهریه  میــزان   ۱۴۰۲ سال  در  می‌شود. 
میلیون   ۲ به  نزدیک  قم  دانشگاه  مجازی  دانشجوی 
تومان و برای هر واحد حدود ۲۰۰ هزار تومان بوده است

شیوه آموزشــی و تحصیلی 

دانشــجویان آموزش های الکترونیک 

)مجازی( الزاماًً آموزش محور است

تصریح  دانشگاه قم  الکترونیک  آموزش های  مسئول 
هستند  محور  آموزش  الزاماًً  مجازی  دانشجویان  کرد: 
و  واحد پایان نامه ندارند، به جای اخذ واحد پایان نامه، 
اخذ  را  درسی  واحد   ۴ یا  و  می‌گذرانند  سمینار  درس 
اگر  قم  دانشگاه  مصوبه  اســاس  بر  البته  می کنند، 
درصد   ۱۰ جزو  تحصیل  طول  در  مجازی  دانشجویان 
برترهم ورودی خود باشد و همچنین معدل بالای ۱۷ 
 آموزشی- به  محور  آموزش  از  می تواند  باشند  داشته 
پژوهشی تغییر شیوه داده و واحد پایان نامه اخذ نمایند

قم خاطر  دانشگاه  الکترونیکی  آموزش های  مسئول 
نشان کرد: در مدرک دانشجویان مجازی، عنوان آموزش 
دانشجویان کاملاًً  این  می شود کلاس های  درج  محور 
به  نیاز  و  شده  برگزار  مجازی)غیرحضوری(  صورت  به 
حضور در دانشگاه برای شرکت در کلاس درس ندارند 
برگزار  حضوری  صورت  به  دانشجویان  امتحانات  اما 

می شود.
https://fa.qom.ac.ir/ZGz7

ن  یا ــجو نش ا د تحصیلی  و  ــی  ش ز مو آ ت  ا ر مقر
شد  ر ا ــی  س شنا ر کا مقطع  ر  د ه  ــد ش فته  یر پذ

ش  ز مو آ  - ی ز مجا ( نیکــی  و لکتر ا ی  هــا ش  ز مو آ
ن  یا ــجو نش ا د یگر  د با  قم  ه  ــگا نش ا د  ) ر محو

ست ا ن  یکسا

بیان  با  قم  دانشگاه  الکترونیک  آموزش های  مسئول 
آیین نامه های  اســاس  بر  مجازی  دانشجویان  اینکه 
دوره‌  در  تحصیل  ادامــه  بــرای  ممنوعیتی  هیچ  فعلی 
دکتری ندارند، گفت: این دانشجویان نیز همچون دیگر 
دانشجویان می‌توانند در آزمون دکتری شرکت کرده و 
ادامه تحصیل دهند، هر سال در میان  این مقطع  در 
دانشجویان مجازی دانشگاه قم درصد قابل توجهی در 
آزمون دکتری شرکت کرده و تعدادی از آنها نیز پذیرفته 

می شوند.
دکتر ابوالفتح خالقی در گفت وگو با واحد خبر روابط 
آموزش های  مرکز  کرد:  عنوان  قم،  دانشگاه  عمومی 
الکترونیکی دانشگاه قم از سال ۸۶ تاسیس شده است 
مجوز  دارای  های  رشته  در  تا کنون  زمان  همان  از  و 
اولیــن  جزو  قم  دانشگاه  کند،  می  پذیرش  دانشجو 

دانشگاه هایی بود که این مرکز را راه اندازی کرد.
دانشگاه  الکترونیکی  آموزش های  مرکز  افزود:  وی 
قم تنها در مقطع کارشناسی ارشد و فعلا در رشته های 
حقوق خصوصی، حقوق کیفری و جرم شناسی ، حقوق 
دانشجو  و  بــوده  فعال  عمومی  حقوق  و  الملل  بین 

می پذیرد.
دانشگاه  الکترونیکی  آمــوزش‌هــای  مرکز  مسئول 

https://fa.qom.ac.ir/ZGz7
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صبح و عصر پنجشنبه و صبح جمعه متمرکز هستند، 
مجموع داوطلبان مقطع ارشد استان قم ۹ هزار و ۹۳۳ 
نفر هستند که ۴/۵۰ درصد خانم و ۶/۴۹ آقا هستند، 
بنابراین تعداد داوطلبان ارشد خانم بیشتر از آقا است.
https://fa.qom.ac.ir/ZvS7

شی  ز مو آ ن  ختما ــا س خت  ــا س ه  ژ و پر نی  ز کلنگ‌
قم ه  نشــگا ا د ن  ا هر ا خو یس  د پر یــد  جد

آموزشی  ساختمان  ساخت  پروژه  کلنگ زنی  مراسم 
با  مترمربع   ۱۰۰ هزار   ۵ مساحت  با  خواهران  پردیس 
رئیس  شریفی،  دکتر  حجت الاسلام والمسلمین  حضور 
شبیری  دکتر  حجت الاسلام‌والمسلمین  و  قم  دانشگاه 

انجام شد.

 حجت الاسلام والمسلمین دکتر احمدحسین شریفی 
در مراسم کلنگ زنی ساختمان آموزشی پردیس خواهران 
دانشگاه های  از  قم  دانشگاه  گفت:  قم،  دانشگاه  در 
قم  دانشگاه  در  خدماتی که  است.  افتخارآمیز کشور 
ارائه می شود در جهات مختلف بی نظیر است. البته ما 
تلاش می کنیم که این خدمات بهتر شود، اما در همین 
وضعیت فعلی نیز بسیار مطلوب است. تنها مشکل در 
دانشگاه قم این است که نتوانسته ایم داشته های خود 

روایت کنیم و درست گزارش دهیم.
قم  دانشگاه  مبنای  کــرد:  بیان  قم  دانشگاه  رئیس 
ابتدا، حفظ کرامت، شرافت  از همان  بانوان  بخش  در 
و  اسلامی  ارزش هــای  اساس  بر  و  بود  بانوان  عفت  و 
با طیب خاطر و آرامش  بانوان  انقلاب طراحی شد که 

ن  گا یند نما ــس  ئی ر و  یر  ز و ه  ــد ین نما
ر  د نفر   ۹ ۵ و  ر  ا ۴هز  : گفــت ن  ســتا ا ر  لاختیا ا م‌ تا

ند د کر کت  شــر قم  ن  ســتا ا ر  د ی  کتر د ن  مو ز آ
تام الاختیار استان در  نمایندگان  نماینده وزیر و رئیس 
برگزاری آزمون های سازمان سنجش با بیان اینکه ۴ هزار 
و ۹۵ داوطلب در آزمون دکتری شرکت کردند، گفت: در 
قم،  دانشگاه  شامل  امتحانی  حوزه   ۴ ارشد که  مقطع 
شهاب  دانشگاه  و  نور  پیام  دانشگاه  مفید،  دانشگاه 
متمرکز  و صبح جمعه  پنجشنبه  و عصر  دانش، صبح 
 ۹ قم  استان  ارشد  مقطع  داوطلبان  مجموع  هستند، 
هزار و ۹۳۳ نفر هستند که ۴/۵۰ درصد خانم و ۶/۴۹ 
آقا هستند، بنابراین تعداد داوطلبان ارشد خانم بیشتر 

از آقا است.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر احمدحسین شریفی 
استان  تام الاختیار  نمایندگان  رئیس  و  وزیر  نماینده 
در گفت وگو  سنجش  سازمان  آزمون های  برگزاری  در 
با  رابطه  در  قم،  دانشگاه  عمومی  روابط  خبر  واحد  با 
برگزاری آزمون کارشناسی ارشد و دکتری که در دانشگاه 
قم برگزار می شود، عنوان کرد: این آزمون در روز دوم و 
سوم اسفند پنجشنبه و جمعه برگزار شد که بعدازظهر 
 ۹۵ و  هزار   ۴ و  بوده  دکتری  داوطلبان  ویژه  پنجشنبه 
داوطلب در این آزمون شرکت کردند؛ این آزمون دکتری 

تنها در حوزه آزمون دانشگاه قم متمرکز بود.
خانم  داوطلبان  ایــن  از  درصــد   ۵/۳۹ افزود:  وی 
هستند و ۵/۶۰ درصد نیز آقایان هستند، اما در مقطع 
ارشد که ۴ حوزه امتحانی شامل دانشگاه قم، دانشگاه 
دانــش،  شهاب  دانشگاه  و  نــور  پیام  دانشگاه  مفید، 

https://fa.qom.ac.ir/ZvS7
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تمام به تحصیل بپردازند. علی رغم همه کمبودهای منابع و گاهی کم لطفی هایی که به این دانشگاه شد، اقدامات 
شایسته ای صورت گرفته است.

حجت الاسلام شریفی اضافه کرد: در دو سال اخیر برای همه عزیزان مشهود است که حجم زیاد خدمات رفاهی و 
عمرانی دانشگاه در بخش بانوان بوده و بیشترین هزینه را در این بخش انجام داده ایم‌ چه در حوزه رفاهیأت ورزشی 

بانوان و چه در حوزه امکاناتی که در حال ساخت است.
وی بیان کرد: جای خالی این مرکز آموزشی در واحد خواهران حس می شد، که ان شاءالله به زودی ساخته خواهد 
مجموعه های  ساخت  سریع ترین  رکورد  مجموعه  این  ان شاءالله  دادند که  قول  بنده  به  مربوطه  مسئولین  شد. 

دانشگاه را خواهد شکست و تا پایان امسال در سه ماه آینده، اسکلت آن به پایان خواهد رسید.
https://fa.qom.ac.ir/ZNj7

۳ ۰ ۰ ۰ یر  ز ی  ها تبه  ر ن  یا نشــجو ا د ب  جذ ز  ا قم  ه  نشــگا ا د ی  ها شــته  ر ز  ا م  ا کد هر  ســهم 

https://fa.qom.ac.ir/ZLj7

https://fa.qom.ac.ir/ZNj7
https://fa.qom.ac.ir/ZLj7
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استان قم در راستای این برنامه به میزبانی دانشگاه قم 
مشغول فعالیت هستند.

افتتاحیه   ،۱۴۰۴ فروردیــن   ۲۱ پنجشنبه  وی گفت: 
این همایش بوده که پس از افتتاحیه، مسابقات در دو 
مختلف  حوزه های  در  برادران  و  خواهران  مجزا  بخش 
آوایی شامل قرائت، ترتیل و اذان و در بخش معارفی 
شامل احکام، نهج البلاغه و صحیفه سجادیه با حضور 

تیم های داوری برگزار می شود.
https://qom.ac.ir/Z3V7

بســیج  ن  ما ز ســا ت  عتر و  ن  آ قر ن  و معا
ی  و ا ر  ۷ ۵ ۰ شته  گذ ل  ســا : ر کشو یی  نشــجو ا د

بیت  تر ر  ــو کش کل  ن  یا ــجو نش ا د ن  میا ز  ا ن  آ قر
ند ا ه‌ شد

معاون قرآن و عترت سازمان بسیج دانشجویی کشور 
با بیان اینکه ۷۵۰ راوی قرآن در میان دانشجویان کل 
یک  حیات  جشنواره  در  شده اند، گفت:  تربیت  کشور 
نوع، نوآوری در رشته های قرآنی انجام شده است، برای 
از  و  اضافه کرده ایم  را  قرآن  روایــت گری  رشته  مثال 
آنجا که دانشجویان یکی از تاثیرگذارترین اقشار جامعه 
هستند، روایت گری می تواند یکی از روش های تاثیرگذار 

در فهم باطن قرآن و ترویج آن در جامعه باشد.

 دکتر محمد بابایی در افتتاحیه همایش قرآنی حیات 
که پنجشنبه ۲۱ فروردین در سالن شیخ مفید دانشگاه 
حیات که  جشنواره  دومین  عنوان کرد:  برگزارشد،  قم 
چند  است،  اجرا  حال  در  استانی  مرحله  در  هم اکنون 
فلسفه وجودی دارد، ابتدا اینکه ما قرار است یک حس 

مین  و د نی  ــتا س ا حله  مر ی  ا ــر ج ا با  ن  ما همز
یش  هما  : ت حیــا نی  آ قر لمللــی  ا بین‌ ه  ر ا جشــنو

ــد ش ر  ا گز بر قم  ه  ــگا نش ا د ر  د ت  حیا نی  آ قر گ  ر بز
قم  دانشگاه  عترت  و  قرآن  فعالیت های  گروه  رئیس 
گفت: همایش بزرگ قرآنی حیات با شعار »با قرآن پیش 
به سوی فتح« همزمان با اجرای مرحله استانی دومین 
جشنواره بین المللی قرآنی حیات ویژه دانشجویان و با 
حضورمسئولان استانی و پیشکوستان قرآنی در دانشگاه 

قم برگزار شد.

عباس سلطانی در گفت وگو با واحد خبر روابط عمومی 
حیات  قرآنی  بزرگ  همایش  عنوان کرد:  قم،  دانشگاه 
دانشگاه  عترت  و  قرآن  فعالیت های  همکاری گروه  با 
همچنین  و  دانشگاه  این  خواهران  بینات  گروه  قم، 
ناحیه بسیج دانشجویی استان  معاونت قرآن و عترت 
قم، پنجشنبه ۲۱ فروردین ماه ساعت ۸ صبح در سالن 

همایش شیخ مفید دانشگاه قم برگزار شد.
به  پیش  قرآن  »با  با شعار  همایش  این  افزود:  وی 
دومین  استانی  مرحله  اجرای  با  همزمان  فتح«  سوی 
جشنواره بین المللی قرآنی حیات ویژه دانشجویان برگزار 
دانشگاهیان  و  دانشجویان  از  نفر   ۴۰۰ حدود  شد، که 

https://qom.ac.ir/Z3V7
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به  رو  حرکت  در  باید  همواره  عنوان کرد:  غفلت کند، 
جلو باشیم که حیات انسان واقعی به این اصل وابسته 

است.
و  اســت که رشــد  ایــن  دیگر  اصــل  داد:  ــه  ادام وی 
نباید تک بعدی باشد و لازم است انسان در  پیشرفت 
و  را رشد دهد و سعی کند حرکت  امور مختلف خود 
در  را  خود  جامعیت  این  و  باشد  داشته  جامع  رشدی 

همه شئون زندگی نشان دهد.
باید  و سرآمد  نخبه  اضافه کرد:  قم  دانشگاه  رئیس 
توجه داشته باشد که توقع داشتن از محیط بیرونی برای 
مورد توجه قرار گرفتن، ممکن است انسان را به یاس و 
سرخوردگی بکشاند لذا سرآمدان و نخبگان باید مراقبت 
کنند که در این ورطه نیفتند و نگاهشان به قله ها باشد

دکتر شریفی تصریح کرد: از سوی دیگر اما مسئولان 
باید قدردان باشند و این قشر را مورد توجه ویژه قرار 
می توانند  دانشجویی  محیط  در  نخبگان  چراکه  دهند، 
الگوی سایرین باشند و اثرگذاری مثبتی در تعالی محیط 

دانشجویی داشته باشند.
https://qom.ac.ir/ZLS7

ز  ا ن  ــتا س ا تر  بر ن  ا جو ه  ر ا ــنو جش ن  منتخبا
قم  ه  نشگا ا د ن  یا ــجو نش ا د

در  جوان  منتخب  عنوان  به  رئوفی تبار  فاطمه  انتخاب 
حوزه علمی و فناوری

انتخاب الهه عروجی به عنوان منتخب جوان در حوزه 
عمومی

طراوت و تازگی به برنامه های قرآنی اضافه کنیم و این 
جز با همکاری دانشجویان اتفاق نمی افتد؛ چراکه طبق 
یک آمایش آماری که اخیراًً انجام شد، مشخص شد ۸۰ 
درصد دانشجویان کل کشور عاشق قرآن هستند و این 

مسئله، امری مهم و قابل توجه است.
معاون قرآن و عترت سازمان بسیج دانشجویی کشور 
همگان  به گوش  باید  را  قرآن  باطن  خاطرنشان کرد: 
یکی  نیست؛  روانخوانی کافی  و  روخوانی  تنها  برسانیم، 
از ویژگی های دنیا این است که زرق و برق آن حتی اگر 
تاثیر  را تحت  او  است  باشد، ممکن  کسی علامه هم 
قرار دهد، قرآن یکی از بهترین ابزارهای نجات بخش از 

این زرق و برق دنیایی است.
روش  به  قرآنی  صحیح  نهضت  پایان گفت:  در  وی 
القا، یکی از روش های نوین آموزشی است که در راستای 
شده است،  انجام  دانشجویان  برای  قرآن  صحیح خوانی 
همچنین ۷۵۰ راوی قرآن در میان دانشجویان کل کشور 
تربیت شده و آموزش دیده اند که امیدواریم این روند 

ادامه دار باشد.
https://qom.ac.ir/Z4V7

ن  ــا نس ا قعی  ا و ت  حیا  : قم ه  ــگا نش ا د ئیس  ر
ست ا شــد  ر و  یی  یا پو  ، کت حر به  بســته  ا و

لحظه ای  نباید  انسان  اینکه  بیان  با  قم  دانشگاه  رییس 
از رشد و پیشرفت غفلت کند، عنوان کرد: لازم است 
را رشد دهد و سعی کند  امور مختلف خود  انسان در 

حرکت و رشدی جامع داشته باشد.

احمدحسین  دکتر  المسلمین  و  الاسلام  حجت   
شریفی در مراسم تجلیل از دانشجویان سرآمد دانشگاه 
قم با بیان اینکه انسان نباید لحظه ای از رشد و پیشرفت 

https://qom.ac.ir/ZLS7
https://qom.ac.ir/Z4V7
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مسابقات  در  قم  دانشگاه  دانشجوی  نعمتی  مرتضی 
 ۷۸۴ حضور  با  که  مارسی  ــن  اوپ کــاراتــه  بین المللی 
وزن  در  شد،  برگزار  فرانسه  در  ۳۴ کشور  از  کاراته‌کار 
منفی ۷۵ کیلوگرم در جایگاه نخست ایستاد و به مدال 

طلا دست یافت.
در این رقابت ها کاراته کارهای ایرانی با کسب ۴ طلا، یک 
نقره و ۳ برنز پس از میزبان، ایتالیا و الجزایر در جایگاه 

چهارم قرار گرفتند.

تضی  مر ــط  س تو ته  ا ر کا م  سو م  مقا ــب  کس
ه  نشــگا ا د نی  بد بیت  تر ی  نشــجو ا د  ، نعمتــی

شهر  ــیه  س و ر گ  ر بز ه  یز جا ت  بقا ــا مس ر  د قم 
مسکو

ی  نشــجو ا د نعمتی  تضی  مر نــی  ما قهر یــب  نا
م  جا ت  بقا مســا ر  د قم  ه  نشــگا ا د نی  بد بیــت  تر

نیا  ســپا ا ر  کشــو ر  د ته  ا ر کا نی  جها

ت  بقا ــا مس م  گر کیلو  ۷ ۵ ن  ز و ل  و ا م  مقا ــب  کس
نعمتی  تضــی  مر ســط  تو ر  کشــو نی  ما قهر

قم ه  ــگا نش ا د نی  بد بیت  تر ی  ــجو نش ا د

 

شد ز  لاسا ط یگر  د ر  با قم  ه  ــگا نش ا د ی  ــجو نش ا د



73

اسلامی  جامعه  تشکل  سابق  دبیر  فرج اللهی  امیررضا 
دانشجویان دانشگاه قم، به عنوان عضو شورای مرکزی 
و دبیر واحد سیاسی اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان 

دانشگاه های سراسر کشور منصوب گردید.

لمللی  ا بین‌ ت  بقا ــا مس لا  ط ل  ا مد ــب  کس
قم ه  نشگا ا د ی  ــجو نش ا د سط  تو نج  ــطر ش

جام  شطرنج  بین المللی  مسابقات  دوره  ســومیــن 
طاق بستان با حضور ۱۷۶ شطرنج باز، از کشورهای ایران، 
نیجریه، دانمارک و عراق، در مردادماه ۱۴۰۳ به میزبانی 

استان کرمانشاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه قم در جدول بلیتس 
بین الملل  دانشجوی  برق‌آســا،  ماده   ۱۵۰۰ زیر  ریتینگ 
دانشگاه قم آقای یاسر میوادا اینوا به مدال طلا دست 

یافت.
https://fa.qom.ac.ir/ZFy7

شمی  ها میر ــف  س یو ــید  س لای  ط ل  ا مد کسب 
ر  د قم  ه  نشگا ا د ی  ر ا بد حســا ی  نشــجو ا د

کســینگ بو کیک  ملی  تیــم  بــی  نتخا ا ت  بقا مســا

خته  مو آ نش‌ ا د مــه  نا ن  یا پا ز  ا یــر  تقد
ی  فکر لکیت  ما ق  حقو ــد  ش ر ا ــی  س شنا ر کا

قم ه  نشگا ا د

رئیس پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات وزارت علوم 
)ایرانداک(، در تاریخ ۹ دی ماه ۱۴۰۳ از پایان نامه صدیقه 
دانشگاه  ارشد  کارشناسی  دانش آموخته ی  رضوانیان، 
قم، با عنوان "هوش مصنوعی در نظام حقوق مالکیت 

فکری" تقدیر و قدردانی کرد.

ن  ا عنو به  قم  ه  ــگا نش ا د ی  ــجو نش ا د ب  نتصا ا
لامی  س ا معه  جا ــه  ی د تحا ا ــی  س سیا حد  ا و بیر  د

ر  کشو سر  ا سر ی  ها ه  ــگا نش ا د ن  یا ــجو نش ا د

https://fa.qom.ac.ir/ZFy7


74

ورزشی دانشجویان سراسر کشور تجلیل به عمل آمد.
نشسته  والیبال  ملی  تیم  عضو  گلستانی  حسین 
ایران و قهرمان سه دوره پارالمپیک به همراه فعالین و 
حامیان ورزش دانشگاهی، در این مراسم مورد تجلیل 

قرار گرفت.
https://fa.qom.ac.ir/ZaA7

ه  ــگا نش ا د د  قتصا ا علمی  ــن  نجم ا بیر  د ب  ــا نتخ ا
ی  ها نجمن  ا ــه  ی د تحا ا کل  ــر بی د ن  ا عنو به  قم 

ر ــو کش د  قتصا ا یی  ــجو نش ا د علمی 
قم،  دانشگاه  اقتصاد  علمی  انجمن  دبیر  رحیمی،  علی 
به‌ عنوان دبیرکل اتحادیه انجمن های علمی دانشجویی 

اقتصاد کشور انتخاب شد.

 با برگزاری سومین مجمع عمومی و انتخابات شورای 
اقتصاد  دانشجویی  انجمن های علمی  اتحادیه  مرکزی 
کشور، دانشجویان دانشگاه قم موفق به کسب ۲ کرسی 

از ۷ کرسی شورای مرکزی این اتحادیه شدند.
علمی  اتحادیه  مرکزی  دوره شورای  اعضای سومین 
دانشجویی اقتصاد شامل،‌ علی رحیمی دبیر انجمن علمی 
انجمن  دبیر  جهانی  حسین  امیر  قم،  دانشگاه  اقتصاد 
هادی  محمد  بهشتی،  شهید  دانشگاه  اقتصاد  علمی 
غنچی دبیر انجمن علمی اقتصاد مقاومتی دانشگاه قم، 
خانم سحر فرهمند دبیر انجمن علمی اقتصاد دانشگاه 
اقتصاد  علمی  انجمن  دبیر  دشتی  محمد  یزد،  اردکان 
انجمن  دبیر  بدری  نگین  باهنر کرمان،  شهید  دانشگاه 
رازی کرمانشاه، کیهان ضیغمی  دانشگاه  اقتصاد  علمی 
منفرد دبیر انجمن علمی اقتصاد دانشگاه زنجان، محمد 

ســیا  آ نی  ما قهر ت  بقا مســا نز   بر ل  ا مد کســب 
تیم  عضو  و  قم  ه  ــگا نش ا د ی  ــجو نش ا د سط  تو

ته  ا ر کا ملی 

مسابقات  در  ایران  اسلامی  جمهوری  ملی کاراته  تیم 
قهرمانی آسیا با حضور کشورهای آسیایی که مردادماه 
۱۴۰۳ درشهر هانگژو چین برگزار شد، موفق به کسب 

مدال برنز آسیا گردید.
 https://fa.qom.ac.ir/ZEy7

ن  ا ر و آ ل‌ ا مد و  ن  نا ما قهر ز  ا تجلیــل  ییــن  آ
قم ه  نشگا ا د ر  د شــی  ز ر و

 آیین تجلیل از قهرمانان و مدال آوران ورزش دانشجویی 
و فعالین ورزش هم زمان با هفته تربیت بدنی با حضور 
مسئولین، به همت اداره تربیت بدنی و روابط عمومی، 

در تالار شیخ مفید دانشگاه قم برگزار شد.
در این مراسم از مدال آوران دومین المپیاد ورزشی 
المپیاد  دانشجویان بین الملل وهمچنین، شانزدهمین 

https://fa.qom.ac.ir/ZaA7
https://fa.qom.ac.ir/ZEy7
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اقتصاد دانشگاه اصفهان  انجمن علمی  شکرچیان دبیر 
انجمن  دبیر  ضیغمی  بهاره  خانم  البدل(،  علی  )عضو 
علمی اقتصاد نظری دانشگاه علامه طباطبایی)عضو علی 
البدل) همچنین آقای آرمین کاویانی از دانشگاه صنعتی 
شاهرود به عنوان‌ بازرس اصلی و خانم زهرا محمد علی 
قاضیانی از دانشگاه گیلان به عنوان بازرس علی البدل 

انتخاب شدند.
مرکزی  شورای  آرای  اتفاق  به  جلسه،  این  پایان  در 
اتحادیه  دبیــرکــل  بــه عــنــوان  رحیمی  علی  اتــحــادیــه، 
انجمن های علمی دانشجویی اقتصاد کشور انتخاب شد

دانشگاه  اقتصاد  دانشجویی  علمی  انجمن  دبیر  وی 
قم، مدیرمسئول نشریه صاد و مدیرمسئول و سردبیر 
سابق نشریه رصد بوده است که در سوابق وی، تدوین 
چندین عنوان مقاله و کتاب و همچنین مسئولیت های 

مختلف علمی و اجرایی به چشم می خورد .
https://fa.qom.ac.ir/ZeD7

ر  د ن  یا نشــجو ا د نو تحصیلی  ل  ســا ز  غا آ ییــن  آ
شد ر  ا گز بر قم  ه  ــگا نش ا د

آیین آغاز سال تحصیلی نودانشجویان دانشگاه قم طی 
دو روز مجزا ویژه دانشجویان دختر و پسر دانشگاه قم 

در تالار شیخ مفید دانشگاه  برگزار شد.

 آیین آغاز سال تحصیلی نودانشجویان دانشگاه قم ویژه 
آبان و دانشجویان  دانشجویان پسر ، صبح دوشنبه ۷ 
دختر 8 آبان ماه در تالار شیخ مفید دانشگاه قم برگزار 

شد.
https://fa.qom.ac.ir/ZuA7

https://fa.qom.ac.ir/ZeD7
https://fa.qom.ac.ir/ZuA7


76



77

ســـــــــــایــر اخـــبـــــــــار
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محور، ورود معاونت پژوهش و دانشکده ها برای تبیین 
نظری شعار سال از طریق برگزاری همایش های ملی و 
راستا کارگشا  این  در  هدفمند  و  مستمر  های  نشست 

است.
همچنین در این جلسه، دکتر شربتی معاون اداری و 
امیدواریم  بیان کرد: عنوان کرد:  نیز  مالی دانشگاه قم 
خصوص  در  ماست  وظیفه  که  چیزی  همان  بتوانیم 
شعار پر مفهوم امسال محقق کنیم، تشکیل دبیرخانه 
بسیار  دانشگاهی  جامعه  در  شعار  ایــن  تحقق  بــرای 
ضروری است لذا از زمانی که موضوع شعار سال مطرح 
شد، مسائلی هم در این خصوص توسط اقتصاددانان و 
سرمایه گذاران خارجی مطرح شد که ما برای تولید نیاز 

به سرمایه گذاری داریم اما سرمایه نداریم.
وی افزود: مقام معظم رهبری سال های سال است 
جدی  باید  را  کوچک  سرمایه‌های  کردند  مطرح  که 
است  این  حاضر  حال  در  جامعه  مشکل  اما  بگیریم؛ 
به صنایع کوچک  و  را رشد می دهیم  بزرگ  که صنایع 
را  بزرگ  بستر رشد صنایع  بیشتر  و  نمی دهیم  اهمیت 
فراهم می‌سازیم؛ پس ما در جامعه دانشگاهی باید به 
سمتی برویم که بتوانیم این سرمایه های ریز و خرد را 
جمع آوری کنیم و آن ها را رشد دهیم؛ تربیتی که جامعه 
دانشگاهی می تواند انجام دهد پرورش نیروی متخصص 
و شرکت دانشگاهی است تا خروجی آن به چیزی تبدیل 

شود که جامعه و استان به آن به طور جدی نیاز دارد.
معاون اداری و مالی دانشگاه قم تصریح کرد: باید ۶ 
کارگروه پس از این جلسه تشکیل شود و جمع بندی تا 
ماه آینده صورت گیرد تا در جلسه بعدی بتوانیم تحت 
عنوان یک برنامه جامع مشخص پیشروی داشته باشیم 

و به سمت عملیاتی سازی شعار سال برویم.
https://qom.ac.ir/ZRU7

و  یه  تغذ  ، ی ر ا د ه‌ ز و ر یــش  هما پنجمیــن 
شد ر ا گز بر قم  ه  ــگا نش ا د ر  د ــی  ش ز ر و د  عملکر

خوارزمی  دانشگاه  علمی  هیأت  عضو  رجبی،  پروفسور 
از  گرفته  نشأت  امروز  بیماری‌های  از  بسیاری  گفت: 
اضافه وزن و چاقی هستند یعنی غذاهای بی‌کیفیت و 
اضافه وزن سبب بروز مشکلات فراوانی در تندرستی و 
به تدریج  بی تحرکی  سلامت بشریت شده است؛ درواقع 

با  ل  سا ر  ــعا ش ی  ا جر ا ی  یز ر مه‌ نا بر ــت  نشس
قم  ه  نشــگا ا د ر  د نی  ســتا ا لین  مســئو ر  حضو

شد ر  ا گز بر
عنوان  با   ۱۴۰۴ سال  شعار  اجرای  برنامه ریزی  نشست 
با حضور مسئولین استانی  »سرمایه گذاری برای تولید« 
و جمعی از مسئولین دانشگاه قم در سالن حکمت این 

دانشگاه برگزار شد.

با   ۱۴۰۴ ســال  شعار  ــرای  اج بــرنــامــه ریزی  نشست   
مدیر کل  حضور  با  تولید«  برای  »سرمایه گذاری  عنوان 
اقتصاد و دارایی استان، رئیس سازمان مدیریت استان، 
دانشکده ها،  روســای  و  معاونین  دانشگاه،  مسئولین 
نمایندگان تشکل های دانشجویی و نمایندگان کانون ها 
و انجمن‌های دانشجویی، یکشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۴ در 

تالار حکمت دانشگاه قم برگزار شد.
شریفی  احمدحسین  والمسلمین  حــجــت الاسلام 
رئیس دانشگاه قم در این نشست عنوان کرد: دانشگاه 
قم درحال حاضر در حوزه های مختلف و در سطح ملی و 
بین المللی در حال پیشرفت است و آمار به وضوح این 
مسائل را نشان می دهد که در برخی حوزه ها در ۲ سال 

اخیر ما جزو بهترین دانشگاه ها بوده ایم.
به  نیاز  تولید  بــرای  سرمایه‌گذاری  کــرد:  بیان  وی 
و  التهابات حوزه طلا  به  توجه  با  و  دارد  فرهنگ سازی 
مسائلی  و  تولید  اخلاق  و  تولید  فرهنگ  باید  ما  دلار 
مطرح کرده  مختلف  دانشکده های  در  را  قبیل  این  از 
این  در  عمومی  خدمات  و  دهیم  قرار  بررسی  مورد  و 
 راستا داشته باشیم، برگزاری دوره های مدون هدفمند، 
ارائه راهکارهای عملی برای تسهیل سرمایه گذاری تولید 

https://qom.ac.ir/ZRU7
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اختیار  در  را  منابع  بهترین  و  ندارد  دنیا  روز  کشورهای 
دارد. ما ازنظر مرزهای دانش بسیار جلو هستیم و این 
ماحصل جریانی است که اتفاق افتاده و ما روزبه روز از 
نظر علمی نسبت به کشورهای همسایه پیش تر رفتیم؛ 
اما از نظر برخی روش های تکنیکی هنوز کشورهای دیگر 
از ما چند گام جلوتر  بیشتر  به دلیل سرمایه‌گذاری های 

هستند.

 وی افزود: همه ما در درجه اول کارشناسان ورزش 
هستیم و بعد تخصص های دیگری هم داریم. موضوع 
فاکتورهای  با  است که  مهمی  موضوع  اندام  تناسب 
متفاوتی بررسی می شود. تناسب اندام از نظر نگاه عامیانه 
و ورزشکاران مفهوم مفاوتی دارد؛ حتی در ورزشکاران 
تناسب  نیست. موضوع  یکسان  اندام  تناسب  این  نیز 
تعریفی  جایگاهی  هر  در  و  ندارد  واحدی  تعریف  اندام 
ورزش  در  به طورکلی  اما  می شود؛  ارائه  آن  از  متفاوت 
اندام دارد که  تناسب  به نظر می رسد که کسی  همگانی 
دور اندام های بدنش تناسبی نسبت به هم داشته باشند 
و درواقع در این جایگاه بدن مناسب بدنی استوانه ای 

شکل است.

 در حال رســیدن به نقطه‌ای هســتیم 

کــه از هر ۳ نفــر ۱ نفر دچار معضل 

چاقی است

عضو هیأت علمی دانشگاه خوارزمی اضافه کرد: به 
با  می کنیم که  اندام صحبت  تناسب  درباره  دلیل  این 
معضل چاقی و اضافه وزن مواجه هستیم. چه درمورد 
و در کشورهای مختلف.  و چه درمورد خانم ها  آقایان 
دنیا  پژوهــش کل  اولویت   ۱۰ از  یکی  حاضر  حال  در 
کاهش وزن است که از اهمیت بالایی برخوردار است و 
متأسفانه این روند چاقی روزبه‌روز درحال افزایش است 
و در حال رسیدن به نقطه ای هستیم که از هر ۳ نفر ۱ 

نفر دچار معضل چاقی است.
https://qom.ac.ir/ZkV7

سبب از بین رفتن انسان ها می شود.

پنجمین همایش روزه داری، تغذیه، عملکرد ورزشی 
علمی  هیأت  عضو  رجبــی  حمید  پروفــســور  حضور  با 
فیزیولوژی  تمرین  علم  متخصص  خوارزمی،  دانشگاه 
تالار شیخ  در  ملی  تیم‌های  بدن سازی  مربی  و  ورزشی 

مفید دانشگاه قم برگزار شد.
تربیت بدنی  اداره  رئیس  ادبی  دکتر  نشست  این  در 
دانشگاه قم عنوان کرد: برخی اساتید پایه‌ بودند که علم 
ورزش را وارد کشورمان کردند اما بعد از مدتی این علم 
در خط مستقیم حرکت  و  قرار گرفت  ثبات  حالت  در 
کرد؛ تا این که نسلی به عنوان اساتید جریان ساز ازجمله 
ترجمه  به  شروع  و  آمدند  کار  روی  رجبــی  پروفسور 
کتاب های بزرگ و مطرح جهان در سطح کشور کردند 

که تحول بزرگی در علم ورزش کشور ایجاد کرد.
وی افزود: شاگردانی که این بزرگواران تربیت کردند 
مشغول  جهان  و  ایران  دانشگاه های  بهترین  در  اکنون 
فعالیت هستند و ما باید زحمات این بزرگواران را قدر 
رجبی  پروفسور  زبان زد  خصوصیات  دیگر  یکی  بدانیم. 
اخلاق، مهربانی و تواضع علمی ایشان است که باوجود 
در کنار  دوست  یک  مثل  همواره  فراوان  علمی  این بار 

دانشجویان خود هستند.

عنوان کرد:  مراسم  این  در  رجبی  حمید   پروفسور 
یکی  و  بوده  دانشجویان  نیاز  ما همیشه  اصلی  دغدغه 
برنامه نویسی  دانشجویان  دغدغه  در  اساسی  نکات  از 
است.  بوده  اندام  تناسب  و  وزن  تمرین کاهش  برای 
درحال حاضر ازنظر دانش نظری ایران تفاوتی با بهترین 
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طرف و زیرساخت های قانونی جهت تعامل و همکاری، 
مسئولیت های  انجام  و‌  کاربردی  عملی،  فعالیت های 
اجتماعی میان دانشگاه قم و نیروی انتظامی وجود دارد، 
تنها همت هر دو طرف را می طلبد که در راستای انعقاد 
تفاهم نامه منعقد شده در ابعاد گوناگون با یکدیگر به 

تعامل بپردازند.

 حجت الاسلام والمسلمین دکتر احمدحسین شریفی 
مشترک که  همکاری های  تفاهم نامه  انعقاد  جلسه  در 
عنوان  برگزار شد،  قم  دانشگاه  در  فروردین  امروز ۲۳ 
کرد: پیش از این قرار بود، تفاهم نامه ای میان دانشگاه 
راستا  این  در  تا  شــود،  منعقد  انتظامی  نیروی  و  قم 
با  دانشگاه  سوی  از  فرهنگی  و  علمی  خدمات  بتوان، 
وجود متخصصان این امر از جمله اعضای هیأت علمی 
مجرب، در اختیار نیروی انتظامی قرار گرفته و در مقابل 
در  انتظامی،  نیروی  فرهنگی  خدمات  و  تجارب  از  نیز 
با همکاری  تفاهم نامه  این  استفاده شود که   دانشگاه 

دو طرف منعقد شد.
وی تصریح کرد: اراده هر دو طرف و زیرساخت های 
عملی،  فعالیت های  همکاری،  و  تعامل  جهت  قانونی 
کاربردی و‌ انجام مسئولیت های اجتماعی میان دانشگاه 
قم و نیروی انتظامی وجود دارد، تنها همت هر دو طرف 
را می طلبد که در راستای انعقاد تفاهم‌نامه منعقد شده 

در ابعاد گوناگون با یکدیگر به تعامل بپردازند.
نافع  علم  مصادیق  از  اینکه  بیان  با  شریفی  دکتر 
این است که نفع عملی علم در  سطح جامعه تسری 
پشتوانه  با  نیز  تفاهم نامه مذکور  این  پیدا کند، گفت: 
معطوف به عمل منعقد شده  است و امیدواریم این امر 

با همت هر دو طرف تحقق پیدا کند.

ز  ا  ، قم ه  نشــگا ا د خته  مو آ نش‌ ا د ب  نتخــا ا
ز  و ر عو  مد ن  ا ــخنر س ن  ا عنو به  ــکو  نس یو ف  طر

۲ ۰ ۲ ۵ ت  ضیا یا ر ــی  لملل ا بین‌
حمید نادری یگانه، دانش آموخته دانشگاه قم، به عنوان 
سخنران مدعو روز بین‌المللی ریاضیات ۲۰۲۵، از طرف 

یونسکو انتخاب شد.

نادری یگانه، فارغ‌‎التحصیل دانشگاه قم که   حمید 
دانشگاه  ریاضی  در گروه  را  تحصیلات کارشناسی خود 
ادامه  به  لندن مشغول  اکنون در  اتمام رساند؛  به  قم 

تحصیل است.
و  ریاضیات  نام  به  بخشی  ریاضیات  بین المللی  روز 
خلاقیت در هنر و آموزش دارد که حمید نادری یگانه 

در این بخش سخنران مدعو است.
https://qom.ac.ir/ZuU7

ه  نشــگا ا د ن  میا ی  ر همکا مــه  نا هم  تفا د  نعقــا ا
می نتظا ا ی  و ــر نی و  قم 

رئیس دانشگاه قم با اشاره به انعقاد تفاهم نامه همکاری 
میان دانشگاه قم و نیروی انتظامی، گفت: اراده هر دو 
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زیست  اهمیت  به  اشــاره  با  شریفی  حــجــت الاسلام 
اسلامی گفت: مهم ترین مؤلفه در ساخت این دانشکده 
نرم افزاری  بخش های  است؛  اسلامی  معماری  به  توجه 
بسیار پر اهمیت هستند اما پرداختن به سخت افزار و 
ساختار نیز در سبک زندگی اسلامی بسیار حیاتی است 
که در اسلام نیز به این امر مکررا سفارش و تأکید شده 

است.
حجت الاسلام والمسلمین شریفی رئیس دانشگاه قم 
در حاشیه این بازید اظهار کرد: این ساختمان با ۸۸۰۰ 
در  شده  پیش بینی  با کــاربری  متناسب  زیربنا  مترمربع 

آینده، طرح ریزی و درحال ساخت است.
وی  گفت: تاکنون حدود ۴۰ میلیارد تومان در این 
برآورد  تومان  میلیارد   ۱۴۰ تا  و  ساختمان هزینه شده 

کلی ساخت آن تعیین شده است.
https://qom.ac.ir/Z5F7

و  د ــت  پیس  : د کر ح  مطر قم  ه  ــگا نش ا د ئیس  ر
به  قم  ه  نشــگا ا د ر  د ن  ا نو با ه  یژ و نــی  ا مید و 

ســد ر می‌ ی  ر ا د بر ه  بهر
رئیس دانشگاه قم با بیان اینکه پیست دو و میدانی و 
دوچرخه سواری ویژه بانوان در دانشگاه قم با ۲۵ ماده 
ورزشی به بهره برداری می رسد، گفت: عزم جدی دانشگاه 
عرصه  در  را  دانشگاه  این  ــدزایی،  درآم توسعه  در  قم 
زمینه  در  است،  رسانده  خودکفایی  به  ساز  و  ساخت 
تأمین برق نیز به سمت تأسیس نیروگاه برق خورشیدی 
انجام شده  لازم  رایزنی های  درحال حرکت هستیم که 
قادر  دانشگاه  برق  تأمین  بر  علاوه  ان شــا ءالله  و  است 
خواهیم بود که در تأمین برق به استان نیز کمک کنیم.

گفتنی است تفاهم نامه میان دانشگاه قم و فرماندهی 
با هدف همکاری های مشترک در کلیه  انتظامی استان 

زمینه های علمی و تحقیقات کاربردی منعقد شد.
https://qom.ac.ir/Z6V7

مجلس  ر  د ــم  ق م  د مر ن  گا یند نما ر  ــو حض با 
ن  ختما ســا ث  ا حد ا کلنگ  ؛  لامی س ا ی  ا ر شــو

ه  د ز قم  ه  نشــگا ا د لامی  س ا ی  ر معما ه  نشــکد ا د
شد

دانشگاه  معماری  دانشکده  ساختمان  کلنگ زنی  آیین 
قم با حضور حجت الاسلام و المسلمین قاسم روانبخش 
مجلس  در  قم  مردم  نمایندگان  منان رئیسی  محمد  و 
دانشگاه  رئیس  احمدحسین شریفی  و  اسلامی  شورای 

قم برگزار شد.
ــم،  ــی دانـــشـــگـــاه ق ــوم ــم ــه گـــــزارش روابـــــط ع بـ
حاشیه  در  روانبخش  قاسم  حجت الاسلام والمسلمین 
اظهار کرد:  ایام دهه ولایت  تبریک  این مراسم ضمن 
اهمیت  به  خود  بیانات  در  بارها  مقام معظم رهبری 

پرداختن به معماری اسلامی اشاره کرده اند.
درصــدد  اسلامــی  شــورای  مجلس  داد:  ادامــه  وی 
اسلامی  معماری  به  بیشتر  تا  است  قوانینی  تصویب 
به شهرداری ها  قوانین  این  امیدواریم  و  پرداخته شود 

ابلاغ و عملیاتی شود.
تبریــک  ضمن  نیــز  منان رئیسی  محمد  ادامـــه  در 
از  یکی  اسلامی  معماری  اظهار کرد:  ولایت  دهه  اعیاد 

مؤلفه های اصلی تمدن و شهرسازی اسلامی است.

https://qom.ac.ir/Z5F7
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بین المللی تایمز قرار گرفت و از بین ۷۳ دانشگاه در این 
رتبه بندی موفق به کسب رتبه ۵۳ شد.

رئیس دانشگاه قم با اشاره به اینکه هم اکنون ۳۲۰ 
هیأت علمی در کادر دانشگاه قم فعال هستند، اظهار 
کرد: دانشگاه قم در سال گذشته برای اولین بار، موفق 
به کسب رتبه ۲۳ در رتبه بندی ISC، رتبه ۱۴ کشوری 
نیچر  در  ۱۶ کشوری  رتبه  و  زمینه موضوعی شیمی  در 
ایندکس شده است که موفقیت بزرگی به شمار می رود

تایمز،  بین المللی  براساس رتبه بندی  ادامه داد:  وی 
بین  در  بین المللی   ۵۰۰ تا   ۴۰۱ جایگاه  قم  دانشگاه 

دانشگاه های جوان را کسب کرده است.
https://qom.ac.ir/ZsY7

مهم  ی  ظیفه‌ و  : قــم ه  نشــگا ا د ییس  ر
م  نر ع  فا د ه  ز حو ر  د لــی  عا کز  ا مر و  ها  ه  نشــگا ا د

رییس دانشگاه قم با اشاره به اینکه حفظ میراث دفاع 
بیشتری  تحقیقاتی  تلاش‌  و  همت‌  نیازمند  مقدس، 
است، گفت: اگر خلق آثار و تحلیل اسناد دفاع مقدس 
آن طور که  نشود،  انجام  اساتید  و  پژوهشگران  توسط 
نهادینه  شایسته است فرهنگ دفاع مقدس در جامعه 

نمی کند.

دفاع  میراث  حفظ  تصریح کرد:  قم  دانشگاه  رییس 
مقدس به اقداماتی بیش از این اقداماتی که امروز در 
این  در  دارد؛  نیاز  انجام  می شود،  حوزه  این  در  کشور 
و  بیشتر  وظیفه ی  اندیشکده‌ها  و  دانشگاه ها  میان 
مهم تری داشته و حتی نیازمند تاسیس اندیشکده های 
جدیدی در این حوزه هستیم، دانشگاه قم نیز هر چند 

قم  دانشگاه  عمومی  روابــط  خبر  واحــد  به گــزارش 
شریفی،  احمدحسین  دکتر  والمسلمین  حجت الاسلام 
در نشست خبری با اصحاب رسانه که سوم خردادماه در 
برگزار شد، عنوان کرد: همواره  ریاست  سالن جلسات 
دوران  در  قم  دانشگاه  ضعف های  از  رسانه ها  نقد  از 
مدیریت خود خرسند می شوم زیرا دانشگاه وابسته به 
تراز  دانشگاه  به  رسیدن  راستای  در  باید  و  نیست  فرد 
انقلاب اسلامی تلاش کنیم و نقات قوت و ضعف خود 

را بشناسیم.

رئیس دانشگاه قم با بیان اینکه در حوزه منشورات 
قم  دانشگاه  در  ۶۳ کتاب  سال گذشته،  انتشارات  و 
منتشر شد، اظهار کرد: دانشگاه قم سال گذشته موفق 
به کسب رتبه هفتم در انتشارات کشور شد که این اتفاق 
برای نخستین بار در تاریخ دانشگاه رقم خورد و ما در 
عرصه علوم انسانی به دنبال دریافت رتبه اول در عرصه 

منشورات هستیم.
وی اضافه کرد: در سال گذشته، ۶۲ قرارداد در حوزه 
ارتباط جامعه با صنعت به ارزش ۳۰ میلیارد تومان در 
دانشگاه قم منعقد شده است و در حوزه دانشمندان پر 
استناد جهان، ۲ دانشمند یک درصدی و ۶ دانشمند ۲ 
درصدی در دانشگاه قم حضور دارند که بیانگر برتری و 

جایگاه دانشگاه قم است.
دانشمندان  حــوزه  در  اینکه  بیان  با  شریفی  دکتر 
فعال  دانشمند   ۶ انسانی،  علوم  عرصه  در  پراستناد 
الهیأت  و  حقوق  دانشکده های  کرد:  تصریح  هستند، 
بین  در  برتر کشور  دانشکده   ۵ و   ۴ جزو  قم  دانشگاه 
دانشگاه های دیگر هستند. همچنین برگزاری ۴۶ کرسی 
دهم  رتبه  گذشته، کسب  سال  در  ترویجی  و  علمی 
کشوری در عرصه همایش های بین المللی و انعقاد ۲۳ 
تفاهم نامه بین‌المللی طی ۲ سال اخیر از دیگر افتخارات 

دانشگاه قم به شمار می رود.
جذب  عرصه  در  قم  دانشگاه  اینکه  بیان  با  وی 
افزود:  دارد،  را  رتبه  سومین  بین المللی  دانشجویان 
دانشگاه قم از ۳۱ ملیت دانشجو پذیرفته است که البته 
در حال حاضر به دلیل ارتقا کیفی خدمات این فرایند 
جذب متوقف شده است. همچنین، دانشگاه قم برای 
اولین بار در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ در رتبه بندی های 
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احمدحسین  دکتر  والمسلمین  الاسلام  حجت   
شریفی، همزمان با آغاز سال نو در پیامی ضمن تبریک 
دانشگاهیان،  به  نوروز  عید  و  مناسبت سال جدید  به 
عنوان کرد: تقارن ایام نوروز با شب های قدر را به فال 
نیک می گیریم و از خداوند متعال خواستاریم تا همه 
ما را در مسیر حق و حقیقت بیش از پیش موفق کند، 
مجاهدت  و  تلاش  فعالیت،  از  پر  گذشت  که  سالی 

علمی، عملی، فرهنگی و عمرانی در دانشگاه قم بود.
وی افزود: در یک نگاه کلی می توان گفت ما در همه 
زمینه ها در دانشگاه قم حرکتی رو به جلو داشتیم، در 
حوزه عمرانی، این فعالیت ها مشهود و ملموس همگان 
است، فعالیت‌هایی که از نخستین روزهای سال گذشته 
تا واپسین ساعات آن، در دانشگاه قم صورت گرفت، 
انجام  خارق العاده  کاری  واقعا�  ما  عمرانی  بخش های 

دادند.
به ۳۲ هزار  رئیس دانشگاه قم تصریح کرد: نزدیک 
قم  دانشگاه  در  ساخت  درحــال  زیربنای  مکعب،  متر 
درصد   ۹۷ با  آن ها  از  برخی  دارد که  وجود  هم اکنون 
پیشرفت و برخی با ۲۰ درصد پیشرفت انجام شده اند، 
جمله  از  دانشکده  چندین  گذشته  سال  تابستان  در 
دانشکده حقوق، ادبیات، علوم پایه و ... تعمیر و تجهیز 
شدند، در تأمین پایداری آب و برق و اصلاحات اساسی 
زیادی  تلاش های  نیز  قم  دانشگاه  تأسیسات  حوزه  در 
انجام شد که اینطور فعالیت ها کمتر مورد مشاهده قرار 

می گیرند.
نیز  پژوهش  حوزه  در  خاطرنشان کرد:  شریفی  دکتر 
حقیقتاًً یک پیشرفت خارق العاده ای را شاهد بودیم، از ۱۰ 
نشریه ای که دانشگاه قم داشت به ۴۳ نشریه رسیده ایم، 
نیز که در میان دانشگاه های معتبر  انتشارات  در حوزه 
آنچنان که باید نقش پر رنگی نداشتیم، امسال دانشگاه 
نشریات  در حوزه  برتر  دانشگاه  هفتمین  عنوان  به  قم 

اقدامات مهمی در این راستا انجام داده  است اما نباید 
به این میزان اکتفا شود.

حاضر،  همایش  در  نشان کرد:  خاطر  شریفی  دکتر 
آثار  بیشترین  که  است  شده  جمع‌آوری  اثر   ۳۷ تنها 
فارسی  ادبیات  و  زبان  دانشکده  اساتید  به  متعلق  نیز 
انتظار می رود فلسفه دفاع مقدس،  است، در حالی که 
اخلاقیات دفاع مقدس، الهیأت دفاع مقدس و مسائلی 
از این قبیل نیز در رشته های گوناگون و در دانشکده های 
مختلف دانشگاه قم مورد تحقیق و پژوهش قرار گرفته 

و آثار بیشتری خلق شود.
وی با بیان اینکه دفاع مقدس تمام نشده و همچنان 
ادامه دارد، گفت: مسئله دفاع هنوز زنده است و تمام 
تغییر کرده  است  امروزه  تنها چیزی که  نیست،  شدنی 
نوع دفاع است، اگر در گذشته نوع دفاع، دفاع سخت 
می شود،  احساس  نرم  دفــاع  به  نیاز  اکنون  هم‌  بود 
جامعه ما بیش از هر برهه دیگری نیازمند فرهنگ سازی 

در درون جامعه و دفاع نرم در برابر دشمن است.
وی در پایان تأکید کرد: دنیای امروز، دنیای روایت ها 
است، بسیاری از جوامع با استفاده از روایت ها واقعیت 
و  می کنند  منتشر  و  تبدیل کرده  ناواقعیت  به  را  خود 
چشم ها و دل ها را می ربایند، یکی از  ضعف های جدی 
همت  حتی  این که  دارد  زمینه  این  در  ما  جامعه  که 
جدی در روایت واقعیت های تاریخی و فرهنگی خود را 

ندارد که این نگرش و عملکرد باید اصلاح شود.
https://qom.ac.ir/Zxz7

ی  ر ا گذ یه  ما ــر س « ر  شعا  : قم ه  ــگا نش ا د ئیس  ر
کت  حر یک  ــش  بخ ید نو ید  با  » ــد لی تو ی  ا بر
ــد ش با هی  ــگا نش ا د و  علمی  ی  فضا ر  د ی  جد

دکتر شریفی با اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۴ به سال 
»سرمایه گذاری برای تولید« از سوی رهبر معظم انقلاب 
در  جدی  حرکت  یک  نویدبخش  نام  این  عنوان کرد: 
نیز قطعاًً  ما  باشد،  باید  نیز  دانشگاهی  و  فضای علمی 
فناوری  و  علم  تولید  جهت  در  خود  سرمایه گذاری  بر 

خواهیم افزود.
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باید در شهر قم که شهر کریمه اهل بیت)س( است در 
سطح کشور بلکه در دنیا بدرخشد.

https://qom.ac.ir/ZsU7

ه  ز حو ن  ا ــگر هش و پژ ز  ا تجلیل  یین  آ ــم  س ا مر
س مقد ع  فا د

 حجت الاسلام والمسلمین دکتر احمدحسین شریفی 
دفاع  حــوزه  پژوهشگران  از  تجلیل  آییــن  مراسم  در 
برگزار  قم  دانشگاه  در  امروز  ظهر  از  پیش  مقدس که 
ارسال  همایش   این  برای  آثاری که  عنوان کرد:  شد، 
و  بوده  مقدس  دفاع  آثار  بر  تحلیل  اغلب  شده است، 
یا اینکه فراتحلیلی بر تحلیل های مربوط به حوزه دفاع 
ارزش  با  و  پسندیده  بسیار  این مسئله  است،  مقدس 
انتظار  این  از  دانشگاهی کمتر  فضای  از  البته  و  است 

نمی رود.
وی افزود: مراکز متعددی در سطح کشور و همچنین 
در سطح استان قم در حوزه دفاع مقدس در زمینه های 
را  آثار گران بهایی  و  فعالیت هستند  در حال  گوناگون 
این  خلق  قطعاًً  دارد،  تحسین  جای  می کنند که  خلق 
آثار و به ویژه تحلیل و تبیین اسناد و آثار دفاع مقدس 
آن طور  نشود،  انجام  امر  این  متخصصان  توسط  اگر 
جامعه  در  را  مقدس  دفاع  فرهنگ  شایسته  است  که 

نهادینه نمی کند.
دفاع  میراث  حفظ  تصریح کرد:  قم  دانشگاه  رییس 
مقدس به اقداماتی بیش از این اقداماتی که امروز در 
این  در  دارد؛  نیاز  انجام  می شود،  حوزه  این  در  کشور 

در  دانشگاه  جایگاه  همچنین  شد،  معرفی  دانشگاهی 
رتبه بندی بین المللی حفظ شد.

سالی که  در  ملی  ۱۲ همایش  به  نزدیک  وی گفت: 
گذشت در دانشگاه قم برگزارشد که واقعاًً در نوع خود 
بود، در حوزه آموزش و رتبه بندی های  یک نوع رکورد 
آموزشی نیز با اینکه رشد داشته ایم و تلاش های زیادی 
بیشتر  رشد  نیازمند  همچنان  اما  گرفته است  صورت 
آموزشی  سرآمدان  جزو  عرصه  این  در  باید  و  هستیم 

باشیم.
نیز،  بیان کرد: در حوزه فرهنگی  رئیس دانشگاه قم 
کانون ها، تشکل ها، انجمن ها و خود معاونت فرهنگی 
در برگزاری رویدادهای مختلف تلاش های زیادی انجام 
را  مختلفی  برنامه های  نیز  آینده  سال  برای  ــد،  داده ان
جمله  از  دانشگاه  زیرساخت‌های  تداوم  داریم،  مدنظر 

این برنامه ها است.
وی اضافه کرد: ۱۵۰ واحد مسکن متأهلی با پیشرفت 
هرچه  امیدواریم  است که  انجام  حال  در  درصدی   ۵۰

سریع تر به بهره برداری برسد.
به   ۱۴۰۴ سال  نامگذاری  به  اشــاره  با  شریفی  دکتر 
رهبر معظم  از سوی  تولید«  برای  »سرمایه‌گذاری  سال 
حرکت  یک  نویدبخش  نــام  ایــن  عنوان کــرد:  ــقلاب  ان
ما  باشد،  باید  نیز  دانشگاهی  و  علمی  در فضای  جدی 
نیز قطعاًً بر سرمایه گذاری خود در جهت تولید علم و 
فناوری خواهیم افزود و باجدیت این شعار را در فضای 
دانشگاه در حوزه ی آزمایشگاه ها و ... در دستور کار خود 

قرار می دهیم.
رئیس دانشگاه قم خاطرنشان کرد: از خداوند متعال 
درخواست می کنیم که همانطور که پایان سال گذشته 
و آغاز سال جدید با نام امیرالمومنین)ع( همراه بود، 
ما نیز به یاد امام علی)ع( همه تلاش خود را در جهت 
تحقق نظمی ولایی، مجاهدتی عملی و عدالت علوی در 
جهت خدمت گذاری حداکثری به جامعه دانشگاهی به 

حول و قوه الهی پیش بگیریم.
دکتر شریفی تأکید کرد: تمام تلاش خود را می کنیم 
اصلاح  جهت  در  محسوس  و  ملموس  جهش  یک  تا 
سمت  به  یــاری  و  نیاز  دست  باشیم،  داشته  روندها 
اعضای هیأت علمی  از  و  داریم  یکایک همکاران عزیز 
مجاهدتی  با  تا  داریــم  درخواست  نیز  دانشجویان  و 
شبانه روزی در ارتقای دانشگاه قم بکوشند، این دانشگاه 

https://qom.ac.ir/ZsU7
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دکتر احمد حسین شریفی، ریاست دانشگاه قم و دیگر 
مسئولین و دانشجویان دانشگاه قم، ۲۶ آذرماه در تالار 

شیخ مفید دانشگاه قم برگزار شد.

 
والمسلمین  الاسلام  حجت  مراسم،  این  ابتدای  در 
عنوان  قم  دانشگاه  رییس  شریفی،  احمدحسین  دکتر 
امنیت و  کرد: حقیقتاًً جامعه ما، عزت و شرافت ما، 
اقتدار ما، بدون هیچ شبهه ای مدیون شهدا و همسران 
دانست  خواهیم  بیندیشیم  اگر  شهداست؛  مــادران  و 
این جامعه که تا این جا علی رغم همه محدودیت ها در 
عرصه های مختلف سربلند بوده و خواهد بود، مدیون 
آن هاست،  استقامت  و  ایثار  شهدا،  خانواده  فداکاری 
خصوصاًً همسران شهدا که این مراسم به نام و یاد آنان 

برگزار شده است.
رییس دانشگاه قم اضافه کرد: ما مدیون این عزیزان 
همسران  این  می کنم که  عرض  ادب  رسم  به  هستیم 
مکرم شهدا که کم تر نیز از آن ها یاد می شود، اگر بصیرت 
و ایثار و ولایت پذیری شان نبود، معلوم نبود که خیلی از 
شهدای ما با سهولت و پشت گرمی بتوانند این گونه در 
مسیر شرافت، امنیت و عزت ملت جان فشانی کنند، اگر 
دل بستگی همسران در مسیر دین خدا تعریف نمی شد 
معلوم نبود که می توانستیم شاهد این گونه جان فشانی 
ها و افتخارها باشیم و بعد از شهادت نیز اگر باز هم 
شهدا  همسران  پاک دامنی  و  فداکاری  شهامت،  صبر، 
و  همت کنند  این گونه  دیگران  نبود که  معلوم  نبود، 
انقلاب  نیاز اسلام و  بتوانند در هر جایی که  با دلگرمی 

است جان فشانی کنند.
https://fa.qom.ac.ir/Zkj7

و  بیشتر  وظیفه ی  اندیشکده‌ها  و  دانشگاه ها  میان 
مهم تری داشته و حتی نیازمند تاسیس اندیشکده های 
جدیدی در این حوزه هستیم، دانشگاه قم نیز هر چند 
اقدامات مهمی در این راستا انجام داده  است اما نباید 

به این میزان اکتفا شود.

حاضر،  همایش  در  نشان کرد:  خاطر  شریفی  دکتر 
آثار  بیشترین  که  است  شده  جمع‌آوری  اثر   ۳۷ تنها 
فارسی  ادبیات  و  زبان  دانشکده  اساتید  به  متعلق  نیز 
انتظار می رود فلسفه دفاع مقدس،  است، در حالی که 
اخلاقیات دفاع مقدس، الهیأت دفاع مقدس و مسائلی 
از این قبیل نیز در رشته های گوناگون و در دانشکده های 
مختلف دانشگاه قم مورد تحقیق و پژوهش قرار گرفته 

و آثار بیشتری خلق شود.

وی با بیان اینکه دفاع مقدس تمام نشده و همچنان 
ادامه دارد، گفت: مسئله دفاع هنوز زنده است و تمام 
تغییر کرده  است  امروزه  تنها چیزی که  نیست،  شدنی 
نوع دفاع است، اگر در گذشته نوع دفاع، دفاع سخت 
می شود،  احساس  نرم  دفــاع  به  نیاز  اکنون  هم‌  بود 
جامعه ما بیش از هر برهه دیگری نیازمند فرهنگ سازی 

در درون جامعه و دفاع نرم در برابر دشمن است.
وی در پایان تأکید کرد: دنیای امروز، دنیای روایت ها 
است، بسیاری از جوامع با استفاده از روایت ها واقعیت 
و  می کنند  منتشر  و  تبدیل کرده  ناواقعیت  به  را  خود 
چشم ها و دل‌ها را می ربایند، یکی از  ضعف های جدی 
همت  حتی  این که  دارد  زمینه  این  در  ما  جامعه  که 
جدی در روایت واقعیت های تاریخی و فرهنگی خود را 

ندارد که این نگرش و عملکرد باید اصلاح شود.
https://qom.ac.ir/Zxz7

ه  نشگا ا د ر  د ا  ــهد ش ن  ا ــر همس گ  ر بز ع  جتما ا
شد ر  ا گز بر قم 

اجتماع بزرگ همسران شهدا در دانشگاه قم با حضور 
همسران شهدا، سردار بارانی، رئیس پژوهشکده نظامی 
ستاد کل نیروهای مسلح و حجت الاسلام و المسلمین 

https://fa.qom.ac.ir/Zkj7
https://qom.ac.ir/Zxz7
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انقلاب اسلامی جنگ جهانی بوده، که ۶۰ کشور از یک 
میلیون جمعیت   ۳۶ تنها  اسلامی که  با جمهوری  سو 
و  بــزرگ  ملت  قــدرت  یمن  به  ما  و  جنگیدند  داشــت 
خانواده های ارجمند و همسران شهدا، ۲۰۰ هزار شهید 
را فدا کردیم تا یک سانتی متر از خاک کشورمان را به 

کسی ندهیم.
 https://fa.qom.ac.ir/Zij7

ن  نشــا  ، ئیســی ر لله  ا یت‌ آ د  ر و ســتا د ین  مهمتر
د بو لامی  س ا یت  یر مد ی  ــد م آ ر کا ن  د ا د

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری استخدامی 
دولت سیزدهم با بیان اینکه یکی از ویژگی های شاخص 
بود،  امور  اداره  ثبات قدم در  پیگیری و  شهید رئیسی، 
بود  این  رئیسی  شهید  دستاورد  مهم ترین  عنوان کرد: 
که نشان داد مدیریت اسلامی کارآمد است و می تواند 
مشکلات بسیاری را حل کند، ایشان بسیار مظلوم بود و 

مظلومانه هم شهید شد.

 دکتر میثم لطیفی در همایش ملی الگوی حکمرانی 
حضور  بــا  کــه  رئیسی  ابراهیم  سید  شهید  ــت الله  آیـ
دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های استان، دوشنبه ۲۹ 
شد،  برگزار  قم  دانشگاه  حکمت  سالن  در  اردیبهشت 
ضمن گرامی داشت یاد و خاطره شهدای خدمت، عنوان 
کرد: ما رئیس جمهوری داشتیم که برآمده از مکتب و 
تدبر اسلامی و حقیقتاًً شاگرد مکتب امام صادق علیه 
السلام و امام خمینی رحمه الله بود، لذا این مهم است 

که خاطرات این شهید در تاریخ ثبت شود.
تشریح  سیزدهم  دولــت  در  جمهور  رئیس  معاون 

علیه  ــین  حس م  ما ا ه  ــگا نش ا د علمی  ت  ــأ هی عضو 
ــتند هس ا  ــهد ش ن  ا یر ا صلی  ا لک  ما  : لام لس ا

السلام  علیه  حسین  امام  دانشگاه  علمی  هیأت  عضو 
شهدا  حقیقت  در  این کشور  اصلی  مالک  عنوان کرد: 
همه  برسد،  قله  اوج  به  این که کشور  برای‌  و  هستند 

دارایی خود را در راه عشق فدا کردند.

 سردار دکتر محمدعلی بارانی رئیس پژوهشکده علوم 
نظامی ستاد نیروهای مسلح در همایش تکریم مادران 
و همسران شهدا با عنوان در مسیر عشق همگام با رباب 
که در تالار شیخ مفید دانشگاه قم برگزار شد، عنوان 
کرد: اگر چشم های دلمان را باز کنیم، قطعاًً وجود شهدا 

را در این مراسم حس خواهیم کرد.
وی افزود: در امواج و تلاطم تحولات انقلاب اسلامی 
در  شهدا  مــادران  و  رفت  قطره قطره  شهدا  پدران  عمر 
صبوری های خود آب شدند و همسران شهدا در زندگی 
ماندند و مقاومت کردند؛ علمداران آینده شهدا، خانواده 

آنان هستند.
اتفاقات  از  تاریخچه کوتاهی  بیان  با  بارانی   سردار 
حساس در منطقه اظهار کرد: ایران سرزمینی با ۲ هزار 
و ۷۲۰ سال تاریخ مکتوب است که در این تاریخ، ۱۱۴۰ 
جنگ با بیگانگان داشته و توانسته در ۶۷۰ جنگ پیروز 

میدان باشد.
عضو هیأت علمی دانشگاه امام حسین علیه السلام 
ادامه داد: دو جنگ بزرگ در ۱۰۰ سال گذشته داشته ایم 
که اروپایی ها آن را به نام جنگ جهانی، به مردم تحمیل 
کردند. در جنگ اول غربی_اروپایی، ایران بدون ورود به 
جنگ از ۲۰ میلیون جمعیت، ۹ میلیون نفر کشته و در 

جنگ دوم، ۵ میلیون نفر کشته داشت.
تاریخ  در  ما  مقدس  دفاع  اضافه کرد:  بارانی  سردار 

https://fa.qom.ac.ir/Zij7
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برجسته،  اساتید  با حضور  مربی  روز  نکوداشت  آیین   
مدرسان و مربیان همچون، بیژن ذوالفقار نسب، ناصر 
عزیز  درخشان، سردار  آقای  ابراهیمی، حسین شمس، 
محمد  ناصر  مناجاتی،  دکتر  بیانی،  شاهرخ  محمدی، 
هیأت  رئیسه  هیأت  عضو  اصولی  دکتر  آقــای  خانی، 
فوتبال، خانم ایراندوست، خانم شجاع، آقای خوردبین، 
مرکز  در  فوتبال کشور  اساتید  دیگر  و  دورودگر،  آقای 

آکادمی فوتبال ایران در تهران برگزار شد.
در این همایش از مربیان برتر استان قم و از استاد 

عاصم آبادی تجلیل و قدردانی شد.
https://fa.qom.ac.ir/ZwA7

ی  ز ا ند ا ه‌ ا ر قم  ه  نشــگا ا د یتی  یر مد د  ر شــبو ا د
شد

واحد  با  گفتگو  در  بهنمیری  زارع  محمدجواد  دکتر 
خبر روابط عمومی دانشگاه قم با اشاره به رونمایی از 
داشبورد مدیریتی و فعال شدن این سامانه در دانشگاه 
به  است که  ابزاری  مدیریتی  داشبــورد  عنوان کرد:  قم 

کرد: یکی از ویژگی های شاخص شهید رئیسی این بود 
که در پیگیری تأکید داشته و ثابت قدم بودند و همه 
امور را با پیگیری های بسیار زیاد پیش می بردند. دقت 
بالایی داشتند و در پیگیری مسائل بسیار جدی  بسیار 
مانند یک بازپرس عمل می کردند. چیزی که باعث رشد 
اقتصادی ما از نیم درصد به بالای ۵ درصد و بهره وری 
از ۶- در سال ۱۴۰۰ به ۳/۴ درصد برسد همین سبک 
مدیریت جهانی بود. ایشان مشکلات را به سطح جامعه 
نمی کشیدند و اگر مشکلی بود مثل رازی در سینه حفظ 
را  یاد دادند که یک مسئله  به ما  می کردند و همیشه 

باید از چند زاویه ببینیم و بررسی کنیم.
https://qom.ac.ir/ZaY7

ر  و ا د ن  ا عنو به   ، ــم ق ه  ــگا نش ا د مند  ر کا ر  حضو
شــو و و نی  ما قهر ت  بقا مســا لمللــی  ا بين‌

کارمند دانشگاه قم به عنوان داور بين المللی ووشو 
در این دوره از مسابقات حضور دارد.

ميزبــان  كهن  ــارّّه  ق جنوب شرقی  در  برونئی   كشور 
محمد  است،  جهان  ووشو   قهرمانی   2024 مسابقات 
فتحی راد، کارمند دانشگاه قم به عنوان داور بين المللی 

ووشو در این دوره از مسابقات حضور دارد.

یین  آ ر  د قم  ه  ــگا نش ا د مند  ر کا ز  ا ــل  تجلی
بی مر ز  و ر شــت  ا د نکو

https://fa.qom.ac.ir/ZwA7
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ــاز،  دیرب دکتر  حــجــت‌الاسلام  سخنرانی  با  قم  استان 
حضور  با  و  قم  استان  اساتید  بسیج  سازمان  رئیس 
حجت الاسلام دکتر شریفی، رئیس دانشگاه قم با تبیین 
دکتر  حجت الاسلام  دانشگاه،  مهم  و  ضروری  مسائل 
حق شناس با موضوع ضرورت آموزش امر به معروف 
کارشناس  کاظمی  دکتر  دانشگاهی،  جامعه  میان  در 
در  جنگ  اوضاع  بر  تحلیلی  موضوع  با  منطقه  مسائل 
دانشکده  جلسات  سالن  در  فلسطین،  و  لبنان  منطقه 

فنی و مهندسی دانشگاه قم برگزار شد.

تشــکیل   : د کر کید  تأ قــم  ه  نشــگا ا د ئیس  ر
تبلیغ  و  یــج  و تر  ، تبیین جهــت  ه  یژ و ی  د ســتا

قم ه  نشــگا ا د ر  ا گذ ن  بنیا ل  صــو ا و  ها  ش  ز ر ا
رئیس دانشگاه قم با تأکید بر تشکیل ستادی در جهت 
بنیان گذار  اصــول  و  ــا  ارزش‌ه تبلیغ  و  ترویــج  تبییــن، 
محیط  در  و  انقلاب  تاریخ  در  بیان کرد:  قم،  دانشگاه 
همچون  شخصیتی  کنیم،  نگاه  دقیق  اگر  دانشگاهی 
آیت الله قاضی را نمی توان یافت، ایشان بدون درخواست 
شخصی  تلاش  و  علاقــه  با  ــه ای،  وزارتــخــان یا  نهاد  از 
خودشان، دانشگاه قم را تاسیس کرده و توسعه دادند؛ 
آیت الله قاضی در واقع بسیار جلوتر از زمانه خودشان 

عمل می کردند. 

 حجت الاسلام والمسلمین دکتر احمدحسین شریفی 
رئیس  و  موسس  بزرگداشت  ستاد  نشست  اولیــن  در 
 ۱۹ خــرم‌آبــادی، که  قاضی  آیــت الله  قم  دانشگاه  فقید 
اسفندماه در دانشگاه قم برگزار شد، با اشاره به آیه »لئنْْ 
شکرْْتمْْ لأزیدنّّکمْْ «، عنوان کرد: ۵آذر ماه رحلت آیت الله 
قاضی است که هر سال مراسم یادبودی برای ایشان در 
دانشگاه قم برگزار می شود اما قطعاًً این به تنهایی کافی 

اطلاعات  به  یکجا  به صورت  تا  می کند  مدیران کمک 
ابزار معمولاًً  کلیدی و حیاتی دسترسی پیدا کنند؛ این 
به شکل یک صفحه گرافیکی و تعاملی ارائه می شود و 
شامل نمودارها، جداول و شاخص های عملکردی است 

که هرلحظه به روزرسانی می شوند.
این عضو هیأت علمی گروه حسابداری دانشگاه قم 
اشاره  داشبورد مدیریتی  اصلی  ویژگی های  به  ادامه  در 
ارائه  یعنی  جامع«؛  و  »تصویر کلی  ارائــه  و گفت:  کرد 
یک تصویر کلی از وضعیت سازمان، شامل عملکرد ها 
و شاخص های کلیدی اولین ویژگی این سامانه است، 
همچنین ارائه »نمودارها و گراف ها«، »قابلیت تعاملی«، 
یعنی  سفارشی«  »فیلترهای  اعلان هـــا«،  و  »هشدارها 
امکان فیلتر کردن اطلاعات بر اساس معیارهای مختلف 

از دیگر ویژگی های داشبورد مدیریتی است.
دکتر زارع افزود: داشبوردهای مدیریتی می توانند در 
مالی،  دانشجویی،  آموزشی،  مانند  مختلفی  حوزه های 

منابع انسانی و عملکرد کلی سازمان استفاده شوند.
اینکه  به  اشــاره  با  قم  دانشگاه  علمی  هیأت  عضو 
این داشبوردها شاخص های کلیدی عملکرد را نمایش 
که  هستند  معیارهایی  کرد: KPIها  اظهار  می دهند، 
عملکرد سازمان را در زمینه های مختلف مانند آموزشی، 
این  می دهند.  نشان  غیره  و  انسانی  منابع  دانشجویی، 
یا  درصــدی  عــددی،  صــورت  به  می توانند  شاخص ها 

نموداری نمایش داده شوند.
https://fa.qom.ac.ir/ZPC7

تید  سا ا ــیج  بس ن  ما ز سا ی  ا ر ــو ش نشست 
شد ر  ا گز بر قم  ن  ســتا ا ی  ها ه  نشــگا ا د

دانشگاه های  اساتید  بسیج  سازمان  شــورای  نشست 
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توجه به اقلیم استان، استقرار صنایع پاک، اشتغال زا، 
دانش بنیان را ضروری دانست و با اشاره به نقش دولت 
در حمایت از سرمایه گذاری و حل مشکل سرمایه گذاران 
مشکلات  حل  در  رویکرد  تغییر  استان،  صنعتگران  و 
امری  را  دانشگاه  و  صنعت  ارتباط  تقویت  صنعت، 

اجتناب ناپذیر عنوان کرد. 

تکمیل  بر  تمرکز  همچنین  قم  استاندار  معاون   
زنجیره های ارزش راهبردی استان را با رویکرد نوآوری 

بسیار حائز اهمیت دانست.
https://qom.ac.ir/ZxC7

کتر  د با  قــم  ه  نشــگا ا د لملل  ا بین  ئیس  ر ر  ا یــد د
ر  مو ا ت  ر ا ز و فتر  د ئیــس  ر ی  ز ا شــیر م  ر مکا

قم ن  ســتا ا ر  د جه  ر خا

مکارم  حمید  دکتر  با  قم  دانشگاه  بین الملل  رئیس 

استان قم  در  امور خارجه  وزارت  دفتر  رئیس  شیرازی، 

دیدار و گفت گو کرد.

در  قم،  دانشگاه  عمومی  روابط  خبر  واحد  به گزارش 

مراکز  مدیران  بین‌الملل  همایش  بــرگــزاری  آستانه 

نوعی  یادبود،  مراسم  برگزاری  به  صرف  اکتفا  و  نبوده 
کفران نعمت است، در این راستا به نظر رسید تا یک 
ستادی تشکیل شود که متکفل این امر باشند تا ابعاد 
مختلف شخصیت آیت الله قاضی را در مسائل گوناگون 

تحقیق کرده و تبیین کنند.
و  اصیــل  ــای  ارزش هـ ایــن  اگــر  شریفی گفت:  دکتر 
قم  دانشگاه  در  ــادی  خــرم‌آب قاضی  آیـــت الله  روحیه 
به  خود  مسائل  و  مشکلات  از  بسیاری  شود،  برجسته 
خود مرتفع می شود؛ برنامه ریزی در جهت تبلیغ، ترویج، 
تبیین و نهادینه سازی ارزش ها و اصول آیت الله قاضی 
آرمان های علمی و غیره  خرم آبادی در حوزه‌ مدیریتی، 

در دانشگاه قم نیز از دیگر وظایف ستاد مذکور است.
https://fa.qom.ac.ir/ZTT7

مه  نا هم  تفا ؛  قــم ر  ا ند ســتا ا ن  و معا ر  حضو بــا 
تخصصی  نجمــن  ا و  قم  ه  نشــگا ا د ی  ر همــکا

قم  ن  ســتا ا شــینی  ما کفش  همگن  یــع  صنا
شد  مضا  ا

انعقاد تفاهم نامه همکاری فی مابین دانشگاه  نشست 
ماشینی  همگن کفش  صنایع  تخصصی  انجمن  و  قم 

استان قم با حضور معاون استاندار قم برگزار شد.

 
مابین  فــی  همکاری  تفاهم نامه  انعقاد  نشست 
همگن کفش  صنایع  تخصصی  انجمن  و  قم  دانشگاه 
تخصصی  رشته  ایجاد  موضوع  با  قم  استان  ماشینی 
المسلمین  و  الاسلام  با حضور حجت  مهندسی کفش 
دکتر شریفی رئیس دانشگاه قم، دکتر غلامیان معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری و شعبانزاده رئیس 
انجمن تخصصی کفش استان در دانشگاه قم برگزار شد.

ضرورت  به  توجه  با  غلامیان  دکتر  نشست  این  در 

https://qom.ac.ir/ZxC7
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فرهنگی ورزشی شهید شهناز زاده دانشگاه قم با هدف 
انعقاد تفاهم نامه همکاری فی ما بین و با حضور دکتر 
از  حضرتی  آقــای  و  دایی  دکتر  ادبی،  دکتر  صدیقی، 
محبوبی  و  رمضانعلی  علیخانی،  آقایان  و  قم  دانشگاه 
مجموعه  در  استان،  سیمای  و  صدا  اداری  معاونت  از 

ورزشی شهید شهناززاده برگزار شد.
در این نشست ضمن معرفی ظرفیت ها، امکانات و 
بخش های مجموعه فرهنگی و ورزشی شهیدشهناز زاده 
و همچنین امکانات ورزشی اختصاصی دانشگاه قم از 
جمله زمین های خاکی و سرپوشیده، استخر، کارواش، 
سالن بدنسازی، پیست دوومیدانی و خدماتی از جمله 
پایش سلامت جسمی دردانشگاه قم و همچنین بیان 
سالن  جمله  از  سیما  و  صدا  امکانات  و  ظرفیت ها 
بدنسازی مجهز، زمین گلف و ... بر آمادگی همه جانبه 
انعقاد تفاهم نامه مشترک، تأکید  این دو مجموعه در 

شد.
https://fa.qom.ac.ir/ZUP7

ح  طر ی  ر ا گذ ثر ا  : ه د ا ز ــر حٌٌ لام  لس ا حجت 
ت  ر صو به   ، لهی ا ی  گیــر جهت  بــا  یس  ر تد

ــت س ا یر  پذ ن  مکا ا یجی  ر تد
معاون آموزشی و پژوهشی نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه ها گفت: طرح تدریس با جهت گیری 
بالای  به‌ کار گرفته شده  بخش های  در  به حال  تا  الهی 
غالب کسانی که  و  بوده  همراه  موفقیت  با  درصد   ۸۰
خود  تدریس  الهی  جهت‌گیری  این  با  آموزش دیده اند، 

را آغاز کردند.

حجت الاسلام محمدمهدی حرزاده معاون آموزشی 
در  رهبری  معظم  مقام  نمایندگی  نهاد  پژوهشی  و 

اسلامی  مطالعات  و  علوم  حوزه  پژوهشی  و  آموزشی 

 ۳۰ به  نزدیک  همایش  این  در  این‌که  به  توجه  با  و 

استان  در  مسلمان  مطرح کشورهای  علمی  شخصیت‌ 

قم و دانشگاه قم حضور خواهند داشت لازم است، بین 

ارکان مختلف استان هماهنگی های لازم انجام شود.

در این راستا، دکتر حاجی ده آبادی رئیس روابط بین الملل 

دانشگاه قم با دکتر حمید مکارم شیرازی، رئیس دفتر 

وزارت امور خارجه در استان قم دیدار و گفت و گو کرد

این  مثبت  ــابی  ارزی ضمن  مکارم  دکتر  دیــدار  این  در 

نشست های  ــت  ــ لازم اس کـــرد:  خاطرنشان  فــرآیــنــد، 

هم افزایی ملی در بین دانشگاه‌های کشور برگزار شود تا 

ضمن دستیابی به یک وحدت رویه موجب شود که در 

این گونه همایش ها دانشگاه  ها بتوانند استفاده بهینه از 

شرایط پیش آمده داشته باشند.
https://fa.qom.ac.ir/ZHP7

ا  صد لی  ما ی  ر ا د ا نت  و معا ک  ــتر مش ــت  نشس
یی  نشجو ا د نت  و معا با  ن  ــتا س ا ی  ــیما س و 

شد ر  ا گز بر قم  ه  ــگا نش ا د
نشست مشترک معاونت اداری و مالی صدا و سیمای 
مجموعه  مسئولین  و  دانشجویی  معاونت  با  استان 
فرهنگی ورزشی شهید شهناز زاده دانشگاه قم با هدف 
مجموعه  در  بین  ما  فی  همکاری  تفاهم نامه  انعقاد 
ورزشی شهید شهناز زاده برگزار و بر آمادگی همه جانبه 
انعقاد تفاهم نامه مشترک، تأکید  این دو مجموعه در 

شد.

 نشست مشترک معاونت اداری و مالی صدا و سیمای 
مجموعه  مسئولین  و  دانشجویی  معاونت  با  استان 
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 حجت الاسلام والمسلمین حسین طائب در نشست 
آبان و گرامیداشت چهلم شهید سید  گرامیداشت ۱۳ 
حسن نصرالله که در سالن شهید احمدی روشن دانشگاه 
چالش   ۹ با  آمریکا  امروزه  عنوان کرد:  برگزار شد،  قم 
چالش   ۶ و  بین المللی  آن  چالش   ۳ است که  روبرو 
داخلی است، آن ها اعتقاد دارند باید از این چالش ها به 
هرشکل ممکن عبور کنند، از نظر او سه کشور روسیه، 
چین و ایران چالش هایی هستند که در سطح بین الملل 

با آن روبرو است.
 

می خواستند  خود  به گمان  آمریکایی ها  افزود:  وی 
بر این چالش ها، ۲۵۰ سالگی خود را در سال  با غلبه 
۲۰۲۵ جشن بگیرند و بر جامعه جهانی پیروز شوند در 
حالی که سال گذشته اعلام کردند که این تاریخ به سال 
۲۰۳۰ موکول شده و در ۲۰۳۰ سرنوشت جهان مشخص 

شده و از چالش ها عبور می کنند.
 مشاور عالی فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
تصریح کرد: دکترین امنیتی دوستونی نیکسون، راه حلی 
است که آمریکایی ها برای عبور از این چالش ها پیشنهاد 
داده اند، این دکترین بر این مبناست که آمریکا مناطق 
واگذار کند؛  خود  حامیان  به  را  منطقه  و  خالی کند  را 
تایوان را برای چین و اوکراین را برای روسیه فعال کند

 حجت الاسلام و المسلمین طائب بیان کرد: آمریکا 
در حل چالش خود در برابر ایران نیز در نظر دارد ایران 
را در مقابله با اسراییل به یک دو راهی دچار کند به این 
بر سر  یا  ایران  تهدید کاری کند که  و  با فشار  معنا که 
میز مذاکره بنشیند و یا منزوی شود که قطعاًً شکست 

خواهد خورد.

عمومی  ــط  رواب خبــر  واحــد  با  در گفتگو  دانشگاه ها، 
دروس  ارائــه  طرح  نشست  حاشیه  در  و  قم  دانشگاه 
و  دانسته  ذاتاًً دینی و اسلامی  را  الهی، علم  با رویکرد 
عنوان کرد: تدریس با جهت گیری الهی مبتنی بر دو اصل 
است؛ یکی این که استاد علاوه بر نقش آموزشی رسالت 
تربیتی هم دارد که البته این نقش بسیار مسلم است 
اما می شود در مرحله اول آن را تقویت کرد و در مرحله 
دوم رنگ و جهت الهی به آن بخشید و دومین مبنا این 
است که ما گاهی برخلاف آن‌چه واقعیت است و علم 
ذاتاًً جهتی الهی دارد آن را کتمان می کنیم اما می توانیم 

دوباره آن را ظاهر کنیم.
 وی تأکید کرد: نباید به این عناوین اکتفا کرد و باید 
لذا کسانی که  شد.  آشنا  به خوبی  آموزشی  محتوای  با 
باشند  داشته  تدریس  الهی  با جهت‌گیری  دارند  تمایل 
می توانند از محتوای آموزشی ارائه شده استفاده داشته 

باشند.
 حرزاده ادامه داد: این طرح تا به‌حال در بخش های 
به‌کارگرفته‌شده بالای ۸۰ درصد با موفقیت همراه بوده 
این جهت گیری  با  آموزش دیده اند،  غالب کسانی که  و 
الهی تدریس خود را آغاز کردند. اما کار نیاز به پیگیری 
و استمرار دارد که ان شاءالله بتوان در آن پیشرفت های 
بیشتری دست یافت و تشخیص ما این است که این 
طرح قابلیت اجرا دارد اما اثرگذاری آن به صورت نرم و 

تدریجی امکان پذیر خواهد بود.
https://fa.qom.ac.ir/Znz7

ن  ا ر ا سد پا ه  ســپا ه  ند ما فر لی  عا ر  و مشــا
یکا  مر آ ــت  شکس  : د کر یح  تصر ــی  لام س ا لاب  نق ا

ی  ها لش  چا ــا  ب بله  مقا ــه  نقش حی  ا طر ر  د
ــی لملل ا بین‌

با  انقلاب اسلامی  مشاور عالی فرمانده سپاه پاسداران 
 ۹ با  بین المللی  و  داخلی  عرصه  در  آمریکا  اینکه  بیان 
دوستونی  امنیتی  دکترین  است، گفت:  روبرو  چالش 
خود  نجات  بــرای  آمریکا  که  است  راه حلی  نیکسون، 
درپیش گرفته است؛ از نظر او ایران، چین و روسیه ۳ 
چالش بین المللی است که آمریکا برای نجات خود باید 

با آن ها مقابله کند.
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به  قم  دانشگاه  روابط عمومی  واحد خبر  به گزارش 
محمدهادی  والمسلمین  حجت الاسلام  ایکنا،  از  نقل 
مفتح، به بررسی ابعاد مختلف وحدت حوزه و دانشگاه 
از ضرورت تحقق این امر در سه بعد دانشگاه، حوزه و 
و  موانع  رفع  راهکارهای  تا  آن  تحقق  موانع  و  جامعه 
ارزیابی وضعیت کنونی این دو نهاد در روزگار ما پرداخته 

و به سؤالات راجع به این موضوعات پاسخ دادند.
 

ما  روزگار  در  دانشگاهیان  و  حوزه  وحدت  ضرورت 
و  تکنولوژی‌  پیشرفت  با  مواجهه  و  نقش آفرینی  برای 

فناوری های نوینی همچون هوش مصنوعی چیست؟
بعد  سه  دارای  دانشگاه  و  حــوزه  وحــدت  ضرورت 
است.  دانشگاهیان  نیاز  و  حوزویان  نیاز  جامعه،  نیاز 
آینده سازان جامعه، متفکرانی هستند که در علوم دینی 
و  می کنند  تفحص  و  تحقیق  و کارآمد  بــه روز  علوم  و 
نیاز روز جامعه  با  نظریات جدید و کارآمد و متناسب 
ارائه‌ می دهند زیرا برای نسل جامعه امروز نمی توان صرفاًً 
به استنادات عالمان و متفکران دهه های پیشین اکتفا 
کرد و مواجهه با پدیده های نوظهور و نوپدید همچون 
هوش مصنوعی نیازمند مطالعات و پژوهش های به روز 

است.
همان گونه که جامعه دینی و متخصصان علوم دینی 
باید پاسخگوی نیازهای دینی جامعه باشند و دانشمندان 
و اندیشمندان نیز باید پاسخگوی نیارهای سبک زندگی 
بنابراین  باشند،  تکنولوژی  و  پیشرفت  عصر  در  جامعه 
جامعه بهره خود را از وحدت حوزه و دانشگاه خواهد برد

کردن  دیــن دار  رسالت  به  توجه  با  حوزویان  قشر 
شبهات  به  پاسخگویی  و  ما  روزگــار  در  جامعه  مردم 
شناخت  نیازمند  آنان  معارفی  و  دینی  پرسش های  و 

 وی ادامه داد: حمله به جهاد اسلامی و حماس، ترور 
و انفجار در کشورهای منطقه، افزایش تحریم ها، ایجاد 
برخی شورش ها و ناامنی ها داخلی در ایران در سال های 
گذشته و مسائلی از این قبیل از برنامه های طراحی شده 
آمریکا و اسراییل جهت تضعیف ایران و کشورهایی بود 
که به گمان آن ها چالش های بین المللی او هستند اما 
نبود  می کردند  فکر  آن چیزی که  طراحی ها  این  نتیجه 
با  است  مشخص  همانطور که  تاکنون  طراحی  این  و 
شکست مواجه شده ، در واقع جنگی که به خیال آن ها 

قرار بود مدیریت شده باشد نتیجه عکس داد.
 رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت: در عرصه جنگ در این روزها مشخص شد 
که ۵۰ درصد پدافند اسراییل به هیچ عنوان توان مقابله 
با ایران، حزب الله لبنان و حماس را ندارد، نقشه ها و 
طراحی های اسراییل در همه عرصه ها شکست خورده 
است به طوری که آمریکا و اسراییل در عرصه بین الملل 
در  کنند  معرفی  تروریست  را  فلسطین  می خواستند 
و  دانشگاه ها  در  مــردم  اکثر  دنیا  سطح  در  حالی که 
خیابان ها در اعتراض به نسل کشی اسراییل در فلسطین 

به تروریست بودن اسراییل اذعان می کنند.
 وی بیان کرد: به فضل الهی سال ۲۰۳۰ آمریکا افول 
خود را خواهد دید و روز به روز بر توانمندی و قدرت 

جبهه مقاومت افزوده خواهد شد. 
 گفتنی است در پایان این نشست با برگزاری جلسه 
پرسش و پاسخ، حجت الاسلام والمسلمین طائب به 

سؤالات دانشجویان حاضر در جلسه پاسخ داد.
https://fa.qom.ac.ir/Z8B7

ی  و ز حو  ، ه ــگا نش ا د و  ه  ز حو ت  حد و ز  ا د  ا مر
نیست ه  ــگا نش ا د ن  شد

و  دانشگاهیان  قم گفت:  دانشگاه  علمی  هیأت  عضو 
دستاوردهای  و  جدید  آموزشی  نظام  از  باید  حوزویان 
نوین بهره مند شوند و تلاش کنند از مؤثرترین روش های 
دستاوردهای  تبادل  واقع  در  کنند،  استفاده  آموزشی 
هدف  اما  است،  لازم  دانشگاه  و  حوزه  بین  آموزشی 

غایی حوزوی شدن دانشگاه نیست.
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ن  گفتما  : یــی ا ر ا د و  د  قتصا ا بق  ســا یر  ز و
د  قتصا ا  ، ــی ییس ر ــهید  ش لت  و د ر  د ی  د قتصا ا

سی  یپلما د ت  فقا ا تو به  بســته  ا و و  بســته  ســت  د
د نبو

گفتمان  اینکه  بیان  با  سیزدهم  دولــت  اقتصاد  وزیــر 
اقتصادی در دولت شهید رییسی، اقتصاد دست بسته و 
وابسته به توافقات دیپلماسی نبود، گفت: اقتصاد ایران 
۵ دوره متفاوت صعود و افول را تجربه کرده است،یک 
دوره سوم  امید،  بود، سپس  ما  تضعیف  راهبرد  دوره 
و  خارجی  تضعیف  دوره  مجددا  چهارم  دوره  توافق، 
تحریم بود، در دوره پنجم نیز دولت شهید رییسی نشان 

داد که می توان بر آن راهبرد تضعیف غلبه کرد.

 
دکتر سید احسان خاندوزی در همایش علمی ناگفته های 
اقتصاد ایران که در دانشگاه قم برگزار شد، عنوان کرد: 
یکی از سؤالاتی که همواره در زمان دولت شهید رئیسی 
از ما پرسیده می شد  در رابطه با گفتمان دولت در زمینه 
اقتصاد بود، در پاسخ گفته می شد که ما با جریانی در 
به  را  اصلی  انگاره ای  هستیم که   روبرو  اقتصاد کشور 
اذهان جامعه می خواهد تحمیل کند با این موضوع که 
اقتصاد ایران بدون اینکه رضایت امریکا در حوزه تحریم 
را از میان ببرد، امکان حیات و ادامه بقا را ندارد اما ما 
آمده ایم که بگوییم در عین حال که سربازان دیپلماسی 
ایران باید راه خود را پیش ببرند اما ما در اقتصاد دست 

بسته و خسته و بر زمین نشسته متوقف نمی شویم.

دکتر خاندوزی خاطرنشان کرد: یکی از سخت گیرانه 
در  بانک ها  توسط  پول  خلق  عدم  برای  شرایط  ترین 

است، همچنین  جامعه  به روز  چالش های  و  مشکلات 
در  رسالت خویش  بتواند  اینکه  برای  دین  متخصصان 
را  خود  جامعه  شرایط  باید  بدهد  انجام  جامعه  قبال 
بشناسد و آینده آن را پیش بینی کند که بدون تخصص 
محقق  جامعه  به روز  تکنولوژی های  و  علم  فراگیری  و 

نخواهد شد.
امروزه حوزویان بدون آگاهی و کسب اطلاعات در 
جامعه  نوین  دستاوردهای  و  مصنوعی  هوش  زمینه 
نمی توانند نیاز جامعه را شناخته و پاسخگوی آنان باشند 
و این آگاهی در سایه تعامل و همکاری با دانشمندان 

و محققان رقم خواهد خورد.
شناخت زبان حوزویان و دریافت پاسخ های کارآمد 
از آنان از جمله نیازهای دانشگاهیان برای تحقق وحدت 

حوزه و دانشگاه به شمار می رود.
شهیدان مفتح، بهشتی و امام موسی صدر، رسالتی 
فضای  وارد  که  می‌کردند  احساس  خویش  گــردن  بر 
آکادمیک دانشگاهی شدند؛ مادرم نقل می کند، زمانی 
از  را  بتواند دانشگاه  تا  که پدرم وارد دانشگاه می شود 
نگاه یک دانشجو درک و لمس کند، بسیاری از دوستان 
او فاصله گرفتند، گویی جرمی  از  حوزوی شهید مفتح 

مرتکب شده است.
پس از انقلاب اسلامی نگرش منفی و بدبینی حوزه 
پیدا کرده  بسیار کاهش  یکدیگر  به  نسبت  دانشگاه  و 
حوزویان  و  دانشگاهیان  از  لایه هایی  در  اگرچه  است، 
و  حوزه  وحدت  تحقق  مانع  و  دارد  وجود  بدبینی  این 

دانشگاه است.
دلسوزانه،  ظاهر  با  ــراد  اف از  برخی  ایــن،  بر  علاوه‌ 
نظریات متعددی در رابطه با اینکه نظریه وحدت حوزه 
و دانشگاه امکان پذیر نیست، ارائه می دهند و در تلاش 
و  تحقق وحدت حوزه  امکان  تئوریزه کردن عدم  برای 
دانشگاه هستند، آنان یکی از دلایل عدم تحقق وحدت 
حوزه و دانشگاه را نبودن هیچ‌گونه محدودیت و خط 
قرمز در حوزه علمیه و رعایت خط قرمز ها در دانشگاه 
مطرح می کنند یعنی شیوه و سبک آموزشی حاکم در 
این دو نهاد فرسنگ ها باهم متفاوت است و می توان 
به نظریات  اما  به علم و نظریات آن اشکال وارد کرد، 
بزرگان و علما نمی توان اشکالی وارد کرد، در حالی که 

این باور نادرست است.
https://fa.qom.ac.ir/ZGj7
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ایران در مسیر کشورهای مختلف، نمایش مقتدرانه ای 
داشت، گفت: این نمایش مقتدرانه تنها اقتدار نظامی 
نبود بلکه در همه جنبه های مختلف از جمله اعتقادی، 
و کشورهای  داشته  توانمندی  ارائــه  فرهنگی  و  دینی 

مختلف از این توانمندی ها متعجب شدند.

قم  دانشگاه  در  با حضور  ایرانی  شهرام  دریادار  امیر 
قم که  دانشگاه  دانشجویان  و  مسئولان  با  نشستی  در 
در سالن احمدی روشن این دانشگاه برگزارشد، ضمن 
استکبار  با  مبارزه  ملی  روز  ماه  آبان   ۱۳ گرامیداشت 
جهانی و روز دانش‌آموز، عنوان کرد: در طول ۸ سال 
دفاع مقدس، حدود ۱۰ هزار فروند شناور اسکورت شد 
که ۲۵۰ فروند آن مورد اصابت قرار گرفت که این ۲۵۰ 

فروند نیز به صورت هوایی به آن ها حمله شده است.
وی افزود: در دوران ۸ سال دفاع مقدس در محدوده 
شمال خلیج فارس، عملیات ۷ آذرماه انجام شده است 
و به کمک نیروی هوایی جمهوری اسلامی ایران، رژیم 

بعث از صحنه دریا به طور کامل حذف شد.
دریادار ایرانی تصریح کرد: پس از جنگ و در سال ۸۶ 
دیگری  به منطقه  فارس  از خلیج  ما  مأموریتی  منطقه 
تغییر پیدا کرد و خلیج فارس به همکاران ما در نیروی 
دریایی سپاه واگذارشد، از تنگه هرمز تا مدار ۱۰ درجه، 
دزدی  از  جلوگیری  جهت  دریــایی  اسکورت  مأموریت 
دریایی انجام می شود؛ ۵۰ درصد اقتصاد جهان در این 
منطقه است و حمل و نقل انرژی در این منطقه انجام 

می شود.
این فرمانده دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران بیان 
کرد: امروزه پیشرفت روزافزون کشور چین برای بسیاری 
از مردم جهان جای سؤال دارد، در پاسخ می توان گفت 

همان دوران شهید رییسی انجام می شد، اما سؤال این 
است که درس های ما از اقتصاد دوران های گذشته چه 
بود امروز در کجای این دوره قرار گرفته ایم، و در آینده 
وضعیت چطور خواهد بود!؟ و درس های روبه آینده ما 
از این اتفاقات چیست؟ چراکه ما ۵ دوره را در اقتصاد 

کشور تجربه کردیم که در اینجا به آن اشاره شد.
وی افزود: یک دوره راهبرد تضعیف ما بود، سپس 
امید، دوره سوم توافق، دوره چهارم مجددا دوره تضعیف 
دولت شهید  نیز  پنجم  دوره  در  بود،  تحریم  و  خارجی 
رییسی نشان داد که می توان بر آن راهبرد تضعیف غلبه 
کرد و هم اکنون آیا قرار است تنها به یک توافق امید 
داشته باشیم تا تنها آن، راهگشا باشد و رشد اقتصادی 
را حل کند؟ و یا ضمن اینکه سربازان دیپلماسی باید 
جدی  سناریوی  نیز  داخل  در  دهد،  انجام  را  خود  کار 

اقتصادی خود را هم داشته باشیم.
https://fa.qom.ac.ir/ZwP7

هیم  ا بر ا ــهید  ش ــی  ش ز ر و عه  مجمو ح  فتتا ا
فجر  نه  ا پســر هی  بگا ا خو مجتمــع  ر  د ی  د هــا

قم  ه  نشگا ا د

پسرانه  خوابگاهی  مجتمع  در  ورزشــی  مجموعه  این 
مسئولین  هادی،  ابراهیم  شهید  خواهر  حضور  با  فجر 
ورزشی استانی و مسئولین دانشگاه قم جهت رفاه حال 

دانشجویان افتتاح شد.

ی  ر جمهو نبــه  جا همه‌ و  نــه  ا ر مقتد یــش  نما
نا د و  نا یی  یا ر د ــفر  س ر  د ن  ا یر ا لامی  س ا

امیر دریادار ایرانی با بیان اینکه ناو دنا جمهوری اسلامی 
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95

فرمانده دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: 
اولین بندر مسیر ما بندر بمبئ بود، ناو شکن ما از جزایر 
فرانسه نیز گذشت و مشکلی برای آن پیش نیامد، یک 
جایی ما اعلام کردیم که ناوگان ما می خواهد از پاناما 
نیز عبور کند، آمریکا نیز اعلام کرد که ناو را مورد تحریم 

قرار داده و اجازه عبور نمی دهد.
 وی افزود: در مقابل جمهوری اسلامی نیز اعلام کرد 
بین الملل،   قوانین  طبق  شود  انجام  ممانعتی  اگر  که 
از تنگه هرمز نمی دهد،  را  اجازه عبور آمریکا  نیز  ایران 
در صورت  ایرانی  ناو  اعلام کرد که  نیز  آمریکا  بنابراین 
ما  اما  دارد،  را  پاناما  از  عبــور  اجــازه  قوانین  رعایت 
برنامه  چراکه  نکرد  عبور  پاناما  از  ما  ناو  و  نخواستیم 
واقعی ما عبور از آنجا نبود و طراحی ما طور دیگری بود
https://fa.qom.ac.ir/ZPA7

ه  نشــگا ا د ت  مد ه  تا کو ی  ها ح  طر ز  ا ی  ر ا د بــر ه  بهر
ن ما تو د  ر میلیا  ۷ ۰ بــر  لغ  با ینــه  هز با  قــم 

بخش  اینکه  بیان  با  قم  دانشگاه  مالی  اداری  معاون 
با اعتباری  زیادی از طرح‌های کوتاه مدت دانشگاه قم 
به  جاری  سال  تابستان  در  تومان  میلیارد   ۷۰ بر  بالغ 
پایان رسیده است، گفت: طرح های بلندمدت دانشگاه 
قم شامل تاسیس دانشکده حقوق، ساخت ۱۵۰ واحد 
مسکن متأهلی و احداث فاز دوم تصفیه خانه دانشگاه 
نیز در حال انجام است و درآینده نزدیک به بهره برداری 

خواهد رسید.

دکتر محمد شربتی در گفت  وگو با واحد خبر روابط 
عمومی دانشگاه قم، عنوان کرد: شهر قم یک شهر گرم 
و خشک است و ما وظیفه داریم به دانشجویانی که از 

یکی از علت های مهم این پیشرفت، بنادری است که در 
اطراف این کشور وجود دارد.

وی گفت: به طور کلی در دریا ۵ محیط وجود دارد که 
همه آن ها دارای منابع بسیار زیاد و مهمی است، این 
بستر  میان  دریا،  بستر  دریا،  بستر  زیر  شامل  محیط ها 
دریا تا سطح دریا، سطح دریا و بالای دریا می شود، این 
بسیار گسترده تر  با محیط زمین  محیط ها در مقایسه 

است.
امیر دریادار ایرانی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی معتقد هستند منافع دریا برای همگان است، 
از  بهره مندی  امکانات  اقیانوس که  هرجای  در  گفت: 
باشد،  داشته  پنجگانه وجود  این محیط های  در  منابع 
مقام  تعبیر  به  است،  بهره برداری  قابل  همگان  برای 
نفع  به  الهی  نعمات  این  از  بهره مندی  رهبری  معظم 
اقتدار  این  و  است  میسر  اقتدار  داشتن  با  ملی  منافع 

تنها اقتدار نظامی نیست.
نظامی،  مدیریتی،  حــوزه  در  کــرد:  خاطرنشان  وی 
حقوقی، اقتصادی، دیپلماسی، فرهنگی، معنوی، امنیتی، 
سیاسی، علمی و رسانه از جمله حوزه های مهمی است 
که باید در آن ها اقتدار داشت و ارتش در این حوزه ها 

ارائه توانمندی دارد.
ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  دریایی  فرمانده  این 
تأکید کرد: در ۷ آذرماه ۱۴۰۰ زمانی که از سه ماه بعد از 
انتصاب اینجانب می گذشت خدمت رهبر معظم انقلاب 
اسلامی رسیدم، ایشان فرمودند دریانوردی های طولانی 
هم نعمت خوبی برای نیروی دریایی است به طوری که 
همراه با حضور مستقل و مقتدر در دریاهای آزاد باشد

یک  تا  بود  براین  من  بنای  ابتدای کار  از  وی گفت: 
ایرانی طی مسیر کنیم و در  ناو  با  را  دور دورکره زمین 
مسیر در ساحل ۸ کشور پهلوگیری داشته باشیم، همه 
متخصصان داخلی و خارجی آن زمان گفتند که این امر 

ممکن نیست.
امیر دریادار ایرانی عنوان کرد: در اقیانوس آرام حدود 
۱۵ هزار کیلومتر مسیر طی شده است اما هیچ ساحل 
قابل اتکایی نیست بنابراین این کار بسیار مشکلی بود، 
در  آن  وزن  اگر  می گیرد  قرار  زمانی که  دریا  در  شناور 
دریا توزیع و توزین نشود در امواج دریا دچار شکستگی 
می شود بنابراین این امر بسیار مهمی است که باید برای 

ناو  دنا مورد توجه قرار می گرفت.

https://fa.qom.ac.ir/ZPA7
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بیش از ۶۰ کولرگازی در جهت صرفه  جویی انرژی نسبت 
به استفاده از چیلر در این دانشکده، نصب ۱۵۰ پنجره 
دوجداره، تعویض سرامیک کف دانشکده و رنگ  آمیزی 
تمام دانشکده علوم  پایه در کمتر از دو ماه انجام شد.

وی ادامه داد: در دانشکده حقوق، دانشکده ادبیات 
بخش  و  حسابداری  و  اقتصاد  علوم  انسانی،  علوم  و 
از  در کمتر  نیز  دانشگاه  در  رهبری  معظم  مقام  نهاد 
یک  خوابگاه  در  شد؛  روزآوری  به  و  زیباسازی  ماه  دو 
رنگ  جمله  از  اساسی  تعمیرات  نیــز  دانشگاه  دو  و 
همچنین  شد،  انجام   ... و  آسانسور  تعویض   آمیزی، 
درقسمت خواهران، در خوابگاه فاطمیه)س( و خوابگاه 
معصومیه)س( تعمیرات اساسی در قسمت موتورخانه 

انجام شد.
https://fa.qom.ac.ir/ZPy7

و  مه  نا بر ن  ما ز ــا س نی  ا عمر ن  و ــا مع کید  تأ
قم ه  نشگا ا د ــعه  س تو بر  ر  ــو کش جه  د بو

پروژه هــای  از  میدانی  بازدید  دیدار، ضمن  این  در  وی 
پروژه های عمرانی  بررسی  عمرانی دانشگاه، در نشست 
استماع گزارش پیشرفت فیزیکی  حاضر شده و ضمن 
پروژه های عمرانی دانشگاه، به بررسی راهکارهای تأمین 

اعتبار پروژه های نیمه تمام پرداخت.
توسعه ای  طــرح هــای  نشست  ایــن  در   همچنین 
دانشگاه از جمله احداث‌ دانشکده علوم و فناوری های 
همگرا، احداث سالن امتحانات و آزمون های سراسری 
و طرح احداث نیروگاه خورشیدی یک مگاواتی دانشگاه 
مورد بررسی قرار گرفت و توصیه هایی در زمینه تسریع 
در مطالعه و اجرای این پروژه ها و نحوه تأمین اعتبار 

شهرهای مختلف جهت تحصیل، به قم سفر می کنند، 
خدمات لازم و مناسبی را جهت افزایش رفاه آنان ارائه 
یعنی  اهداف خود  راستای  در  را  دانشگاه قم  تا  دهیم 
سرآمد علمی، تربیت ولایی و نشاط معنوی پیش ببریم

ســاخت ۱۵۰ واحد مســکن متأهلی در 
دانشگاه قم

پروژه  و  طرح ها   ،۱۴۰۳ سال  ابتدای  از  افزود:  وی 
 های عمرانی را در دانشگاه قم آغاز کردهایم که بالغ بر 
حدود ۳۰۰ میلیاردتومان اعتبار نیاز داشته است، یک 
دیگر  دسته  و  است  بلندمدت  ها  طرح  این  از  دسته 
بلندمدت  طرح های  مدت هستند،  ها کوتاه  طرح  این 
دانشگاه قم حدود ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه نیاز دارد 
از  امیدواریم کمتر  حقوق که  دانشکده  تاسیس  مانند 
به بهره برداری برسد، پروژه دیگر احداث  یکسال آینده 
۱۵۰ واحد مسکونی متأهلی برای دانشجویان در راستای 
جمعیت  و  خانواده  از  حمایت  و  فرزندآوری  اهــداف 
است، در حال حاضر ۱۴ واحد مسکونی برای متأهلین 
به  رشد  درصد  هزار  با  دارد که  وجود  قم  دانشگاه  در 

۱۵۰واحد در ۵ بلوک ارتقا پیدا می  کند.
کرد:  تصریح  قم  دانشگاه  مالی  و  اداری  معاون 
طرح دیگری که در دانشگاه قم در حال احداث است، 
کامپلکس واحد خواهران است که شامل ایجاد و ارتقا 
بخش خدمات عمومی، انتشارات، فروشگاه  ها و زینبیه 
خاص واحد خواهران است که این پروژه با اعتبار حدود 
۷۰ میلیارد تومان انجام شده است، فاز اول این پروژه 
زینبیه واحد  و  بهره برداری می رسد  به  امسال  در مهر 
واحد  در  دانشجویان  نیایش  و  دعا  خواهران که محل 
آذر  در  و  این طرح  دوم  فاز  در  بود،  خواهران خواهد 
ماه سال جاری بهره برداری خواهد شد، در قسمت واحد 
خواهران یک درب غربی نیز جهت دسترسی بهتر ایجاد 

شده و به بهره برداری می  رسد.
دکتر شربتی در رابطه با پیگیری و انجام طرح کوتاه 
جاری  سال  تابستان  در  قم  دانشگاه  ماهه  سه  مدت 
یکی  پایه  علوم  دانشکده  ساختمان  کرد:  خاطرنشان 
ایجاد  که  بود  قم  دانشگاه  قدیمی  ساختمان  های  از 
اعتبار  بر ۱هزار میلیارد  بالغ  دانشکده   ای  دوباره چنین 
لازم داشت در حالی که با حدود ۱۰ میلیارد تومان این 
تأمین  شد،  بــه روزآوری  امسال  تابستان  در  دانشکده 

https://fa.qom.ac.ir/ZPy7
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ســعید  شــهید  ه  د ا نو خا ن  با میز قم  ه  نشــگا ا د
ی د ا د علی‌

شهید سعید علی دادی دانشجوی ورودی سال ۱۳۸۰ در 
رشته ریاضی محض مقطع کارشناسی دانشگاه قم بود.

این  به  احترام  ادای  جهت  قم  دانشگاه  مسئولان 
و  دانشگاه  در  ایشان  خانواده  میزبان  والامقام،  شهید 
اتاقی که سال های دوران تحصیل خود را در آن سپری 

کرده، بودند.
شهید علی دادی از مستشاران نظامی سپاه پاسداران 
 ۱۳ جمعه  روز  بامداد  حمله  در  بــوده که  سوریه  در 
بهمن‌ماه ۱۴۰۲ توسط جنگنده های رژیم صهیونیستی، 

در حومه شهر دمشق به شهادت رسید.
مشاهده ویدیو در کانال آپارات دانشگاه قم:

https://www.aparat.com/v/trtmi02

لله ا ب  حز یتی  هو ه  ز ســا م  ســتحکا ا
دکتر احمدحسین شریفی در رابطه با پیام رهبر معظم 
مقاومت  سیدالشهدای  شهادت  خصوص  در  انــقلاب 
سید حسن نصرالله و قضایای اخیر لبنان، یادداشتی را 

منتشر کرد.

به گزارش  روابط عمومی دانشگاه قم به نقل از روزنامه 

آن ها از سوی مهندس شفیعی ارائه شد. 
دانشکده حقوق، طرح  ملی  پروژه  از  میدانی  بازدید 
توسعه  دانشگاه،  واحدی   ۱۵۰ متأهلین  خوابگاه  ملی 
پروژه  شهناززاده،  شهید  ورزشــی  فرهنگی  مجموعه 
محوطه  و  یــکــه‌زارع  ستار  شهید  مــزار  محوطه سازی 
ساختمان های خواهران، تکمیل و بهره برداری از مجتمع 
و  مهدکودک  زینبیه،  شامل  خواهران  رفاهی  فرهنگی 
ورزشگاه  سالن  الحاقی  ساختمان  تکمیل  کافی شاپ، 
شهید بروجردی و همچنین بازدید از طرح های مدیریت 
تصفیه خانه  ظرفیت  افزایش  شامل  دانشگاه،  سبــز 
دانشگاه قم از هزار متر مکعب به ۲ هزار متر مکعب و 
طرح توسعه باغات انار، زیتون و گل محمدی از دیگر 

برنامه های این سفر بود.
جریــان  در  بــازدیــد،  ایــن  ــه  ادام در  شفیعی  حسین 
فضای  توسعه  از محل  دانشگاه  درآمــدزایی  طرح های 
سبز نظیر کارگاه های گلاب گیری، روغن گیری و فرآوری 
زیتون، تولید رب انار، تولید انواع گل و گیاه و درختان 

زینتی قرار گرفت.
https://fa.qom.ac.ir/Z6Z7

ی  نظر بلند  : د کــر یح  تصر قــم  ه  نشــگا ا د ئیس  ر
ضی قا لله  ا یت‌ آ ز  ر بــا گی  یژ و  ۲ یشــی  ند ا ر و د و 

ویژگی  را  دوراندیشی  و  بلندنظری  قم  دانشگاه  رئیس 
زندگی  قاضی  آیت الله  و گفت:  دانست  قاضی  آیت الله 
به  نگاهی  با  سپری کرد،  اســطــوره وار  و  تلاش  سراسر 
یک  با  واقعی  معنای  به  می بینیم که  وی  فعالیت های 

اعجوبه مواجه هستیم.
https://fa.qom.ac.ir/ZKC7
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را گرفته یا نگرفته است. آیا اسرائیلی که زمانی خودش 
را چهارمین قدرت برتر نظامی دنیا می دانست در حصار 
نیروهای مقاومت قرار نگرفت؟ چه کسانی شعار از نیل 

تا فرات را می دادند و الآن در چه وضعیتی هستند.
طی  اسرائیل  شکست  مهم ترین  این ها،  بر  مضاف 
به عنوان یک  اکتبر-  یک سال گذشته-ماجرای هفتم 
شکست امنیتی تمام عیار بود. اسرائیلی ها که اساساًً با 
سازمان های امنیتی شکل گرفتند و ذاتشان با بحث های 
امنیتی و تروریستی و جاسوسی بود، حیثیتشان از این 
جهت توسط یک گروه کوچک در زندان روباز غزه به باد 

رفت. 
مسئله دیگر که در ماجرای ترور شهید نصرالله دوباره 
آزموده شد، پیش گرفتن راهبردی بود که پیش از این 
بارها بی نتیجه و شکستش محرز شده بود. ترور رهبر 
پیشین حزب الله، این سازمان را از هر حیث به خصوص 
اینکه  یا ضعیف تر؟  قوی تر کرد  قبل  به  نسبت  نظامی 
رهبر معظم انقلاب به ساخت مستحکم حزب الله اشاره 
می کنند روی این حساب است که بحث فقط یک نیروی 
لبنان عجین  با جامعه مقاوم  نیرو  این  نیست،  نظامی 

شده و از دل همین جامعه برآمده است. 
نیروهای  سایر  و  انصارالله، حماس  امروز حزب الله، 
دارند.  مردم  ایمان  و  باورها  اعماق  در  ریشه  مقاومت 
ما دیدیم با اینکه غزه را تقریب�اًًً با خاک یکسان کردند، 
اما سر سوزنی از محبت و دلدادگی مردم غزه نسبت به 
نه کاسته  مقاومت  جبهه  و  رهبران حماس  و  حماس 

شد و نه توانستند این پروژه را پیش ببرند.
 امروز هم تصویر عزاداری مردم در خیابان های بیروت 
و ضجه ها و فریادهای مردم از اقشار مختلف با باورهای 
است که  این  از  حاکی  خود  اعتقادی  و  دینی  مختلف 
تقلیل نفوذ حزب الله به یک گروه مذهبی ذیل شیعیان 
تا چه میزان خطا و اشتباه است. این ها به این دلیل 
مردمی  و  دینی  ماهیت  یک  امروز  حزب الله  است که 
دارد. حزب الله نماد مردم لبنان است. حزب الله، نمونه 
است.  طلبی  عزت  و  بصیرت  مقاومت،  جهاد،  آرمانی 
را  آن ها  یا  رژیم صهیونیستی  است که  این ها حقایقی 

نمی خواهد هضم کند یا واقعاًً از درکشان عاجز است. 
جنگ‌های  تجربه  بر  تأکید  با  انــقلاب  معظم  رهبــر 
پیشین حزب الله و رژیم صهیونیستی، به مردم یادآور 
پلید  دهان  از  را  لبنان  بود که  حــزب الله  این  می شوند 

قدس،  متن این یادداشت به شرح زیر است:
و  تبریــک  در  یکی  انــقلاب که  رهبــر معظم  پیام  دو 
حسن  سید  مقاومت  سیدالشهدای  شهادت  تسلیت 
نصرالله و دیگری در خصوص قضایای اخیر لبنان منتشر 
شد، حائز نکات فراوانی بودند که برای هر کدام از آن ها 

می توان نشست و بحث کرد. 
در مورد پیام دوم که مشخصاًً به مناسبت شهادت 
حــجــت الاسلام  مقاومت،  پرچمدار  و  ــر  کبی مجاهد 
از  والمسلمین سیدحسن نصرالله منتشر شد و در آن 
آمد،  میان  به  سخن  باعظمت  شخصیت  این  مکتب 
سرفرصت و با تمرکز و توجه بیشتری صحبت خواهیم 
آن  به  تا  دارد  جا  نخست  وهله  در  آنچه  نظر  به  کرد. 
پیامی است که رهبر معظم  ابعاد  و  بپردازیم، اهمیت 
انقلاب مشخصاًً درباره قضایای لبنان صادر کردند و در 
آن از وجوب قرارگرفتن همه مسلمانان با امکانات خود 

در کنار مردم لبنان و حزب الله گفتند.
این پیام در عین اختصار حاوی چند نکته بسیار مهم 
است که وظیفه همه جبهه مقاومت و مجاهدان علمی 
و فرهنگی و رسانه ای را روشن می کند و گویای وظیفه 
تک تک نیروهای مقاومت در ابعاد و لایه های مختلف 

است.
رهبر معظم انقلاب در ابتدای این پیام به خوی درندگی 
و تروریستی »باند جنایتکار صهیونیسم« اشاره می کنند. 
فعالان  دوش  روی  تبیینی  وظیفه  یک  اشــاره  همین 
باوجود  این گزاره   تبیین  آن هم  و  می گذارد  رسانه ای 
تبلیغاتی و هنری صهیونیست هاست.  قدرت رسانه ای، 
این رژیم تبهکار باوجود فجیع‌ترین جنایت هایی که طی 
یک سال گذشته در غزه و لبنان مرتکب شده، از آن جایی 
که نبض اطلاع رسانی و فرهنگ سازی دنیا را در  اختیار 
دارد، توانسته برای بخشی از مردم دنیا، کارنامه جنایت 
مظلوم نمایی،  با  و  مخفی کند  را  هفتادوچندساله اش 
جنایت هایش را با سناریوهای ساختگی و دروغ در مورد 

طوفان الاقصی و ماجرای هفتم اکتبر توجیه کند.
کوته  به  درستی  به  پیام،  ایــن  از  دیگر  بخشی  در 
فاسد در حوزه  باند جنایتکار  این  ابلهی سران  و  نظری 
این گزاره  می کنند.  اشاره  نظامی گری  و  سیاست ورزی 
این  به  پاسخ  چرا؟  می آید.  واقع بینانه  بینش  یک  از 
پرسش با نگاهی به میدان به ما روشن می شود که آیا 
اسرائیل پس از ۷۰ سال جرم و جنایت نتیجه مطلوبش 
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صهیونیست ها بیرون کشید و قطعاًً مردم این ها را فراموش نکرده و متأثر از جنگ اجتماعی و فشارهای اسرائیل 
در این زمینه نخواهند شد. ضمن اینکه نه فقط لبنانی ها که مردم منطقه امروز می دانند اگر شهادت طلبی نیروی 
شجاعی چون حزب الله نباشد و این سدپولادین مقابل قدرت طلبی و توسعه طلبی صهیونیست ها قد علم نکند، 

هیچ کشوری از کشورهای منطقه از دست درازی ها و تجاوز این رژیم جعلی در امان نخواهد ماند.
همه  می دهند  تذکر  ایشان  می کنند.  را گوشزد  مهمی  نکته  انقلاب  رهبرمعظم  پیام،  این  پایان  در  بالاخره  و 
موظف اند در کنار حزب الله و در کنار مردم لبنان باشند و آن را یک امر واجب و فرض بر همه مسلمانان با استخدام 
هر امکاناتی معرفی می کنند. این فراز از پیام یعنی هر کسی با هر امکانی چه سخت افزاری و چه نرم افزاری باید 

خودش را با حزب الله در مقابل صهیونیست ها در یک جبهه بداند و برای پیروزی آن تلاش کند.
این پیام امیدبخش در این وضعیت که با غم و اندوه فقدان شخصیتی بزرگ و با عظمت همراه شده، نوید 
پیروزی بزرگی را به همه امت اسلامی می‌دهد که با همراهی و نقش آفرینی تک تک آن‎ها محقق خواهد شد. نیروی 
پاک  و نجس صهیونیست های جنایتکار  از وجود نحس  را  پیامبران  آزاد و سرزمین مقدس  را  مقاومت، قدس 

خواهد کرد. این حقیقتی است که ما به آن اعتقاد داریم و این سنت الهی است که » حزب الله هم الغالبون«.
https://fa.qom.ac.ir/Zyy7

و  ســی  ر فا فته  یا د  بهبو نســخه  و  د ر  د قم  ه  نشــگا ا د علمی  ت  هیــأ ی  عضا ا یل  فا و پر نه  ما ســا یــی  نما و ر
نگلیســی ا ید  جد نســخه 

سامانه جدید فارسی پروفایل اعضای هیأت علمی در پلتفرم متفاوت با طراحی گرافیک ، ویژگی های جدید به 
اندازی شد.  با آدرس جدید https://profs.qom.ac.ir راه  همراه بهبود آیتم های قبل و رفع اشکالات آن 
صفحه پروفایل اساتید به عنوان صفحه رسمی و اختصاصی استاد با آدرس های مشخص ایجاد شده به صورت 

https://profs.qom.ac.ir/name  می باشد.

سامانه جدید فارسی پروفایل اعضای هیأت علمی در پلتفرم متفاوت با طراحی گرافیک ، ویژگی های جدید 
به همراه بهبود آیتم های قبل و رفع اشکالات آن با آدرس جدید https://profs.qom.ac.ir راه اندازی شد. 
صفحه پروفایل اساتید به عنوان صفحه رسمی و اختصاصی استاد برای ارائه به وزارت علوم، مجلات و دانشجویان 

https://fa.qom.ac.ir/Zyy7
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با آدرس های مشخص ایجاد شده به صورت https://profs.qom.ac.ir/name  می باشد.
به  از سامانه گلستان  نامه و سوابق آموزشی  پایان  به ذکر است کلیه اطلاعات پژوهشی شامل مقالات،  لازم 
ندارد.  موارد  این  برای  مجزا  به صورت  اطلاعات  ورود  به  نیازی  استاد  بنابراین  میشود،  خوانده  خودکار  صورت 
نمرات و  اعلام  اسلایدها، طرح درس،  آموزشی،  اشتراک گذاری محتواهای  به  برای  بخشی  همچنین در سامانه 
موارد مشابه در نظر گرفته شده است. همچنین  نسخه انگلیسی سامانه پروفایل برای کلیه اساتید برای اولین بار با 
آدرس profs.qom.ac.ir/en راه اندازی شده است. به دلیل بین‌المللی بودن و عدم وجود فیلدهای انگلیسی 
در سامانه گلستان ایتم های نمایشی متفاوتی نسبت به نسخه فارسی دارد. پروفایل انگلیسی در صورت درخواست 

استاد به صورت فردی فعال خواهد شد و به صورت پیش فرض برای اساتید فعال نمی باشد.
از ویژگی های مهم سامانه امکان همزمانی با سامانه گلستان به صورت دستی و خودکار به شکل آفلاین می باشد
https://fa.qom.ac.ir/ZvQ7

https://profs.qom.ac.ir/name
https://fa.qom.ac.ir/ZvQ7
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ی  د بر ر کا ت  لعا مطا مــه  فصلنا  » ب « تبــه  ر کســب 
قم ه  نشگا ا د ــنجی  س علم 

فصلنامه مطالعات کاربردی علم سنجی دانشگاه قم در 
فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزارت   ۱۴۰۳ سال  ارزیابی 

موفق به کسب رتبه علمی »ب« گردیده است.

موفقیت  این  قم،  دانشگاه  عمومی  روابط  به گزارش 
داوران  تحریریه،  هیأت  ارزشمند  تلاش هــای  حاصل 
بی دریــغ  حمایت های  و  ارجمند  نویسندگان  گرامی، 

مسئولان دانشگاه است.
با  امیدواریم  به همه دست اندرکاران،  تبریک  ضمن 
تداوم این روند، شاهد ارتقای هرچه بیشتر سطح علمی 

این نشریه در آینده باشیم.
https://qom.ac.ir/ZhF7

ق  حقو ی  ها ه  ز مو آ « یه  نشــر   » ب « تبه  ر کســب 
ر  د قم  ه  نشــگا ا د  » لامی س ا ی  ها ر کشــو ی  کیفر

۱ ۴ ۰ ۲ ل  سا بی  یا ز ر ا

کمسیون  ســوی  از  شــده  اعلام  جدید  رتبه بندی  در 
نشریات علمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، نشریه 
دانشگاه  اسلامی«  حقوق کیفری کشورهای  »آموزه های 
نموده  را کسب  »ب«  رتبه   ۱۴۰۲ سال  ارزیــابی  در  قم 

است.
بهار  از  آن  انتشار  است که  فصلنامه ای  نشریه  این 
۱۴۰۳ آغاز شده و تاکنون ۴ شماره منتشر شده است.

نرخ پذیرش در مجله ۴۰ درصد بوده است. 
 مدیر مسئول نشریه دکتر روح الله اکرمی و سردبیر 

آن دکتر علی ابوالفتح خالقی است. 
ارسال  و  آن  مقاله های  مطالعه  جهت  علاقه مندان 
آدرس  به  می توانند  نشریه  در  انتشار  جهت  آثارشان 

https://dclic.qom.ac.ir مراجعه نمایند.

نش  یا ا ر و  ــی  س مهند یت  یر مد « ــه  م فصلنا و د
ه  نشــگا ا د یع  صنا ســی  مهند ه  و گر یه  نشــر  » م نر

د  ا ز آ ســی  ستر د لات  مج ســت  فهر ه  یگا پا ر  د قم 
. شد یه  نما  )  DOAJ(

این نشریه نتایج پژوهش ها و تحقیقات علمی مرتبط 
)منطق  نرم  محاسبات  صنایع،  مهندسی  موضوعات  با 
و  ماشین  یــادگیری  و  مصنوعی  روشهای هوش  فازی، 

الگوریتم های فراابتکاری و ...( را منتشر می کند.
در  این  از  پیش   DOAJ پایگاه  بر  علاوه  نشریه  این 
علمی  نشریات  پایگاه  و   EBSCO، ISC پایگاه های 
نمایه سازی  مراحل  و  است  شده  نمایه  علوم  وزارت 

مجله در پایگاه‌ SCOPUS در دست انجام است.

https://qom.ac.ir/ZhF7
https://dclic.qom.ac.ir
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است.  نشریه منتشر شده  این  از  ۱۰ شماره  تاکنون 
علاقه مندان جهت مطالعه مقاله ها و ارسال آثار خود 
به این نشریه می توانند به آدرس مدیریت مهندسی و 
مراجعه    )http://jemsc.qom.ac.ir( نرم  رایانش 

نمایند.

ی  ها هش‌ و پژ « یه  نشــر     » لف  ا « تبه  ر کســب 
ه  نشکد ا د یه  ــر نش  » نی ا عمر ی  ها خت  ــا س یر ز

ی  بند تبه  ر ر  د   ، قــم ه  نشــگا ا د ســی   مهند و  فنی 
ت  یا نشر ن  کمســیو ی  سو ز  ا ه  شــد لام  ع ا ید  جد

ی  ر و فنا و  ت  تحقیقا  ، م ــو عل ت  ر ا ز و ــی  علم

از شهریور  آن  انتشار  نشریه فصلنامه ای است که  این   
۱۳۹۵ آغاز شده و تاکنون ۱۸ شماره منتشر شده است

نرخ پذیرش در مجله ۳۰ درصد بوده و میانگین دریافت 
متن کامل هر مقاله ۴۵۵ بار بوده است. 

مدیر مسئول نشریه دکتر علی محمد رجبی و سردبیر 
آن دکتر علی قنبری و سردبیر همکار دکتر سید روح الله 

حسینی واعظ است. 
ارسال  و  آن  مقاله های  مطالعه  جهت  علاقه مندان 
آدرس  به  می توانند  نشریه  در  انتشار  جهت  آثارشان 

https://cer.qom.ac.ir مراجعه نمایند.

تطبیقی  هــش‌  و پژ « یه  نشــر     » لف  ا « تبه  ر کســب 
ه  نشــکد ا د یه  نشــر  » ب غر و  لام  س ا ق  حقو

ید  جد ی  بند تبه  ر ر  د   ، ــم ق ه  ــگا نش ا د ق   حقو

علمی  ت  یا ــر نش ن  کمسیو ی  ــو س ز  ا ه  شد لام  ع ا
ی  ر و فنا و  ت  تحقیقا  ، م ــو عل ت  ر ا ز و

 این نشریه فصلنامه ای است که انتشار آن از مهر ۱۳۹۳  
آغاز شده و تاکنون ۴۰  شماره منتشر شده است.

میانگین  و  بوده  درصد   ۲۲ مجله  در  پذیرش  نرخ 
دریافت متن کامل هر مقاله ۸۱۱ بار بوده است. 

مدیر مسئول نشریه دکتر سید حسن شبیری زنجانی 
آن  داخلی  و مدیر  عادل ساریخانی  دکتر  آن  و سردبیر 

دکتر آیت الله جلیلی است. 
ارسال  و  آن  مقاله های  مطالعه  جهت  علاقه مندان 
آدرس به  می توانند  نشریه  در  انتشار  جهت  آثارشان 

https://csiw.qom.ac.ir/ مراجعه نمایند.

ی  ها هش  و پژ « یه  نشــر     » لف  ا « تبه  ر کســب 
ت  بیا د ا و  ن  با ز ه  و گر یه  نشــر  » لاغی ب و  ی  ر ســتو د

لام  ع ا ید  جد ی  بند تبه‌ ر ر  د   ، ه نشــگا ا د ســی  ر فا
ت  ر ا ز و علمی  ت  یا ــر نش ن  کمسیو ی  ــو س ز  ا ه  شد

ی  ر و فنا و  ت  تحقیقا  ، م ــو عل

 

http://jemsc.qom.ac.ir
https://cer.qom.ac.ir
https://csiw.qom.ac.ir/
https://csiw.qom.ac.ir/
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عنوان  با  قم  دانشگاه  زیست شناسی  گروه  مجله 
حفاظت  و  ــاخــتــی  زیــســت قــوم‌شــن ــای  ــ ــش ه ــ پژوه
پائیز   ) Ethnobiology and Conservation(

سال ۱۴۰۲ راه‌اندازی شد.
»ب«  رتبه  اخذ  به  موفق   ۱۴۰۳ سال  در  مجله  این 

علمی از کمیسیون نشریات علمی وزارت علوم شد.
زیست قوم شناختی  مجله  موفقیت ها  این  ادامه  در 
اخیراًً در مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان 

اسلام)ISC( نمایه شده است.
لازم به ذکر است مدیرمسئول مجله زیست قوم شناختی 
این  سردبیر  و  مهر  ــخ اکبری  شی رضا  دکتر  حفاظت،  و 
مجله دکتر مرتضی یوسف زادی از اعضای هیأت علمی 

دانشگاه قم است.
ارسال  و  بیشتر  اطلاعــات  جهت کسب  علاقمندان 
حفاظت  و  زیــســت‌قــوم‌شــنــاخــتــی  مجله  ــه  ب مقاله 
https:// می توانند به وب سایت این مجله به نشانی

ethnobiocons.qom.ac.ir/ مراجعه کنند.
https://fa.qom.ac.ir/ZMB7

این نشریه دو فصلنامه ای است که انتشار آن از خرداد 
۱۳۸۵ آغاز شده و تاکنون ۲۵ شماره منتشر شده است. 
نرخ پذیرش در مجله ۲۹ درصد بوده و میانگین دریافت 

متن کامل هر مقاله ۸۵۳ بار بوده است. 
مدیر مسئول نشریه دکتر یحیی کاردگر و سردبیر آن 
دکتر علیرضا نبی لو و مدیر داخلی آن دکتر علی سلیمانی 

است. 
علاقه مندان جهت مطالعه مقاله ها و ارسال آثارشان 
جهت انتشار در نشریه می توانند به آدرس زیر مراجعه 

کنند.
https://jls.qom.ac.ir/issue_420_421.html

ختی  ــنا ش م  قو یست  ز مجله  ن  ــد ش یه  نما
یش  پا و  ی  د ــتنا س ا سسه  مؤ ر  د قم  ه  ــگا نش ا د

لام س ا ن  جها ی  ر و فنا و  ــم  عل
دانشگاه  زیست شناسی  زیست قوم‌شناختی گروه  مجله 
قم در مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان 

اسلام)ISC( نمایه شد.

  

https://ethnobiocons.qom.ac.ir/
https://ethnobiocons.qom.ac.ir/
https://ethnobiocons.qom.ac.ir/
https://fa.qom.ac.ir/ZMB7
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دانشــــگاه قـــــــم در 
آیینـــــه رســـــانه هــا
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https://iqna.ir/00HrVs
https://iqna.ir/00HrKI
https://iqna.ir/00I2En   
https://iqna.ir/00I2BH
https://iqna.ir/00I24z
https://iqna.ir/00I1oT
https://iqna.ir/00I1oE
https://iqna.ir/00I1lI
http://iqna.ir/00I1gx
https://iqna.ir/00I1Wc
https://iqna.ir/00I1XT
https://iqna.ir/00I1Tu
https://iqna.ir/00I1QR
https://iqna.ir/00I1LG
https://iqna.ir/00I16p
https://iqna.ir/00I0qT
https://iqna.ir/00I0Nt
https://iqna.ir/00I028
https://iqna.ir/00I0Ny
https://iqna.ir/00Hzq7
https://iqna.ir/00Hzx7
https://iqna.ir/00Hzw7
https://iqna.ir/00HzV7
https://iqna.ir/00HzES
https://iqna.ir/00HzDR
https://iqna.ir/00HzDl
https://iqna.ir/00Hz5I
https://iqna.ir/00HyvS
https://iqna.ir/00HyXh
https://iqna.ir/00HzED
https://iqna.ir/00HzE6
https://iqna.ir/00HzES
https://iqna.ir/00HzDR

خبرگزاری ایســنا قم:

isna.ir/xdSKtQ
isna.ir/xdSKtn
isna.ir/xdSKsr

خبرگــزاری ایکنا قم:

https://iqna.ir/00HtDD
https://iqna.ir/00Hsub
https://iqna.ir/00Hskx
https://iqna.ir/00Hskw
https://iqna.ir/00Hskd
https://iqna.ir/00Hskc
https://iqna.ir/00Hsk7
https://iqna.ir/00Hsk1
https://iqna.ir/00Hsk0
https://iqna.ir/00HsiS
https://iqna.ir/00HsiP
https://iqna.ir/00HsgU
https://iqna.ir/00HsgS
https://iqna.ir/00HsgA
https://iqna.ir/00Hsfx
https://iqna.ir/00Hsf3
https://iqna.ir/00Hseg
https://iqna.ir/00HseQ
https://iqna.ir/00HseN
https://iqna.ir/00HsaV
https://iqna.ir/00HsTT
https://iqna.ir/00HsM1
https://iqna.ir/00Hs4b
https://iqna.ir/00Hs19
https://iqna.ir/00HryL
https://iqna.ir/00HryK
https://iqna.ir/00HryJ
https://iqna.ir/00Hrgo
https://iqna.ir/00HrgU
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https://iqna.ir/00HrYj
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خبرگزاری ایرنا قم:

https://irna.ir/xjSHZ4
https://irna.ir/xjSHVb
https://irna.ir/xjSHSW
https://irna.ir/xjTLLF
https://irna.ir/xjTLGY
https://irna.ir/xjTKGP

خبرگزاری ایســنا قم:
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http://isna.ir/xdTPJ9
http://isna.ir/xdTNM3
http://isna.ir/xdTqvm
http://isna.ir/xdTrDL
http://isna.ir/xdTsPN

خبرگزاری فارس:

https://farsnews.ir/S_
keramati/1749298582960522189
https://farsnews.ir/
mrqorbani/1748950685709842879
https://farsnews.ir/S_
keramati/1749298582960522189

خبرگزاری صدا و ســیما:

https://www.iribnews.ir/00J0pQ
https://www.iribnews.ir/00J35a

دانشجو: خبرگزاری 
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https://snn.ir/005JIR

خبرگزاری حوزه قم:
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پایــگاه خبری قم فوری:

https://www.qomefori.ir/news/20802/
preview/
https://www.qomefori.ir/news/20660

پایگاه خبری انقلاب:

https://enghelab-news.ir/9495

نقــش اقتصاد آنلاین:

https://naghsheeghtesadonline.ir/
news/35079

پایگاه خبری اندیشــه معاصر:

https://andishemoaser.ir/?p=2164700

پایــگاه خبری فرهنگ نگار:

https://farhangnegar.ir/?p=21804
https://farhangnegar.ir/?p=21800
https://farhangnegar.ir/?p=21744

پایــگاه خبری قم فردا:

https://qomefarda.ir/54199
https://qomefarda.ir/54191
https://qomefarda.ir/54192
https://qomefarda.ir/54191
https://qomefarda.ir/54010

پایــگاه خبری فردو نیوز:

https://www.fordu.ir/fa/news/21839/
https://www.fordu.ir/fa/news/21826/

پایــگاه خبری ندای قم:

https://nedayeghom.ir/fwx9

پایگاه خبری پاتوق:

https://eitaa.com/joincha%DB%B4t/41
36829076C168317e62a

پایگاه خبری شــفقنا:

https://qom.shafaqna.com/FA/250908
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